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1. TOIMINTAKERTOMUS 

1.1 JOHDON KATSAUS 

Toimintavuoden  alkaessa  Suomen  talouden  kasvunäkymät  olivat  edelleen  synkät. 
Talouspoliittisessa  keskustelussa  painottuivat  julkisen  talouden  sopeutukseen  tähtäävät 
toimenpiteet  ja  rakenteelliset  uudistukset.  Nämä  korostukset  päätyivät  myös  kevään  2015 
eduskuntavaalien jälkeisen uuden hallituksen ohjelmaan. VATT:ssa tehdään tutkimusta monista 
hallitusohjelmaan  kirjatuista  politiikkakokonaisuuksista,  joista  keskeisiä  ovat  työllisyys  ja 
kilpailukyky, osaaminen ja koulutus, biotalous ja puhtaat ratkaisut, digitalisaatio ja kokeilut sekä 
yleisemmin veropoliittiset linjaukset ja rakennepoliittiset uudistukset.  
 
Vuoden 2015 tutkimusjulkaisuissa tartuttiin analyyttiseen tapaan talouspolitiikan aiheisiin, jotka 
herättivät  laajaakin  julkista  keskustelua.  Alkuvuodesta  julkaistiin  analyysi  hyvästä 
valtionosuusjärjestelmästä, missä  tuotiin esiin  järjestelmän vaikutuksia alueelliseen oikeuden‐
mukaisuuteen  ja  tehokkuuteen  ja  tulevaisuuden  kehittämistarpeita.  Syksyllä  selvitettiin 
hallituksen  esittämien  toimenpiteiden  vaikuttavuutta  VATTAGE‐mallilla,  ja  vaihtoehtoisia 
skenaarioita  talouspolitiikan  vaikutuksista  ja  Suomen  talouden  pitkän  aikavälin  kehityksestä 
esitettiin  VATT‐päivässä.  Loppuvuodesta  sai  suurta  huomiota  tutkimus  Helsingin  kaupungin 
vuokra‐asunnoista ja harjoitetusta asuntopolitiikasta, joka kohdentaa tukia myös suurituloisille.  
 
Tutkimusta  ja  ajankohtaisia  asioita  valotettiin myös  VATT  Policy  Briefeissä.  Niissä  käsiteltiin 
rakenteellista työttömyyttä, perintöverotuksen tarpeellisuutta ja Pariisin ilmastokokouksen alla 
energia‐ ja ilmastopolitiikkaa. 
 
Julkisten palveluiden vaikuttavuus  ja kuntatalous  ‐tutkimusalueella tehtiin tutkimusta terveys‐ 
ja  koulutuspalveluista,  kuntaliitoksista  ja  niiden  vaikutuksista  kuntien  palvelutuotannon 
kustannuksiin  sekä  selvitettiin  kuntien  tehtäviä  ja  velvoitteita  kustannus‐hyötyanalyysin 
lähtökohdista.  Julkisen  talouden  rahoitus  ja  tulonsiirrot  ‐tutkimusalueella  tarkasteltiin 
monipuolisesti veropolitiikan vaikutuksia mm. tuloverotuksen työnteon kannustimia, yrittäjien 
verosuunnittelua  ja  veroreformien  sukupuolivaikutuksia  sekä  jatkettiin  tutkimusta  yritysvero‐
tuksesta  ja  yritystuista.  Työmarkkinat  ja  kasvua  tukeva  politiikka  ‐tutkimusalueella  käsiteltiin 
rakennemuutoksen työmarkkinavaikutuksia, maahanmuuttajien kotoutumista, työkyvyttömyys‐
eläkkeitä,  sosiaalista  liikkuvuutta  ja  energia‐  ja  ympäristöpolitiikkaa.  Päätöksenteon  tuki  ja 
mallintaminen  ‐tutkimusalueella  hyödynnettiin  VATTAGE‐simulointimallia  mm.  julkisen 
talouden  kestävyyden  ja  talouden  rakennemuutoksen  arviointiin  sekä  selvitettiin  työvoiman 
tarvetta  Suomen  taloudessa  2015–2030.  Energiapolitiikan  osalta  yksikössä  paneuduttiin 
korjausrakentamisen energiatehokkuusmääräysten aluetaloudellisiin vaikutuksiin. 
 
Syksyllä 2015 strategisen tutkimuksen neuvosto teki rahoituspäätökset ensimmäisestä rahoitus‐
hakukierroksesta. VATT:n tutkimusalueilta on tutkijoita mukana neljässä eri hankkeessa,  joissa 
tutkitaan  työtä  ja  tasa‐arvoa,  syrjäytymisen  estämistä,  energiateknologian  murrosta  ja 
energiajärjestelmän toimivuutta. 
 
Entiseen tapaan laitoksen tutkijat ja johtajat olivat mukana monissa julkishallinnon työryhmissä 
ja  kertoivat  tutkijanäkemyksiä  eduskunnan  valiokunnissa.  Niin  ikään  oltiin mukana monissa 
kansainvälisissä taloustieteellisissä yhteistyöelimissä ja tieteellisissä aikakauslehdissä.  
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Tutkimuskeskuksen  toimintavuotta  leimasi  sopeutuminen  koko  valtionhallintoa  ja  erityisesti 
tutkimustoimintaa  koskeviin  muutoksiin.  Tutkimuskeskuksen  tietohallinto  muuttui 
merkittävästi,  kun  VATT  siirtyi  puolen  vuoden  siirtoprojektin  jälkeen  Valtion  tieto‐  ja 
viestintätekniikkakeskus  Valtorin  asiakkaaksi  lokakuussa  2015.  Tietohallintopalvelujen 
ulkoistuksen  myötä  tietohallintopäällikkö  ja  osa‐aikainen  IT‐tukihenkilö  siirtyivät  Valtorin 
palvelukseen.  Tutkimuskeskuksen  toimitilojen  käyttöä  tehostettiin  ja  osasta  kerrosalaa 
luovuttiin vuokramenojen vähentämiseksi.  
 
VATT  on  reagoinut  budjettirahoituksen  supistumiseen  paitsi  kustannuksia  karsimalla, mutta 
pyrkimällä myös aktiivisesti hankkimaan ulkoista  tutkimusrahoitusta uusista  tutkimusrahoitus‐
lähteistä.  Vuoden  2015  aikana  käytettiinkin  huomattavasti  aiempaa  enemmän  työaikaa 
tutkimusrahoitushakemusten  laadintaan.  Yhtäältä  tämä  näkyy  laitoksen  julkaisu‐  ja 
asiantuntijatuottavuuden  laskuna.  Toisaalta  VATT  oli  haluttu  yhteistyökumppani  ja 
rahoitushauissa onnistuttiin erinomaisesti:  sekä valtioneuvoston kanslian  tilaamiin  selvityksiin 
ja  strategisen  tutkimuksen  neuvoston  konsortiohankkeisiin  saatiin  rahoitusta  merkittävästi. 
Oma  tulorahoitus  nousi  vuonna  2015  lähes  1,5 miljoonaan  euroon. Ulkoisen  tutkimusrahoi‐
tuksen  määrän  kasvu  turvaa  tutkimustoiminnan  vakaan  resursoinnin  budjettileikkauksista 
huolimatta.   
 

1.2 VAIKUTTAVUUS 

1.2.1 Toiminnan vaikuttavuus 

Tutkimusalue I Julkisten palvelujen vaikuttavuus ja kuntatalous 

Julkisten  palvelujen  vaikuttavuus  ‐tutkimusalueella  tehtävä  tutkimus  keskittyi  vuonna  2015 
julkisen  palvelutuotannon  tuottavuuteen  ja  vaikuttavuuteen,  kuntien  rahoitukseen, 
kuntasektorin  rakenneuudistuksiin  ja  paikallisdemokratiaan.  Hankkeet  olivat  pääosin 
monivuotisia. 
 
Julkisten palvelujen  teemassa  tutkimusta  tehtiin ennen muuta  terveys‐  ja koulutuspalveluihin 
liittyvissä hankkeissa. Suomen Akatemian rahoittamassa, vuoteen 2019 jatkuvassa hankkeessa, 
tutkittiin  geenitestien  hyötyjä  neurologisten  sairauksien  hoidossa.  Hanke  toteutetaan 
yhteistyössä  Helsingin  yliopiston  lääketieteen  tutkijoiden  kanssa.  Yrjö  Jahnssonin  säätiön 
rahoittamassa  vuosille  2015–2016  ajoittuvassa  hankkeessa  tutkitaan  sähköisen  resepti‐
järjestelmän  vaikutuksia,  terveydenhuollon  tehottomuutta  potilaiden  ali‐  ja  ylihoitamisen 
näkökulmasta  sekä  terveydenhuollon  organisointia  yksikkökoon  ja  alueellisen  sijoittumisen 
näkökulmasta. Hanke toteutetaan yhteistyössä Turun yliopiston kanssa ja hankkeelle on haettu 
rahoitusta myös Suomen Akatemiasta. Tutkimusteemaan  liittyvää asiantuntijatoimintaa olivat 
mm. osallistuminen sosiaali‐ ja terveydenhuollon monikanavarahoituksen purkamista koskevan 
työryhmän työhön sekä STM:n asettamaan Vaikuttavuus ja kustannustiedot ‐työryhmään. 
 
Koulutukseen liittyen tutkittiin kouluvalinnan vapauttamisen vaikutuksia koulujen eriytymiseen, 
oppilaiden  koulumenestykseen  sekä  perheiden  käyttäytymiseen.  Toisessa  hankkeessa  selvi‐
tettiin  ulkomaalaisista  tutkinto‐opiskelijoista  heidän  opiskeluaikanaan  Suomelle  koituvia 
hyötyjä ja kustannuksia. Tutkimuksen tulokset raportoitiin VATT Muistiossa. Tutkimuskohteena 
oli myös korkeakoulutuksen alueellisen tarjonnan vaikutus opiskelijoiden korkeakoulutuksen ja 
koulutusalaan  liittyviin  valintoihin.  Korkeakoulutukseen  liittyen  tutkittiin  myös  sitä,  mikä 
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vaikutus  yliopisto‐opiskeluun  pääsyllä  ja  yliopiston  antaman  opetuksen  laadulla  on 
opiskelijoiden valmistumisaikaan, myöhempään työllistymiseen ja ansioihin. Teemaan liittyvänä 
tutkimuskohteena  oli myös  perusopetuksen  pienten  peruskoulujen  lakkautusten  vaikutukset. 
Hanke valmistui ja tulokset raportoitiin VATT Working Papers ‐sarjassa. 
 
Paikallisdemokratiaan  liittyvässä hankkeessa  tutkittiin  kunnanvaltuutettujen  vaikutusta  asuin‐
alueensa  kuntapalvelujen  laatuun  ja  kuntatyöntekijöiden  vaikutusta  kunnassa  harjoitettuun 
politiikkaan.  Teemaan  liittyvä  tutkimus,  jossa  analysoitiin  pienten  liitoskuntien  äänestäjien 
käyttäytymistä  kuntavaaleissa  liitoksen  jälkeen,  julkaistiin  European  Journal  of  Political 
Economy  ‐lehdessä. Myös  tutkimus  koskien  kuntaliitosten  vaikutuksia  kuntien palvelutuotan‐
non kustannuksiin ja laatuun jatkui. Teemaan liittyvä tutkimus, jossa tarkasteltiin kuntaliitoksiin 
liittyvän  yhteisvastuuongelman  vaikutuksia,  julkaistiin  European  Journal  of  Political  Economy  
‐lehdessä.  Tutkimus  kuntatyöntekijöiden  kuntaliitoksissa  saaman  viiden  vuoden  irtisanomis‐
suojan vaikutuksista jatkui ja alustavia tuloksia julkaistaan vuoden 2016 aikana.  
 
Kuntatalousteemassa  tutkittiin  kuntien  valtionosuusjärjestelmää  alueellisen  oikeudenmukai‐
suuden  ja  tehokkuuden  kannalta. Aiheesta  valmistui VATT Analyysi.  Lisäksi  tutkimus  pienten 
lukioiden valtionosuuksien vaikutuksista jatkui. Valtioneuvoston kanslia rahoitti yhteensä neljää 
kuntatalousteemaan  kuuluvaa  hanketta.  Ensimmäisessä,  jo  vuonna  2014  aloitetussa 
hankkeessa, selvitettiin kuntatalouden uuden makro‐ohjausjärjestelmän toimivuutta. Hankkeen 
raportti  julkaistiin  vuoden  2015  alussa.  Toisessa  hankkeessa  kehitettiin  kustannus‐
hyötyanalyysiin pohjautuva  lähestymistapa,  jonka avulla voidaan arvioida kuntien  tehtäviin  ja 
velvoitteisiin liittyvien lakimuutosten vaikutuksia. Hankkeen loppuraportti ilmestyi vuoden 2016 
alussa.  Kolmas  hanke,  jossa  selvitetään  kuntatalouden  makro‐ohjauksen  yhteensopivuutta 
SOTE‐uudistuksen ja toisen asteen koulutuksen rahoitusuudistuksen kanssa, jatkui yhteistyössä 
THL:n kanssa. Neljännessä, vuosina 2015–2016 toteutettavassa hankkeessa, selvitetään kuntien 
palveluja  koskevia  velvoitteiden  vaikutuksia  ja  mahdollisuuksia  vähentää  kuntapalveluja 
koskevaa  sääntelyä.  Tutkimusteemaan  liittyviä  asiantuntijatehtäviä  olivat  muun  muassa 
Kunnallistalouden  ja  ‐hallinnon  neuvottelukunnan  (KUTHANEK)  asettaman  taloudellisten 
vaikutusten  arviointijaoston  työ  ja  osallistuminen  OECD:n  Fiscal  Federalism  Networkin 
työskentelyyn. 
 
Tutkimusalueella  tehtiin myös asuntomarkkinatutkimusta yhdessä  Julkisen  talouden  rahoitus‐ 
ja  tulonsiirrot  ‐tutkimusalueen  kanssa.  Teemaan  liittyen  valmistui  tutkimus,  jossa  tutkittiin 
kaupungin  vuokra‐asunnoissa  asuvien  helsinkiläisten  kotitalouksien  saamaa  vuokrasäästöä  ja 
tuen jakautumista erilaisille kotitalouksille. 
 
Tutkimusalueen  tutkijat  julkaisivat  tutkimustuloksiaan  VATT:n  omien  julkaisusarjojen  ohella 
myös  monissa  muissa  koti‐  ja  ulkomaisissa  lehdissä  ja  kokoomateoksissa.  Tutkimusalueen 
tutkijoiden julkaisuista uutisoitiin vuoden aikana laajasti tiedotusvälineissä. Tutkijat osallistuivat 
asiantuntijoina  työryhmiin  ja  seminaareihin  sekä  tuottivat  lukuisia  päätöksentekoa  tukevia 
selvityksiä  ja  taustalaskelmia.  Tutkimusalueen  työpanoksesta  merkittävä  osa  kului  ulkoisen 
tutkimusrahoituksen hakemiseen.  
 

Tutkimusalue II Julkisen talouden rahoitus ja tulonsiirrot 

Alueella tutkitaan verotuksen ja tulonsiirtojen vaikutuksia kotitalouksien ja yritysten käyttäyty‐
miseen, tulonjakoon ja julkistalouden rahoitukseen.  
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Alueella  jatkettiin  vuonna  2015  alennettujen  arvonlisäverokantojen  hinta‐  ja  työllisyys‐
vaikutusten  tutkimista.  Lisäksi  tarkasteltiin  ALV:n  alarajasäännösten  vaikutusta  yritysten 
kasvuun.  Tuloksia  raportoitiin  taloustieteellisessä  lehdessä  (Journal  of  Public  Economics), 
työpaperisarjoissa  ja  useissa  seminaariesityksissä  kotimaassa  ja  ulkomailla.  Alueen  tutkija 
osallistui myös vuoden 2011 energiaverouudistuksen vaikutusten arvioimiseen,  joka valmistuu 
vuonna 2016. 
 
Tuloverotuksen  osalta  tarkasteltiin  työnteon  kannustimia,  verotettavan  tulon  joustoa, 
kotitalousvähennyksen kohdentumista, yrittäjien verosuunnittelua ja veroreformien sukupuoli‐
vaikutuksia.  Valtioneuvoston  kanslian  (VNK)  rahoittamassa  hankkeessa  tehtiin  kirjallisuus‐
katsaus työn verotuksen vaikutuksiin. Tuloverotutkimuksen tuloksia raportoitiin kansainvälisissä 
lehdissä,  VATT  Tutkimukset  ‐sarjassa,  VNK:n  julkaisusarjassa  ja  erilaisissa  työpaperisarjoissa. 
Sosiaaliturvan  ja  tulonsiirtojen  osalta  tutkittiin  mm.  opintotuen  työllisyysvaikutuksia  ja 
asumistuen  vaikutuksia  asumistasoon  ja  vuokriin.  Tuloksia  raportoitiin  VATT:n  työpaperi‐
sarjoissa ja niitä esiteltiin useissa seminaareissa. Lisäksi tutkittiin tuloliikkuvuutta ja eläkeläisten 
toimeentuloa.  Hintainformaation  vaikutuksista  asuntomarkkinoilla  ilmestyi  kansainvälisessä 
lehdessä julkaistu artikkeli. 
 
Yritysverotusta  ja  yritystukia  koskevaa  tutkimusta  jatkettiin.  Tutkimuksen  kohteina  olivat 
veromuutosten  käyttäytymisvaikutukset,  erilaisten  vaihtoehtoisten  veromallien  tehokkuus  ja 
yritysten  verosuunnittelu.  Syksyllä  käynnistyi  VNK:n  rahoittama  hanke,  jossa  arvioidaan 
Suomen  nykyjärjestelmän  toimivuutta.  Tuloksia  raportoitiin  useissa  työpapereissa  ja 
tieteellisessä  lehdessä  julkaistussa artikkelissa. Alueen  tutkijat  tekivät myös kaksi muistiota  ja 
Policy Briefin, joissa pohdittiin perintöveron ja luovutusvoittoveron tehtäviä verojärjestelmässä. 
 
Alueella  on  tehty  muutaman  vuoden  ajan  harmaaseen  talouteen  ja  verojen  välttämiseen 
liittyvää  tutkimusta yhteistyössä Vero‐  ja Tullihallintojen kanssa. Hankkeita  rahoittaa Suomen 
Akatemia.  Hankkeiden  tuloksia  raportoitiin  seminaareissa  kotimaassa  ja  ulkomailla.  Lisäksi 
valmistui taloustieteellisessä lehdessä julkaistu artikkeli. 
 
Alueen  tutkijat  osallistuivat  menestyksellä  useisiin  rahoitushakuihin.  Merkittävin  näistä  oli 
Tampereen yliopiston koordinoima  ja Suomen Akatemian  strategisen  tutkimuksen neuvoston 
rahoittama Tasa‐arvoinen yhteiskunta ‐ohjelmaan kuuluva monivuotinen hanke, joka käynnistyi 
syksyllä ja jossa työskentelee kolme alueen tutkijaa. Alueen tutkijoita oli mukana lisäksi neljässä 
valtioneuvoston kanslian rahoittamassa hankkeessa. 
 
Alueen henkilöstön osallistuminen asiantuntijoina  lainsäädännön valmisteluun  jatkui entiseen 
tapaan.  Alueen  tutkijat  toimivat  asiantuntijoina  useissa  tutkimusalansa  luottamustehtävissä 
Suomessa  ja kansainvälisesti. Näistä mainittakoon  jäsenyys Kansantaloudellisen Aikakauskirjan 
toimituskunnassa,  tehtävät  taloustieteen  jatkokoulutusohjelman  julkistalouden  seminaarien 
koordinaattorina,  jäsenyys  pohjoismaisen  Nordic  Tax  Journal  ‐lehden  toimituskunnassa  sekä 
jäsenyydet Euroopan komission yritysverotusta koskevan tutkimushankkeen ohjausryhmässä. 
 

Tutkimusalue III Työmarkkinat ja kasvua tukeva politiikka 

Alueen tutkimusteemat liittyvät talouskasvun edellytysten arviointiin. Tutkimuksissa arvioidaan 
niin  työmarkkinoiden  toimintaa  kuin  koulutus‐,  elinkeino‐  ja  ympäristöpolitiikkaa.  Toiminnan 
vaikuttavuuden  lähtökohtana on  laadukas tutkimus,  jonka tuloksia raportoidaan tiedeyhteisön 
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lisäksi  tutkimustiedon  käyttäjille  päätöksentekoon  ja  julkiseen  keskusteluun.  Vuoden  aikana 
julkaistuissa  tutkimuksissa  käsiteltiin mm.  rakennemuutoksen  työmarkkinavaikutuksia,  toisen 
polven maahanmuuttajien kotoutumista, työkyvyttömyyseläkkeitä, sosiaalista liikkuvuutta sekä 
energia‐ ja ilmastopolitiikkaa.   
 
Kotimaisessa  tiedeyhteisössä  tutkijat ovat monin  tavoin edistäneet yhteistyötä  sekä HECER:in 
puitteissa että yleisemminkin eri yliopistojen kanssa. Yhteistyö on toteutunut maisteritasolla eri 
kurssien  opetustehtävissä  ja  jatkokoulutustasolla  Kansantaloudellisen  jatkokoulutusohjelman 
workshop:ien  vetämisenä  (Environmental  and  Resource  Economics,  Labor  Economics). 
Tutkimusalueen  tutkijat ovat myös aktiivisesti osallistuneet  jatko‐opintojen ohjaamiseen  sekä 
väitöskirjojen  tarkastamisprosesseihin.  Tutkimusalueella  on  ollut  myös  vahva  edustus 
Kansantaloudellisen yhdistyksen johtotehtävissä.  
 
Valtionhallinnon  toimintaan  tutkimusalueen  tutkijat  ovat  osallistuneet  tavallisen  eri 
ministeriöiden  kanssa  käytävän  vuoropuhelun  lisäksi  antamalla  lausuntoja  eduskunnan 
työelämä‐  ja  tasa‐arvovaliokunnalle,  valtiovarainvaliokunnalle  sekä  sen  työ‐  ja 
elinkeinojaostolle. Ministeriöistä lausuntoja annettiin työ‐ ja elinkeinoministeriölle sekä opetus‐ 
ja  kulttuuriministeriölle.  Tutkimusalueella  on  myös  laaja  edustus  kotimaisten  sidosryhmien 
työryhmissä  (mm.  Tilastokeskus,  Soterko,  IPBES  ja  Kotouttamisen  osaamiskeskus).  Lisäksi 
tutkimusalueelta on osallistuttu muiden Pohjoismaiden  luottamustehtäviin (Danish Council for 
Independent Research, Swedish Research Council sekä Arbetsmarknadsekonomsika rådet). 
 
Laaja  ja yhä  laajeneva kysyntä  tutkimusalueen tutkijoiden  työpanosta kohtaan kuvastaa hyvin 
alueen tutkimustoiminnan yhteiskunnallista merkitystä. Vieläkin suoremmin tutkimustoiminnan 
yhteiskunnallista  merkittävyyttä  ja  tieteellisiä  meriittejä  arvioitiin  strategisen  tutkimus‐
neuvoston  ensimmäisessä  haussa,  jossa  tutkimusalue  onnistui  kokonaisuudessaan  erinomai‐
sesti. Alueen  tutkijoita osallistui kaikkiaan neljään rahoitusta saaneeseen hakemukseen,  joista 
yksi on tutkimusalueen koordinoima (Syrjäytymisen estäminen).  
 

Päätöksenteon tuki ja mallintaminen ‐yksikkö 

Yksikössä  on  jatkettu  julkisen  talouden  kestävyyden,  talouden  rakennemuutoksen  ja  tulevai‐
suuden kasvupotentiaalin yhteyksien arvioimista. Yksikkö on arvioinut talouden kehitysnäkymiä 
ja  hallituksen  strategiatoimenpiteitä  VATTAGE‐simulointimallilla.  Vuonna  2015  raportoitiin 
muun muassa  työvoiman  tarvetta  Suomen  taloudessa  2015–2030.  Yksikössä  on  tehty myös 
energiapolitiikkaan  liittyvää  tutkimusta,  jossa  vuonna  2015  paneuduttiin  erityisesti  korjaus‐
rakentamisen energiatehokkuusmääräysten aluetaloudellisiin vaikutuksiin.  
 
Yksiköllä  on  edustus  useiden  kotimaisten  sidosryhmien  työryhmissä  (mm.  Soterko,  Suomen 
ilmastopaneeli ja Future Earth Suomi).  

1.2.2 Muu vaikuttavuus 

 
Talouspolitiikan arviointineuvosto 

VATT:n yhteydessä toimiva riippumaton talouspolitiikan arviointineuvosto julkaisi ensimmäisen 
raporttinsa  tammikuussa  2015.  Raportissa  arvioitiin  hallituksen  talouspolitiikkaa  keskittyen 
ajankohtaiseen  taloustilanteeseen,  aggregaattitason  finanssipoliittisiin  päätöksiin,  finanssi‐
politiikan  sääntöihin  ja  veropolitiikkaan.  Talouspolitiikan  valmistelusta  tehtiin  huomioita 
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keskittyen  verotyöryhmään  ja  eläkeuudistustyöryhmään.  Yksittäisistä  politiikkakysymyksistä 
analysoitiin  yksityiskohtaisemmin  eläkeuudistusta  koskevaa  työmarkkinajärjestöjen  ehdotusta 
sekä  kuntatalouden  makrotason  ohjauksen  uudistusta,  jotka  kumpikin  olivat  hallituksen 
rakennepoliittisen ohjelman keskeisiä osia.  
 
Arviointineuvosto  onnistui  heti  ensimmäisellä  raportillaan  luomaan  aseman  tunnettuna  ja 
arvostettuna  talouspolitiikan  kommentoijana,  vaikka  neuvoston  resurssit  ovatkin  kansain‐
välisesti  vertaillen  varsin  rajalliset.  Ensimmäisen  raportin  julkaisemistilaisuuteen  kutsuttiin 
toimittajia  sekä  valtionhallinnon,  yliopistojen,  tutkimuslaitosten  ja  muiden  sidosryhmien 
edustajia.  Kommentaattoreina  tilaisuudessa  toimivat  professori  Sixten  Korkman  Aalto‐
yliopistosta  ja  entinen  valtiovarainministeri  Jutta  Urpilainen.  Päämediat  uutisoivat  raportin 
näyttävästi  ja  raporttia  käsiteltiin  mediassa  muutenkin  vilkkaasti.  Raportista  käytiin  myös 
keskustelua  mm.  Kansantaloudellisessa  aikakauskirjassa  ja  raportin  pohjalta  valmisteltua 
lausuntoa esiteltiin eduskunnan tarkastusvaliokunnassa. 
 
Ensimmäisen  raportin  julkaisun  jälkeen  arviointineuvosto  alkoi  valmistella  uuden  hallituksen 
talouspoliittista linjaa arvioivaa toista raporttiaan, joka julkaistiin vuonna 2016. 
 
Arviointineuvoston  raporteissa  esitettävät  arviot  talouspolitiikasta  perustuvat  neuvoston 
jäsenten  ja  pääsihteerin  analyysityöhön.  Lisäksi  neuvosto  hyödyntää  työssään  ulkopuolisten 
tekemiä  tutkimuksia  ja  selvityksiä.  Ensimmäisessä  raportissa  hyödynnettiin  ETLAn  analyysia 
eläkeuudistuksen  vaikutuksista  sekä  VATT:n  selvitystä  kuntatalouden  makro‐ohjauksen 
uudistuksesta. Toista raporttiaan varten neuvosto tilasi kolme taustaraporttia, jotka käsittelivät 
tuloverotuksen vaikutusta työn tarjontaan, finanssipolitiikan sääntöjä ja säästötoimien ajoitusta 
sekä strategisen hallitusohjelman laatimisprosessia. 
 

Economicum‐yhteistyö 
VATT:lla on yhteistyösopimus Helsinki Centre for Economic Research:n (HECER) kanssa. HECER 
on Economicum‐kampuksella toimivien Aalto‐yliopiston, Helsingin yliopiston ja Hanken Svenska 
handelshögskolanin  kansantaloustieteen  laitosten  yhteisorganisaatio.  Käytännön  tutkimus‐
työssä  yhteistyö  näkyy  konkreettisimmin  vilkkaassa  seminaaritoiminnassa,  johon  VATT:n 
tutkijat  osallistuvat.  Yhteistyötä  on  myös  opetuksen  ja  tutkimuksen  suunnittelussa  sekä 
lisääntyvässä määrin tutkimusrahoituksen hankinnassa.  
 

Neuvottelukunta 
Neuvottelukunta  kokoontui  vuoden  aikana  kahdesti.  Helmikuun  kokouksessa  käsiteltiin 
tutkimuslaitosuudistuksen  ja  sitä myötä  vähenevien määrärahojen  aiheuttamia  sopeutumis‐
paineita  tutkimuslaitoksen  toimintaan.  Toisena  käsiteltävänä  aiheena  oli  Tilastokeskuksen  ja 
Arkistolaitoksen  aloittaman  kansallisen  etäkäytön  tilannekatsaus.  Marraskuun  kokouksessa 
ylijohtaja  Anni  Huhtala  kertoi  tutkimuslaitoksen  onnistuneen  hienosti  uusien  rahoitus‐
instrumenttien ensimmäisillä hakukierroksilla. Neuvottelukunnalle esiteltiin rahoitusta saaneet 
STN‐hankkeet,  joihin  VATT  osallistuu  joko  koordinaattorina  tai  tutkimusryhmän  osana:  (i) 
Syrjäytymisen  estäminen:  toimenpiteet  ja  mekanismit,  (ii)  Työ,  tasa‐arvo  ja  julkisen  vallan 
politiikka,  (iii) Pilvipalvelut  laajamittaisen vaihtelevan hajautetun energiatuotannon mahdollis‐
tajina  sekä  (iv)  Mahdollisuuksien  hyödyntäminen  kestävässä  kasvussa  Suomen  toisella 
vuosisadalla. 
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puheenjohtaja:   talouspolitiikan koordinaattori Jukka Pekkarinen, valtiovarainministeriö 
 
jäsenet:    pääjohtaja Marjo Bruun, Tilastokeskus  
    ohjelmajohtaja Lauri Hetemäki, Euroopan metsäinstituutti 

professori Pekka Ilmakunnas, Aalto‐yliopisto 
tutkimusjohtaja Heikki Räisänen, työ‐ ja elinkeinoministeriö 
talousneuvoston pääsihteeri Pekka Sinko, valtioneuvoston kanslia 
ylijohtaja Juhana Vartiainen, VATT 
erikoistutkija Katariina Nilsson Hakkala, VATT 

sihteeri:     johtava ekonomisti Kari Hämäläinen, VATT 
 
 

1.3 TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS 

1.3.1 Toiminnan tuottavuus 

VATT:n  tuotokset  koostuvat  tutkimusjulkaisuista  ja  asiantuntijatoiminnasta.  Kumpaakin 
mitataan omalla indeksillään (ks. Liite 1). Julkaisutoiminnan tuottavuutta mitattaessa julkaisuille 
on  määritelty  painokertoimet,  jotka  perustuvat  julkaisutyyppiin.  Tuottavuuden  kehitystä 
kuvaava tunnusluku lasketaan jakamalla julkaisumäärää kuvaava indeksi tutkimukseen käytetyn 
työpanoksen määrää kuvaavalla indeksillä.  

Julkaisutoiminnan tuottavuusindeksi laski 16,3 prosenttia vuodesta 2014 vuoteen 2015. VATT:n 
omien  julkaisusarjojen  tuotokset  pysyivät  ennallaan. Muistioiden  ja  etenkin  Valtioneuvoston 
selvitys‐  ja  tutkimustoiminnan  julkaisujen  määrä  kasvoi,  mikä  kertoo  osittain  VNK:n 
selvitystoiminnan  vaikutuksista  tuotoksiin.  Tieteellisten  ja  muiden  artikkelien  määrä  laski 
kuitenkin  merkittävästi.  Myös  asiantuntijatoiminnan  tuotosmäärät  laskivat  edellisvuodesta. 
Asiantuntijatehtävien luonteessa on havaittavissa muutosta siten, että VATT:n tutkijoilla on yhä 
enemmän  opetus‐  ja  tieteellisiä  arviointitehtäviä.  Tämä  tukee  yhteistyötä  yliopistoyhteisön 
kanssa.  Toisaalta  tutkimusrahoituksen  uudistuksen  myötä  perustetut  uudet 
rahoitusinstrumentit  ovat  johtaneet  mittaviin  rahoitushakuihin,  jotka  nielivät  tutkijakunnan 
työpanosta  huomattavan  paljon  vuoden  2015  aikana.  Kokonaistuottavuusindeksi  laski  9,0 
prosenttia  vuodesta  2014.  Julkaisutoimintaan  ja  asiantuntijatehtävien  ajankäyttöön  on  syytä 
kiinnittää  huomiota  tutkimusrahoitusuudistuksen  ja  käynnistyneiden  uusien  konsortiohank‐
keiden edetessä.  
 

Tukitoiminnot 
VATT:n  sisäisen  asiakastyytyväisyyskyselyn  palautteen  pohjalta  parannettiin  tukitoimintojen 
sujuvuutta  tutkimustoiminnan  tukiyksikössä.  Ulkoisen  rahoituksen  projektien  tueksi  on 
rakennettu ohjaava  intrasivusto. Myös VATT:n sopimuspohjat uusittiin toimintavuoden aikana 
helpottamaan  tutkimushankkeiden  sopimusneuvotteluja.  Tutkimusaineistojen  ja  käyttölupien 
hallintaan panostettiin ja kehittämistyötä jatketaan edelleen. 
 

Tietohallinto 
VATT:n  tietohallinnon historian merkittävin muutos oli  tutkimuskeskuksen siirtyminen Valtion 
tieto‐ ja viestintätekniikkakeskus Valtorin asiakkaaksi 1.10.2015 alkaen. Siirtoprojekti käynnistyi 
huhtikuussa  ja  siirtoajankohtaan  saakka  valmistelu  oli  intensiivistä.  Kokonaisuudessaan 
valmistelu  onnistui  suunnitelmien  mukaisesti  ja  loppuarviot  projektista  olivat  kaikkien 
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toimijoiden  osalta  erinomaiset.  Samassa  yhteydessä  siirtyivät  tietohallintopäällikkö  ja 
henkilövuokrauksen  kautta  palkattu  osa‐aikainen  it‐tukihenkilö  Valtorin  palvelukseen. 
Täysimääräinen asiakkuus Valtorin kanssa alkaa 1.7.2016. 
 

Talous‐ ja henkilöstöhallinto 
Talous‐  ja henkilöstöhallinnon tehtävien uudelleen  järjestelyjä  jatkettiin  johtuen edellisvuoden 
talousasiantuntijan  eläköitymisestä.  Järjestelyissä  hyödynnettiin  mahdollisimman  paljon 
Palkeiden  tarjoamia  palveluja.  Hallinnon  henkilöstö  on  antanut  myös  aktiivisesti  KIEKU‐  ja 
Palkeet  ‐kokemuksiaan muille tutkimuslaitoksille,  joista useat ottivat KEIKUn käyttöön vuoden 
2015 aikana. 
 
Keskeiseksi  kehittämiskohteeksi  on  osoittautunut  ulkoisen  rahoituksen  projektien 
kokonaisvaltainen haltuunotto, mutta ennen kaikkea  talouden  suunnittelu  ja  seuranta. Edellä 
mainitut  tarpeet  ovat  nousseet  tärkeiksi  VATT:n  menestymisestä  tutkimusrahoitushauissa, 
erityisesti strategisen tutkimuksen neuvoston hauissa. 
 
Henkilöstöhallinnossa  on  haasteeksi  muodostunut  KIEKU‐järjestelmän  toimivuus,  sillä 
tutkimuslaitosympäristössä  on  tyypillistä moninaiset  palvelussuhteet.  Yhteistyö  Palkeiden  ja 
VATT:n välillä on jäntevöitynyt säännöllisten Lync‐yhteistyökokousten ansiosta. 
 

Toimitilat 
VATT on luopunut osasta toimitilojaan 1.9.2015 alkaen. Toimitilojen vähenemisestä johtuen on 
tehty  työhuoneiden  uudelleenjärjestelyjä  yhteistyössä  vuokranantajan  (Helsingin  yliopiston 
rahastot)  kanssa  tutkimustoiminnan  turvaamiseksi.  VATT:n  tilat  vähenevät  edelleen  hieman 
konesali‐ ja atk‐varastotoimintojen siirtyessä Valtorin hallinnoimiksi vuoden 2016 aikana. 
 
Edellä mainitut ratkaisut vähentävät merkittävästi toimitilakustannuksia. 
 
Yliopistojen  ja  VATT:n  sijainti  Economicum‐kiinteistössä  edistää  merkittävästi  yhteisvirka‐
järjestelyjä ja muuta yhteistyötä. 
 
Työterveyshuollon työpaikkaselvityksessä esille nousseet toimitiloja koskevat korjaustarpeet on 
vuokranantaja pääosin suorittanut vuoden 2015 aikana.  
 

Hankintatoimi 
VATT  hyödyntää  hankinnoissaan  pääosin  Hansel  Oy:n  kilpailuttamia  puitesopimuksia  ja  on 
liittynyt  uusien  puitesopimusten  käyttäjäksi.  Puitesopimusten  piiriin  kuulumattomissa 
pienhankinnoissa  VATT  tekee  pääsääntöisesti  tavaran  tai  palvelun  toimittajien  välisiä  hinta‐
vertailuja.   
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1.3.2 Toiminnan taloudellisuus 

 
Työajan jakautuminen 

Työajalla  mitattu  henkilötyöpanos  oli  50  vuonna  2015.  Vähennystä  edellisvuoteen  oli  viisi 
henkilötyövuotta.  Vuoden  2015  henkilötyöpanokseen  sisältyy  palvelussuhteessa  olevan 
henkilöstön lisäksi julkistalouden yhteisprofessuuri Helsingin yliopiston kanssa lokakuusta 2015 
alkaen.  Lisäksi  talouspolitiikan  arviointineuvoston  pääsihteeri  (0,5  htv)  sisältyy  henkilötyö‐
panokseen. 
 
Työajan jakautuminen vastuualueittain vuosina 2013–2015:  
  Htv Htv Htv 
 
 

2015 2014 2013 

Tutkimusalue I  8 9 9 
Tutkimusalue II  11 13 12 
Tutkimusalue III  12 12 12 
Päätöksenteon tuki ja mallintaminen ‐yksikkö 6 6 5 
Tukitoiminnot  13 15 15 
   
Yhteensä  50 55 53 

 

Tutkimuksen  vastuualueiden  työpanoksen  määrässä  on  vain  vähän  vuosittaista  vaihtelua. 
Tukitoimintoihin  käytetty  työaika  on  laskenut  2  henkilötyövuotta  vuoteen  2014  verrattuna. 
Vähennys  johtuu  eläköitymisistä,  sillä  tehtäväjärjestelyjen  ansiosta  uusien  henkilöiden 
rekrytointiin ei ollut tarvetta. 
 

Tutkimustoiminnan ja muun työajan jakautuminen vuosina 2013–2015:  
  Htv Htv Htv 
  2015 2014 2013 
Tutkimustoiminta    28,1 30,1 26,3 
Asiantuntijatoiminta  3,1 3,1 3,6 
Muu työaika  18,5 21,5 23,1 
Yhteensä  49,7 54,7 53,0 
   
Muun työajan jakautuminen   
  tukitoiminnot1)  9,7 11,5 11,7 
  saatu koulutus  0,2 0,3 1,2 
  lomat  7,2 8,5 7,8 
  sairauspoissaolot  0,9 0,8 1,2 
  muu  0,6 0,4 1,2 

1) Tukitoimintoihin kirjataan tutkimus‐ ja tukihenkilöstön kaikki muu kuin tutkimus‐ ja asiantuntijatoimintaan käytetty työaika   

 

Tutkimustoimintaan  käytetty  työaika  oli  28,1  henkilötyövuotta, mikä  on  2  henkilötyövuotta 
vähemmän  kuin  vuonna  2014.  Tutkimustoiminnan  työajan  vähennys  johtuu  tutkimushenki‐
löstön henkilötyövuosimäärän laskusta mm. virkavapauksista. 
 
Asiantuntijatoiminnan työaika on pysynyt samalla tasolla (3,1 htv) vuosina 2015 ja 2014.   
 
Muu  työaika  (18,5  htv)  on  vähentynyt  vuodesta  2012  lähtien. Muun  työajan  jakautumasta 
huomataan,  että  vähennystä  on  erityisesti  tukitoimintoihin  käytetyssä  työajassa  johtuen 
eläköitymisistä.  Vuonna  2015  lomiin  kului  7,2  henkilötyövuotta  ollen  edellisenä  vuonna  8,5 
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henkilötyövuotta. Vuoden 2015 sairauspoissaolot  (0,9 htv) ovat pysyneet samalla  tasolla kuin 
vuonna 2014 (0,8 htv). 
 

Toiminnan kustannukset 
VATT:n  toiminnan  kokonaiskustannukset  olivat  5,3  miljoonaa  euroa.  Kustannuksissa  oli 
merkittävin muutos henkilöstökuluissa. Vastuualueilla ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia 
vuonna  2015.  Kustannusten  jakautumisessa  vastuualueiden  välillä  on  vain  pientä  vaihtelua 
vuosittain. 
 
Toiminnan kustannukset vuosina 2013–2015: 

Toteutuma  Tavoite  Toteutuma  Toteutuma 

milj. euroa  milj. euroa  milj. euroa  milj. euroa 

2015  %  2015  %  2014  2013 

Tutkimusalue I  1,1  22  1,1  20  1,2  1,2 

Tutkimusalue II  1,5  28  1,6  28  1,8  1,6 

Tutkimusalue III  1,7  31  2,2  38  1,8  1,9 

Päätöksenteon tuki ja           

mallintaminen –yksikkö  1,0  19  0,8  14  0,8  0,7 

         

Yhteensä  5,3    5,7    5,6  5,4 

 
 
Valtion  talousarvion  (mom.28.30.02)  mukainen  kustannusten  suhteellinen  jakauma  vastuu‐
alueittain vuosina 2013–2015:  
  % % % 

 
Ydintoiminnot  

2015 2014 2013 

Tutkimusalue I  16 16 17 

Tutkimusalue II  21 24 22 

Tutkimusalue III  23 24 26 

Päätöksenteon tuki ja  
mallintaminen ‐yksikkö 

15 11 9 

Ydintoiminnot yhteensä  75 75 74 

Tukitoiminnot   25 25 26 

Yhteensä   100 100 100 

 
 
Talouspolitiikan arviointineuvosto 

Talouspolitiikan  arviointineuvoston  toimintaan  sekä  arviointineuvoston  tarvitsemiin 
tutkimuksiin  ja  selvityksiin  on  käytettävissä  määrärahaa  VATT:n  toimintamenomomentilta. 
Arviointineuvoston toiminnan kulut muodostuivat osa‐aikaisen pääsihteerin palkkakuluista (0,5 
htv), arviointineuvoston jäsenten palkkioista ja muista kuluista. 
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Arviointineuvoston toiminnan kustannukset ovat: 
 

  Toteuma 2015
  euroa
Palkkamenot  38 045
Palkkiot  30 000
Muut kulut  10 022
Henkilösivu‐ ja yleiskustannukset  43 165
Yhteensä  121 232

 
Toimintavuodelle  ei  aiheutunut  kustannuksia  tutkimuksista  tai  selvityksistä.  Tilaukset  tehtiin 
vuoden 2015 aikana, mutta laskutus toteutuu vuonna 2016. 
 

1.3.3 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Vuonna  2015 maksullisen  toiminnan  tuotot  olivat  193 937  euroa  ja  208 900  euroa  vuonna 
2014. Vuoden 2015 tuottotavoitteeksi oli asetettu 350 000 euroa. Tuottotavoite alittui 156 063 
euroa. Maksulliselle toiminnalle ovat ominaisia suuretkin vaihtelut vuosien välillä, mistä syystä 
tuottotavoitteen  asettaminen  on  haasteellista.  Toimintavuonna  kustannusvastaavuus  oli  97 
prosenttia. 

 

Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuus   
2015 2014 2013 

TUOTOT     
Maksullisen toiminnan tuotot     

Maksullisen toiminnan myyntituotot  193 937 208 900 116 967 

Maksullisen toiminnan muut tuotot  0 0 0 

Tuotot yhteensä  193 937 208 900 116 967 

     

KOKONAISKUSTANNUKSET       

Erilliskustannukset       

Aineet, tarvikkeet, tavarat  117 72 48 

Henkilöstökustannukset  105 633 90 009 76 189 

Muut erilliskustannukset  134 249 9 

Erilliskustannukset yhteensä         105 884 90 330 76 246 

     

Osuus yhteiskustannuksista     

Tukitoimintojen kustannukset  35 151 29 734 29 990 

Poistot  1 989 1 741 1 439 

Korot  21 20 37 

Muut yhteiskustannukset  56 808 46 889 39 077 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä  93 969 78 384 70 543 

   

Kokonaiskustannukset yhteensä  199 853 168 714 146 789 

     

KUSTANNUSVASTAAVUUS  ‐5 916 40 186 ‐29 822 

(tuotot‐kustannukset)       

Kustannusvastaavuusprosentti  97,0 123,8 79,7 
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1.3.4 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 

Yhteisrahoitteisen  toiminnan  tuotot  olivat  1 286 716  euroa,  mikä  ylitti  asetetun  tavoitteen 
(1 150 000 euroa)  ja kasvoi huomattavasti vuodesta 2014  (951 474 euroa). Yhteisrahoitteisen 
toiminnan tuottojen osuus oli 84 prosenttia ulkopuolisen rahoituksen kokonaismäärästä.  
 
Vuoden  2015  laskelmassa  palveluiden  ostot  ja muut  erilliskustannukset  sisältävät  arvonlisä‐
veroa yhteensä 9 852 euroa. Tuotoissa on mukana arvonlisäveroa 7 680 euroa. Vuosien 2014 ja 
2013  laskelmissa  ei  ole  arvonlisävero  mukana.  Laskelman  laskentaperiaatteita  tarkastettiin 
vuodesta  2015,  niin  että  arvonlisävero  sisällytetään  laskelmaan.  Lisäksi  palveluiden  ostot  ja 
muut erilliskustannukset yhdistettiin johtuen muiden erilliskustannusten vähäisyydestä. 
 
Yhteisrahoitteisissa hankkeissa keskeisiä sidosryhmiä olivat Suomen Akatemia, valtioneuvoston 
kanslia,  Suomen  Akatemian  yhteydessä  toimiva  strategisen  tutkimuksen  neuvosto  ja 
ministeriöt. Euromääräisesti merkittävimmät  yhteisrahoitteiset hankkeet  toteutettiin  Suomen 
Akatemian (33 %), valtioneuvoston kanslian (29 %) ja strategisen tutkimuksen neuvoston (19 %) 
kanssa. Kustannusvastaavuus oli 65,1 prosenttia.  
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Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 
(laskelma omarahoitusosuudesta) 

2015 2014 2013 

TUOTOT     

Muilta valtion virastoilta saatu rahoitus  1 150 667 867 440 647 849 

EU:lta saatu rahoitus  0 28 650 122 942 

Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus  136 049 55 384 127 795 

Tuotot yhteensä  1 286 716 951 474 898 586 

     

Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset       

   

Henkilöstökustannukset  987 852 887 294 858 216 

Palveluiden ostot (sis. muut erilliskustannukset)  126 093 107 419 111 979 

Erilliskustannukset yhteensä  1 113 945 994 713 970 195 

     

Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus       

       

Tukitoimintojen kustannukset  322 265 290 977 335 098 

Poistot  15 937 17 035 16 698 

Korot  80 198 417 

Muut yhteiskustannukset  523 130 458 855 483 985 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä  861 412 767 065 836 198 

     

Kokonaiskustannukset yhteensä  1 975 357 1 761 778 1 806 393 

     

Omarahoitusosuus  ‐688 641 ‐810 304 ‐907 807 
 
 

(tuotot–kustannukset)       

Omarahoitusosuusprosentti  34,9 46,0  50,3 

 

1.4 TUOTOKSET JA LAADUNHALLINTA 

1.4.1 Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 

 
Tutkimusalue I Julkisten palvelujen vaikuttavuus ja kuntatalous 
Teema: Kuntien rahoitus ja kuntarakenne 

Tutkimushankkeet etenivät vuoden 2015 aikana suunnitelmien mukaan. Kuntien valtionosuus‐
järjestelmään  liittyen valmistui VATT Analyysi. Kuntarakenne‐  ja paikallisdemokratiateemoissa 
julkaistiin kaksi artikkelia referoiduissa tieteellisissä aikakausikirjoissa. Valtioneuvoston kanslian 
rahoittama kuntien makro‐ohjausta koskeva tutkimus valmistui. Kuntien tehtävien muutoksien 
vaikutusten  arviointia  koskeva  hanke  sai  rahoitusta  valtioneuvoston  kanslialta  ja  hanke 
toteutettiin  aikataulun  mukaisesti  vuonna  2015.  Myös  VNK:n  rahoittama  hanke  koskien 
sosiaali‐  ja  terveydenhuollon  sekä  opetustoimen  rakenneuudistuksia  hanke  jatkui  suunni‐
telmien mukaan yhteistyössä THL:n kanssa. Lisäksi vuonna 2015 aloitettiin uusi valtioneuvoston 
kanslian  rahoittama  hanke,  jossa  tarkastellaan  kuntapalvelujen  sääntelyn  vaikutuksia  ja 
mahdollisuuksia vähentää normiohjausta.  
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Teema: Julkiset palvelut 
Tutkimushankkeet  etenivät  suunnitelmien mukaan.  Tutkijan  virkavapauden  vuoksi  tosin  osa 
omarahoitteisista  tutkimusteemaan  liittyvistä hankkeista ei edennyt  arvioidussa  aikataulussa. 
Alueelliset hinnat  ja  tuloerot  ‐hanke  jatkui asetetun aikataulun mukaan.  Lukioiden  rahoitusta 
koskevat  hankkeet  jatkuivat.  Terveydenhuollon  rakenneuudistukset  ‐hanke  jatkui,  tosin 
Kansaneläkelaitoksesta  haetun  tutkimusaineiston  saaminen  viivästyi  suunnitellusta. Hanketta 
on  kuitenkin  pystytty  toteuttamaan muilta  osin.  Tutkimus  koskien  hankkeessa  geenitestien 
hyötyjä neurologisten sairauksien hoidossa  jatkui suunnitelmien mukaan. Koulutusta koskevat 
hankkeet jatkuivat suunnitelmien mukaan  ja teemasta valmistui kaksi tutkimusraporttia. Myös 
asuntomarkkinateemassa valmistui tutkimus.   
 
 

Tutkimusalue II Julkisen talouden rahoitus ja tulonsiirrot 
Teema: Verotus – vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin 

Tulossopimuksessa  mainitut  hankkeet  koskien  arvonlisäverotusta  etenivät  suunnitellusti. 
Tuloksia raportoitiin yhdessä julkaistussa tieteellisessä artikkelissa (Journal of Public Economics, 
131, 170–188)  ja useissa  työpapereissa  (esim. VATT WP 70, VATT M 51  ja CESifo WP 5654). 
Harmaata taloutta ja verovalvonnan tehokkuutta koskeva tutkimus eteni myös aiotulla tavalla. 
Hankkeet ovat kuitenkin vielä kesken ja tutkimusraportit julkaistaan pääosin lähivuosina. Yhden 
osahankkeen  tulokset  julkaistiin  taloustieteellisessä  lehdessä  (Economics Letters, 129, 18–21). 
Kotitalousvähennyksen  vaikutuksia  koskevan  hankkeen  eteneminen  viivästyi  edelleen. 
Pääsyynä olivat Ruotsista hankitussa vertailuaineistossa olleet virheet. Pääomatuloverotusta ja 
yritysverotusta  koskevat  hankkeet  toteutuivat  suunnitellusti.  Tuloksia  raportoitiin  työpaperi‐
sarjoissa (esim. VATT WP 62, CESifo WP 5606) ja kahdessa taloustieteellisessä artikkelissa (Small 
Business Economics, Nordic Tax Journal 1/2015).   
 

Teema: Verotus ja tulonsiirrot – vaikutukset kotitalouksiin 
Tuloverotuksen  käyttäytymisvaikutuksia  koskevat  hankkeet  etenivät  pääosin  suunnitellusti. 
Vuonna 2015  ilmestyi useita raportteja  (VATT WP 69, VATT M 50). VNK:n rahoittama katsaus 
työnverotuksen  vaikutuksiin  ilmestyi  vuoden  2016  puolella  VNK:n  julkaisusarjassa.  Asunto‐
markkinoita  koskevat  hankkeet  etenivät  suunnitellusti.  Tuloksia  raportoitiin  yhdessä 
tutkimusartikkelissa  (Regional  Science  and  Urban  Economics,  53,  74–84)  ja  useissa 
seminaareissa. Tulonjakotutkimukseen  liittyviä raportteja  ilmestyi kolme, yksi VATT:n sarjoissa 
(VATT T 180) ja kaksi artikkelia Palkansaajien tutkimuslaitoksen julkaisemassa kirjassa.  
 
 

Tutkimusalue III Työmarkkinat ja kasvua tukeva politiikka 
Teema: Työmarkkinoiden toimivuus 

Tuloksia  raportoitiin  kotouttamissuunnitelmien  vaikutuksista  maahanmuuttajalasten 
koulutusvalintoihin,  työkyvyttömyyseläkkeiden  kannustinvaikutuksista  sekä  sosiaalisesta 
liikkuvuudesta.  Rakenteellisesta  työttömyydestä  julkaistiin  yleistajuinen  yhteenveto  (VATT 
Policy  Brief  2‐2015).  Teeman  aiheita  esiteltiin  ahkerasti  koti‐  ja  ulkomaisissa  seminaareissa. 
Teeman  aiheista  annettiin  useita  lausuntoja  eduskunnalle  ja ministeriölle.  Kokeilukulttuurin 
muokkautumista  arvioinnin  mahdollistavaan  suuntaan  pidettiin  esillä  sidosryhmien 
järjestämissä kutsuseminaareissa.   
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Teema: Talouden rakenteen kehitys ja julkisen talouden kestävyys 
Tutkimusta  teknologisen  muutoksen  vaikutuksista  työvoiman  kysyntään  ja  ammattiraken‐
teeseen on  jatkettu,  ja alustavia  tuloksia on esitetty  lukuisissa kotimaisissa  ja kansainvälisissä 
seminaareissa. Rakennemuutoksen vaikutuksista julkaistiin raportti (VATT Working Paper 61). 
 

Teema: Verotus – vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin 
Tutkimusta alueellisesti kohdennetuista elinkeinopoliittisista toimenpiteistä on edistetty yhteis‐
työssä London School of Economics:n tutkijoiden kanssa, ja käsikirjoitus on julkaisuprosessissa. 
Teeman  aiheista  annettiin  lausunnot  sekä  opetus‐  ja  kulttuuriministeriölle  että  työ‐  ja 
elinkeinojaostolle. 
 

Teema: Ympäristö, energia ja ilmastopolitiikka 
Energia‐ ja ilmastopolitiikasta julkaistiin VNK‐hankkeen loppuraportti sekä VATT Policy Brief (3‐
2015).  Teeman  aiheita  esiteltiin  laajasti  koti‐  ja  ulkomaisissa  seminaareissa.  Päästökauppa‐
direktiivin  muuttamisesta  annettiin  lausunto  ulkoministeriölle.  Lisäksi  osallistuttiin  kansain‐
väliseen yhteistyöhön sekä Future Earth Suomi  ‐globaalimuutostutkimuksen kansalliskomitean 
työhön. 
 
 

Päätöksenteon tuki ja mallintaminen ‐yksikkö 
Keskeiset  tutkimushankkeet  koskivat  alueen  vastuulla  olevien  mallien  kehittämistä  ja 
raportointia,  talouskehityksen pitkän aikavälin ennakointia  sekä  talouspolitiikan  ja energia‐  ja 
ympäristöpolitiikan  vaikutusten  arviointia.  Yksikön  tutkimus  sijoittui  pääosin  kahden  teeman 
alle, talouden rakenteen kehitys ja julkisen talouden kestävyys sekä ympäristö. 
 

Teema: Talouden rakenteen kehitys ja julkisen talouden kestävyys  
Talouden  rakennekehityksen  pitkän  aikavälin  ennakointi,  jota  rahoitti  neljä ministeriötä,  oli 
myös  vuonna  2015  yksikön  keskeinen  tutkimusaihe.  Tutkimuksen  tuloksia  esiteltiin  laajasti, 
muun  muassa  vuoden  2015  VATT‐päivässä.  Yksikössä  on  myös  jatkettu  julkisen  talouden 
kestävyyden,  talouden  rakennemuutoksen  ja  tulevaisuuden  kasvupotentiaalin  yhteyksien 
arvioimista.  Vuonna  2015  raportoitiin  esimerkiksi  työvoiman  tarvetta  Suomen  taloudessa 
vuosina 2015–2030.  
 

Teema: Ympäristö, energia ja ilmastopolitiikka  
Yksikkö on tarkastellut useissa hankkeissa Suomen ilmastopolitiikan pitkän aikavälin tavoitteita. 
VATT  oli  mukana  VTT:n  vetämässä,  vuonna  2015  valmistuneessa  hankkeessa,  joka  tutki 
päästöjen vähentämisen  teknisiä  ja  taloudellisia mahdollisuuksia  ja Suomen kannalta kriittisiä 
ilmastopoliittisia  rajauksia  EU:n  vuoden  2030  tavoitteiden  toteuttamisessa.  Valtioneuvoston 
selvitys‐  ja  tutkimustoiminnan  julkaisuissa  ilmestyi  yhdessä  VTT:n  kanssa  toteuteuttu  arvio 
LULUCF‐sektorin  sisällyttämisen mahdollisuuksista  ja  ristiriidoista  Suomelle  (Valtioneuvoston 
selvitys‐  ja  tutkimustoiminnan  julkaisuja  6/2015).  Tieliikenteen  40  %:n  hiilidioksidipäästöjen 
vähentämisen  kansantaloudellisia  vaikutuksia  arvioitiin  myös  yhdessä  VTT:n  kanssa  VTT:n 
tutkimusraporttina  ilmestyneessä  julkaisussa  (VTT  Tutkimusraportti,  VTT‐R‐00752‐15).  VATT 
Tutkimukset  ‐sarjassa  julkaistiin  niin  ikään  yhdessä VTT:n  tutkijoiden  kanssa  toteutettu  arvio 
korjausrakentamisen  energiatehokkuusmääräysten  aluetaloudellisista  vaikutuksista  (VATT 
Tutkimukset  182).  Lisäksi  arvioitiin  Suomen  cleantech‐toimialan  nykyistä  laajuutta  ja 
kehitysmahdollisuuksia Suomen ilmastopaneelin toimeksiannosta.  
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Suomen Akatemian rahoittama, vesihuollon terveysriskien hallintaa tutkiva CONPAT‐hanke on 
edennyt suunnitellusti ja tuloksia julkaistiin tieteellisenä artikkelina.  
 
Myös maankäytön mallintamisesta yleisen tasapainon malleissa ilmestyi tieteellinen artikkeli.  
 
 

1.4.2 Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu 
 
Tietopalvelu ja viestintä 

VATT  hankki  toimintavuonna  Hanselin  puitesopimusten  kautta  sekä  painatuspalvelut  että 
kotimaiset ja ulkomaiset kausijulkaisut. Painatusten toimittaja vaihtui Juvenes yliopistopainoksi, 
mutta kausijulkaisujen hankinta jatkuu LM Tietopalvelut Oy:n kautta. 
 
VATT:n  tietopalvelussa  e‐hankinnat  ovat  jo  pitkään  olleet  ensisijainen  hankintamuoto.  VATT 
jatkoi e‐aineistojen ostoa LM:n  lisäksi myös FinELib kirjastokonsortion kautta  ja  tutkimukselle 
tärkeiden  ulkomaisten  kausijulkaisujen  hankintaa  jatkettiin  edellisen  vuoden  tapaan. 
Tietopalvelun  e‐aineistojen  käyttötilastoja  ja  tarpeellisuutta  selvitetään  vuosittain  hankinnan 
optimoimiseksi. Kirjaston ja tietopalvelun kustannussäästöjä kohdennettiin kotimaisten lehtien 
tilauksiin  ja  kirjastotiloja  supistettiin  entisestään,  kun  vanhaa  painettua  aineistoa  poistettiin 
merkittäviä määriä. 
 
Julkaisutoiminnassa  VATT  osallistui  OKM:n  julkaisutiedonkeruutyöryhmän  kokouksiin,  mutta 
järjestelmään  liittyminen  ei  vielä  ole  VATT:lle  ajankohtaista.  Syvemmälle  yhteen  teemaan 
paneutuvia  Policy  Briefejä  julkaistiin  kolme  ”Energia‐  ja  ilmastopolitiikan  uudet  tuulet”, 
”Rakenteellisen työttömyyden riski kasvaa” ja ”Mihin perintöveroa tarvitaan?”. 
 
Toukokuun puolivälissä ilmestyneen VATT Analyysin aiheena oli Hyvän valtionosuusjärjestelmän 
periaatteet. 
 
Toimintavuoden  aikana  ilmestyi  yhteensä  27  julkaisua  VATT:n  omissa  sarjoissa  (v.  2014  26) 
mukaan  lukien  VATT  Policy  Brief  julkaisut  ja  VATT  Analyysi.  VATT:n  ulkopuolisissa  sarjoissa 
tutkijat julkaisivat 45 kertaa (v. 2014 55). 
 
Verkkoviestinnässä vatt.fi ‐sivujen kävijämäärä oli 181 käyntiä/vrk (184 vuonna 2015). Käyntejä 
vatt.fi ‐sivuilla oli kertomusvuonna kaikkiaan 66 422, kun vastaava luku vuonna 2014 oli 66 825. 
Eniten  kävijöitä  oli  vatt.fi  pääsivuilla,  seuraavaksi  eniten  kiinnostivat  kolumnit,  vattilaiset 
tutkijat  ja erityisesti maahanmuuttoa  käsittelevä VATT Analyysi  sekä  tutkimusjulkaisujen pdf‐
tiedostot.  

 
Tutkimushankkeiden  viestintä‐  ja  vuorovaikutussuunnitelmat  ovat  keskeinen  osa 
rahoitushauissa  menestymistä.  Tutkimustieto  on  saatava  hyötykäyttöön  ja  päätöksenteon 
tueksi.  Vuorovaikutusta  tarvitaan  koko  tutkimushankkeen  elinkaaren  ajan  ja  lukuisille 
kohderyhmille. 
 
VATT:n tutkijat esiintyivät mediassa hieman vähemmän toimintavuoden aikana ja haastatteluja 
sekä sanomalehdissä, tv:ssä ja radiossa että verkkomedioissa tuotosten mukaan kertyi yhteensä 
81  (v.  2014  93).  Medianäkyvyydestä  kerrottiin  myös  intranetissä  e‐mediaseurannan 
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uutissyötteiden  välityksellä.  Verkkomediaseurannan  mukaan  VATT  näkyi  runsaslukuisesti 
mediassa  aiempien  vuosien  tapaan.  VATT:sta  uutisoitiin  ja  kirjoitettiin  kotimaisissa 
verkkomedioissa n. 1 000 kertaa toimintavuonna (v. 2014 1277 kertaa). Myös lokakuussa 2015 
järjestetystä VATT‐päivästä uutisoitiin laajasti. 
 
VATT‐seminaareissa joko VATT:n omat tai ulkopuoliset tutkijat esittelevät tutkimustuloksiaan ja 
‐hankkeitaan.  Toimintavuoden  aikana  järjestettiin  33  VATT  ‐seminaaria  (v.  2014  34).  VATT:n 
verkkosivuilla  julkaistiin  10  ajankohtaista  kolumnia  (8  v.  2014)  ja  11  tiedotetta  (9  v.  2014). 
Medialle järjestettiin tutkimusta esittelevä tiedotustilaisuus (4 v. 2014) ja VATT:n tutkimuksesta 
uutisoitiin myös Twitterissä, jossa seuraajia oli 1 045 (v. 2014 486).  
 
 

1.5 HENKISTEN VOIMAVAROJEN HALLINTA JA KEHITTÄMINEN 

VATT:n  henkilömäärä  oli  vuoden  2015  lopussa  44,  mikä  on  9  henkilöä  vähemmän  kuin 
edellisvuonna. VATT:n henkilötyövuosimäärä oli 50 ollen 5 henkilötyövuotta  vähemmän  kuin 
edellisvuonna.  Henkilötyövuosimäärässä  on  huomioitu  talouspolitiikan  arviointineuvoston 
pääsihteeri (0,5 htv) ja yhteisprofessuuri.  

 
Varsinaisen määräaikaisen henkilöstön osuus oli 21 % koko henkilöstöstä  (2014 23 %  ja 2013  
27 %).  Vakinaistamisien myötä määräaikaisten  osuus  on  laskenut  tarkasteluvuosina.  Kehitys 
vastaa määräaikaisten  palvelussuhteiden  yleistä  tavoitetta  valtiolla,  vaikkakin  tutkimuslaitos‐
ympäristössä työskentelee projekteissa edelleen tutkijoita määräaikaisesti. 
 
Henkilöstöstä ei toimintavuonna ollut naisia varsinaisesti määräaikaisina. Vuonna 2014 naisten 
osuus määräaikaisista oli 17 % ja vuonna 2013 osuus oli 33 %. 
 
Henkilöstön keski‐ikä oli 44,7 vuotta (v. 2014 43,6 vuotta  ja v. 2013 44,1 vuotta). Koko valtion 
budjettitalouden  piirissä  olevan  henkilöstön  keski‐ikä  oli  46,4  vuotta.  Henkilöstöstä  35–44  
‐vuotiaiden osuus on tasaisessa kasvussa. 
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Henkilöstön koulutustasoindeksi oli 7,0  (v. 2014 7,1  ja v. 2013 6,9). Valtion  tutkimuslaitosten 
koulutustasoindeksi oli 6,1 vuonna 2015.  
 
Tutkijakoulutettujen  osuus  kasvoi  edellisiin  vuosiin  verrattuna.  VATT:ssa  väitteli  toiminta‐
vuonna kolme henkilöä. Vuonna 2015 tutkijakoulutettujen osuus henkilöstöstä oli 64 % (v. 2014 
56 %  ja v. 2013 55 %). Naisten  ja miesten välinen koulutustasoero on kasvanut. Vuonna 2015 
naisten  koulutustasoindeksi oli 6,2  ja miesten 7,4.  (v. 2014 naiset 6,5  ja miehet 7,4,  v. 2013 
naiset 6,1 ja miehet 7,4). Syynä kasvaneeseen eroon on virkavapaalla olevat väitelleet naiset. 
 
Sairauspoissaolot olivat 4,7 p/htv  (v. 2014 4,1 p/htv  ja v. 2013 4,8 p/htv). Sairauspoissaolojen 
määrät  voivat  vaihdella  suuresti  vuosittain,  koska  yksikin  pitkäkestoinen  sairauspoissaolo 
nostaa  sairauspoissaolojen määrää merkittävästi. 1–3  sairauspäivien  tapausten osuus kaikista 
sairaustapauksista  oli  85,7 %  (v.  2014  90,5 %  ja  v.  2013  81,8 %). Valtion  tutkimuslaitoksissa 
osuus oli 77,4 %. 
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Henkilöstön kehittäminen ja työhyvinvointi 
Toimintavuonna  kartoitettiin  tutkimushenkilöstön  osaamista  ottaen  huomioon  tutkimuksen 
nykyiset ja tulevat tarpeet. Osaaminen ja sen kehittäminen oli keskeinen osa VATT:n strategian 
valmistelua,  joka  tehtiin  syksyn  aikana  uuden  ylijohtajan  nimittämisen  jälkeen.  Strategiatyön 
tavoitteena oli myös  tuottaa  informaatiota VATT:n organisaation kehittämiseen palvellakseen 
parhaalla mahdollisella tavalla tutkimustoimintaa ja sitä tukevia tehtäviä. Edellä mainitun työn 
tuloksena  osoittautui  tarve  organisaation  uudistamiselle,  minkä  valmistelu  käynnistettiin 
loppuvuodesta. 
 
Osaamisen  kehittämisen  keskiössä  on  luoda  tutkijoille  edellytykset  tuottaa  laadukasta 
tutkimusta,  ja esittää tutkimustuloksia myös kansainvälisessä tiedeyhteisössä. Lisäksi tutkijoita 
kannustetaan osallistumaan eri muodoissaan kotimaiseen keskusteluun  tutkimistaan aiheista. 
Tätä  VATT  on  tukenut  järjestämällä  räätälöityjä  koulutuksia mm. media‐  ja  kirjoitustaitojen 
kehittämiseksi.  Muun  henkilöstön  osaamisen  ja  työn  kehittämisessä  lähtökohtana  ovat 
tutkimuksen tarpeet sekä viraston hallintotehtäviin kohdistuvat ulkoiset vaatimukset. Erityisesti 
ulkoisen  rahoituksen kasvu edellyttää uudenlaisia  tutkimusta  tukevia palveluita. Hallinnolliset 
tehtävät  ovat  koko  valtionhallinnossa  murroksessa,  joten  VATT:n  tulee  ottaa  muutokset 
huomioon  omassa  toiminnassaan.  Merkittävä  muutos  on  jo  tapahtunut,  kun  tehtäviä  on 
siirtynyt Palkeiden ja Valtorin hoidettaviksi.   
 
VATT:ssa  tehdään  vuosittain  VMBaro  ‐työtyytyväisyyskysely.  Vuoden  2015  kyselyn  tuloksena 
työhyvinvoinnin  keskiarvo  oli  3,28  ollen  edellisvuonna  3,36.  Koska  kysely  tehdään 
loppuvuodesta, vaadittavat toimenpiteet toteutetaan edellisvuoden tulosten pohjalta. Vuoden 
2014  tulosten  perusteella  kehittämiskohteina  olivat  johtaminen  ja  esimiestyö  sekä 
yhteisöllisyys.  Johtamisessa  korostui  henkilöstön  osallistaminen  sekä  avoimuuden  ja  tiedon‐
kulun  parantaminen  eri  muodoissaan,  mitkä  ovat  myös  osa  yhteisöllisyyden  kehittämistä. 
Yhteisöllisyyttä tuettiin mm. järjestämällä yhteinen virkistyspäivä Talin liikuntakeskuksessa. 
 
Vuoden 2015 aikana  jatkettiin panostusta työergonomiaan, missä henkilöstön oma aktiivisuus 
on keskeistä. Lisäksi VATT:iin rekrytoidut henkilöt (pl.  lyhytkestoiset nimitykset) saavat työter‐
veyshuollon tarjoaman ergonomianeuvonnan. 
 
Työterveyshuollon  vuonna  2014  suorittamassa  työpaikkaselvityksessä  havaitut  korjaamis‐
tarpeet on pääosin toteutettu.  
 
VATT luopui syksyllä osasta toimitilojaan. Tilojen uudelleenjärjestelyissä otettiin henkilökunnan 
toiveita huomioon ja kiinnitettiin huomioita yleiseen viihtyisyyteen. 
 
VATT  on  kiinteä  osa  Economicum‐kiinteistössä  toimivaa HECER‐organisaatiota.  Yhteistyötä  ja 
tutkijoiden verkottumista on pyritty tukemaan eri tavoin. Tästä on jo perinteeksi muodostunut 
yhteiset pikkujoulut.  
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1.6 TILINPÄÄTÖSANALYYSI 

1.6.1 Rahoituksen rakenne 

VATT:lla  oli  toimintavuonna  käytettävissä  rahoitusta  kaikkiaan  noin  5,7  miljoonaa  euroa. 
Varsinaisia toimintamenomomentille kertyneitä tuloja saatiin noin 1,5 miljoonaa euroa.  
 
Käytettävissä oleva rahoitus jakaantui vuosina 2013–2015 seuraavasti:   
  2015 2014 2013 

  1 000€ 1 000€  1 000 €  

Toimintamenomääräraha 4 144 4 191 4 222  

Siirtynyt toimintamenorahoitus  1 511 1 762 1 815 

Toimintamenorahoitus yhteensä  5 655 5 953 6 037 

   

Maksullisen toiminnan tuotot  194 210 117 

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot  1 279 951 899 

Muut toiminnan tuotot  66 94 91 

Tuotot yhteensä  1 539 1 255 1 107 

   

 
Rahoituksesta  suurin osa 4 144 000 euroa  saatiin  valtion  talousarviossa  toimintamenomäärä‐
rahana. Käytettävissä oli vuodelta 2014 siirtynyttä määrärahaa 1 510 555 euroa. Tuotot olivat  
1 539 197  euroa,  mikä  ylitti  vuodelle  2015  asetetun  tavoitteen  1 450 000  euroa.  Muun 
toiminnan tuotot sisältävät mm. tutkimustoimintaan saatuja kustannusten korvauksia. 
 
Rahoitusrakenne  on  muuttunut  ulkoisesta  tutkimusrahoitusuudistuksesta  johtuen.  Muutos 
merkitsee budjettirahoituksen vähenemistä  ja panostamista kilpailullisen  tutkimusrahoituksen 
hankintaan.  Tutkimusrahoitusta  saatiin  vuonna  2015  yhteensä  1,5 miljoonaa  euroa, mikä  on 
noin 500 000 euroa enemmän kuin vuonna 2013. 
 

1.6.2 Talousarvion toteutuminen 

Toimintavuonna VATT sai valtion talousarviosta rahoitusta 4 144 000 euroa. 
 
Vuodelle  2016  siirtyneiden määrärahojen  kokonaismäärä  oli  1 919 087  euroa.  Siirtyvän  erän 
suuruuteen  vaikuttaa  keskeisesti  se,  että  toimintavuonna  tutkimusstrategian  päivittäminen 
uuden  hallitusohjelman  ja  ulkopuolisen  tutkimusrahoituksen  uudistuksien  pohjalta  pystyttiin 
käynnistämään  vasta  uuden  ylijohtajan  nimittämisen  jälkeen.  Lisäksi  strategisen  tutkimuksen 
neuvoston  rahoituspäätökset  tehtiin vasta  syksyllä. VATT menestyi hyvin em.  rahoitushaussa, 
mikä  tekee  mahdolliseksi  käynnistää  vuonna  2016  tutkijarekrytoinnit  tutkimushankkeisiin. 
Myös muun toiminnan aiheuttamat kulut ovat  jatkuvan arvioinnin kohteena,  ja niitä on saatu 
karsittua edelleen aikaisempien vuosien tapaan. VATT on  luopunut osasta toimitilojaan, missä 
tullaan  saavuttamaan  huomattavia  säästöjä.  Kaikilla  toimillaan  VATT  pyrkii  turvaamaan 
päätöksentekijöiden tarvetta palvelevan laadukkaan tutkimustoiminnan.  
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1.6.3 Tuotto‐ ja kululaskelma 

Tuotto‐  ja kululaskelma vuodelta 2015 osoitti 1 539 197 euroa toiminnan tuottoja,  jotka olivat 
284 497  euroa  enemmän  kuin  edellisvuonna.  Maksullisen  toiminnan  tuotot  olivat  193 937 
euroa.  Muut  toiminnan  tuotot  olivat  1 345 260  euroa,  mistä  yhteisrahoitteisen  tutkimus‐
toiminnan tuottoja oli 1 279 036 euroa ja muita tuottoja 66 224 euroa.  
 
Yhteisrahoitteisen  tutkimustoiminnan  tuotoista  1  150 667  euroa  on  saatu  valtionhallinnon 
organisaatioilta.  Muissa  tuotoissa  suurin  yksittäinen  erä  on  henkilöstöltä  perityt  lounaiden 
verotusarvot.  
 
Toiminnan kulut olivat yhteensä 5 319 700 euroa. Kulut ovat hieman pienemmät kuin vuonna 
2014. Henkilöstökulut olivat suurin yksittäinen kuluerä, ollen 3 542 781 euroa.  
 
Palvelujen  ostot  ovat  henkilöstökulujen  jälkeen  suurin  kuluerä  918 148  euroa.  Vuonna  2015 
palvelujen ostot olivat 83 560 euroa enemmän kuin vuonna 2014. Muut kulut olivat 313 385 
euroa, mikä oli 75 134 euroa vähemmän kuin vuonna 2014. Palvelujen ostot  tulevat olemaan 
kasvava kuluerä tulevaisuudessa johtuen mm. Palkeiden ja Valtorin tuottamista palveluista. Sen 
sijaan muita kuluja pyritään karsimaan. 
 

1.6.4 Tase 

VATT:n  taseen  loppusumma  on  996 387  euroa,  mikä  on  korkeampi  kuin  edellisvuoden 
loppusumma 739 285 euroa.  
 
Käyttöomaisuuden  arvo  vuonna  2015  oli  5  962  euroa.  Vuonna  2014  arvo  oli  48 479  euroa. 
Käyttöomaisuutta  siirrettiin Valtion  tieto‐  ja  viestintätekniikkakeskukseen  (Valtori)  1.10.2015, 
jolloin siirretyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo oli 19 661 euroa.  
 
Siirtosaamiset kasvoivat vuodesta 2014 yhteensä 264 405 euroa ollen vuonna 2015 yhteensä 
591 606  euroa.  Muut  lyhytaikaiset  saamiset  398 517  euroa  ovat  nousseet  vuodesta  2014. 
Siirtosaamisten  ja  muiden  lyhytaikaisten  saamisten  määrän  kasvu  johtuu  vuoden  2015 
laskutusmäärän kasvusta vuodenvaihteessa. 
 
Myyntisaamisia ei ollut vuonna 2015. 
 
Vieraasta pääomasta suurin yksittäinen erä on siirtovelkoihin sisältyvä lomapalkkavelka  
578 280 euroa.  
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1.7 SISÄISEN VALVONNAN ARVIOINTI‐ JA VAHVISTUSLAUSUMA 

VATT:n  johto  on  valtiontalousarviosta  annetun  lain  24  b  §:n mukaisesti  vastuussa  viraston 
sisäisen  valvonnan  järjestämisestä  sekä  sisäisen  valvonnan  asianmukaisuudesta  ja 
riittävyydestä.  Sisäisen  valvonnan  tarkoituksena  on  antaa  kohtuullinen  varmuus  siitä,  että 
viraston  toiminta  on  tehokasta  ja  tarkoituksenmukaista,  toimintaan  liittyvä  raportointi  on 
luotettavaa ja toiminnassa noudatetaan siitä annettuja normeja.  
 
VATT:ssa  on  tehty  tietoturvallisuuden  perustason  poikkeama‐auditointi,  minkä  perusteella 
VATT:n todettiin täyttävän tietoturvallisuuden perustason.   
 
VATT:ssa on  toteutettu  riskienhallintatyöryhmän  vuodelle 2015  suunnittelemat  toimenpiteet. 
Toimintavuoden  aikana  on  toimenpidesuunnitelma  päivitetty  vuodelle  2016.  Ryhmä  seuraa 
suunnitelman  toteutumista  ja  raportoi  niistä  johdolle  syksyn  aikana.  Edellä  mainitun 
riskienhallintatyön lisäksi sisäistä valvontaa arvioidaan COSO ERM ‐mallilla. 
 
Kokonaisuutena VATT:n sisäinen valvonta täyttää pääosin sille säädetyt vaatimukset.   
 

1.8 ARVIOINTIEN TULOKSET 

Arviointeja ei tehty vuonna 2015. 
 

1.9 YHTEENVETO HAVAITUISTA VÄÄRINKÄYTÖKSISTÄ 

Toimintavuodelta ei ole raportoitavaa. 
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2. TALOUSARVION TOTEUMALASKELMA 

 

 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen talousarvion toteutumalaskelma 

6 060,00 20 160 20 160,00 0,00 100

11.04.01.  6 060,00 20 160 20 160,00 0,00 100

12. Sekalaiset tulot 297,52 31 30,64 0,00 100

12.39.10. Muut seka la iset tulot 297,52 31 30,64 0,00 100

6 357,52 20 191 20 190,64 0,00 100

käyttö vuonna 

2015

siirto

seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä

vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä

vuonna 2015

Käyttö

vuonna 2015

(pl. peruutukset)

Siirretty

seuraavalle

vuodelle

4 443 079,51 4 365 458 2 446 371,40 1 919 086,50 4 365 457,90 0,00 1 510 554,58 5 654 554,58 3 735 468,08 1 919 086,50

28.01.29.

252 079,51 221 458 221 457,90 221 457,90 0,00

28.30.02.

4 191 000,00 4 144 000 2 224 913,50 1 919 086,50 4 144 000,00 1 510 554,58 5 654 554,58 3 735 468,08 1 919 086,50

4 443 079,51 4 365 458 2 446 371,40 1 919 086,50 4 365 457,90 1 510 554,58 5 654 554,58 3 735 468,08 1 919 086,50

28. Valtiovarainministeriön hallinnonala

Talousarvio

2015

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, nimi ja 

määrärahalaji

Vertailu

Talousarvio ‐

Tilinpäätös

Tilinpäätös 2015

11. Verot ja veronluonteiset tulot

Tilinpäätös

2014

Tilinpäätös

2014

Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja nimi

Tuloarviotilit yhteensä

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  tiedot

Valtiovarainminis teriön hal l innonalan 

arvonl isäveromenot (arviomääräraha)

Toteutuma

%

Arvonl isävero

Vertailu

Tilinpäätös ‐

Talousarvio

Talousarvio

2015

(TA + LTA:t)

Määrärahatilit yhteensä 

Tilinpäätös

2015

Valtion ta loudel l i sen tutkimuskeskuksen 

toimintamenot       (nettob)  (s i i rtomääräraha  2v)

Talousarvion 2015 määrärahojen
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3. TUOTTO‐ JA KULULASKELMA 

 

 
   

TOIMINNAN TUOTOT

Maksul l i sen toiminnan tuotot 193 937,00 209 800,00

Vuokrat ja  käyttökorvaukset 0,00 257,60

Muut toiminnan tuotot 1 345 260,35 1 539 197,35 1 044 642,81 1 254 700,41

TOIMINNAN KULUT

Aineet, tarvikkeet ja  tavarat

Ostot ti l ikauden aikana   151 804,22 191 378,05

Henki löstökulut 3 542 780,95 3 953 355,98

Vuokrat 436 948,77 472 528,11

Palvelujen ostot 918 147,50 834 587,93

Muut kulut 161 580,51 197 140,35

Valmistevaras ton muutos 66 306,28 ‐66 306,28

Pois tot 42 131,84 ‐5 319 700,07 55 489,39 ‐5 638 173,53

JÄÄMÄ I ‐3 780 502,72 ‐4 383 473,12

RAHOITUSTUOTOT JA ‐KULUT

Rahoituskulut ‐48,01 ‐48,01 ‐17,44 ‐17,44

JÄÄMÄ I I‐I I I ‐3 780 550,73 ‐4 383 490,56

TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA

Peri tyt arvonl i säverot 20 160,00 6 060,00

Suori tetut arvonl i säverot  ‐221 457,90 ‐201 297,90 ‐252 079,51 ‐246 019,51

TILIKAUDEN TUOTTO‐/KULUJÄÄMÄ ‐3 981 848,63 ‐4 629 510,07

1.1.2015‐ 31.12.2015 1.1.2014‐ 31.12.2014
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4. TASE 

 

 
 

   

VASTAAVAA

Aineettomat oikeudet 0,00 0,00 20 741,73 20 741,73

Koneet ja laitteet 5 036,68 26 112,87

Kalusteet 925,54 5 962,22 1 624,06 27 736,93

5 962,22 48 478,66

VAIHTO‐ JA RAHOITUSOMAISUUS

VAIHTO‐OMAISUUS

Keskeneräinen tuotanto 0,00 0,00 66 306,28 66 306,28

PITKÄAIKAISET SAAMISET

Pitkäaikaiset saamiset 0,00 450,00

LYHYTAIKAISET SAAMISET

Myyntisaamiset 0,00 102 179,00

Siirtosaamiset 591 606,84 327 201,67

Muut lyhytaikaiset saamiset 398 517,85 194 669,28

Ennakkomaksut 300,00 990 424,69 0,00 624 049,95

VAIHTO‐ JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ 990 424,69 690 806,23

VASTAAVAA YHTEENSÄ 996 386,91 739 284,89

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET YHTEENSÄ

31.12.2015 31.12.2014

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

AINEELLISET HYÖDYKKEET
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

VALTION PÄÄOMA

Valtion pääoma 1.1.1998 ‐190 396,06 ‐190 396,06

Edellisten ti l ikausien pääoman muutos ‐52 398,65 ‐448 107,62

Pääoman siirrot 4 211 963,87 5 025 219,04

Til ikauden tuotto‐/kulujäämä ‐3 981 848,63 ‐12 679,47 ‐4 629 510,07 ‐242 794,71

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ ‐12 679,47 ‐242 794,71

VIERAS PÄÄOMA

LYHYTAIKAINEN

Saadut ennakot 45 681,00 118 333,00

Ostovelat 234 592,97 58 670,60

Kirjanpitoyksikköjen väliset ti l itykset 84 538,81 93 028,39

Edelleen ti l itettävät erät 64 005,99 72 432,86

Siirtovelat 580 247,61 1 009 066,38 639 614,75 982 079,60

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 009 066,38 982 079,60

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 996 386,91 739 284,89

31.12.2015 31.12.2014
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5. LIITETIEDOT 

 

 
 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailtavuudesta

1) Budjetointia koskevat muutokset ja muutosten tärkeimmät vaikutukset talousarvion toteumalaskelmaan, tuotto‐ ja kululaskel

ja taseeseen sekä niiden vertailtavuuteen.

Budjetoinnissa ei  ole tapahtunut muutoksia vuoden 2015 aikana.

2) Valuuttakurssi, jota on käytetty muutettaessa ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat sekä muut sitoumukset Suomen rah

Ulkomaanrahan määräiset velat eivät ole olennaisia, joten niitä ei  ole arvostettu ti l inpäätöspäivän kurssiin.

Velat on viety kirjanpitoon tapahtuman syntymispäivän mukaiseen valuuttakurssiin euroiksi  muutettuina ja syntyvät kurssierot

käsitellään maksuperusteisesti.

3) Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus‐ ja jaksotusperiaatteet ja ‐menetelmät sekä erityisesti  niissä tapahtuneiden 

muutosten vaikutukset ti l ikauden tuotto‐ ja kulujäämän sekä taseessa i lmoitettavien erien muodostumiseen.

Til inpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus‐ ja jaksotusperiaatteet ja ‐menetelmät eivät ole muuttuneet varainhoitovuoden a

4) Aikaisempiin vuosiin kohdistuvat tuotot ja kulut, talousarviotulot ja ‐menot sekä virheiden korjaukset, jos  ne eivät ole

 merkitykseltään vähäisiä.

Aikaisempiin vuosiin kohdistuvia korjauksia ei  ole tehty.

5) Selvitys  edell istä vuotta koskevista tiedoista, jos  ne eivät ole vertailukelpoisia ti l inpäätösvuoden tietojen kanssa.

Edell isen vuoden tiedot ovat vertailukelpoisia ti l inpäätösvuoden kanssa.

6) Selvitys  til inpäätöksen jälkeisistä olennaisimmista tapahtumista si ltä osin kuin niitä ei  i lmoiteta toimintakertomuksessa.

Til inpäätösvuoden jälkeen ei  ole tapahtunut olennaista i lmoitettavaa
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 2: Nettoutetut tulot ja menot

Momentin numero ja  nimi

Ti l inpäätös

2014

Talousarvio

2015

(TA + LTA:t) Ta lousarvion 2015 määrärahoje

Ti l inpäätös

2015

Verta i lu

Talousarvio ‐

Ti l inpäätös Si i rtomäärärahoja  koskevat täydentävät  tiedot

käyttö

vuonna  2015

s i i rto

seuraaval le

vuodel le

Edel l i s i l tä

vuos i l ta

s i i rtyneet

Käytettävissä

vuonna  2015

Käyttö

vuonna  2015

(pl . 

peruutukset)

Si i rretty

seuraaval le

vuodel le

Momentti Bruttomenot 5 445 402,89 5 424 000 3 764 080,21 5 683 166,71 5 274 634,79

28.30.02. Bruttotulot 1 254 402,89 1 280 000 1 539 166,71 1 539 166,71 1 539 166,71

ta loudel l i sen 

tutkimuskeskuksen 

toimintamenot 

(nettob) (smr 2v)

Nettomenot 4 191 000,00 4 144 000 2 224 913,50 1 919 086,50 4 144 000,00 1 510 554,58 5 654 554,58 3 735 468,08 1 919 086,50
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 3: Arviomäärärahojen ylitykset 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 3. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 4. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 5: Henkilöstökulujen erittely 

 
 
Valtion  taloudellisen  tutkimuskeskuksen  tilinpäätöksen  liite  6:  Suunnitelman mukaisten  poistojen  perusteet  ja 
niiden muutokset 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 6. 
 
Valtion  taloudellisen  tutkimuskeskuksen  tilinpäätöksen  liite  7:  Kansallis‐  ja  käyttöomaisuuden  sekä  muiden 
pitkävaikutteisten menojen poistot 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 7. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 8: Rahoitustuotot ja ‐kulut 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 8. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 9: Talousarviotaloudesta annetut lainat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 9. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 10. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 11: Taseen rahoituserät ja velat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 11. 
 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 12: Muut monivuotiset vastuut 
Valtion  talousarvion  yksityiskohtaisten  perustelujen  yleisten  määräysten  kohdan  Toimintamenomäärärahat 
perusteella tehdyt tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset 
 

 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 13: Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 13. 
 

2015 2014

Henkilöstökulut 2 929 815,83 3 255 362,96

    Palkat ja palkkiot 2 964 713,66 3 299 001,15

    Tulosperusteiset erät 0,00 0,00

    Lomapalkkavelan muutos ‐34 897,83 ‐43 638,19

Henkilösivukulut 612 965,12 697 993,02

     Eläkekulut 556 995,12 627 718,89

     Muut henkilösivukulut 55 970,00 70 274,13

Yhteensä 3 542 780,95 3 953 355,98

Johdon palkat ja palkkiot, josta 689 887,43 664 013,22

     ‐ tulosperusteiset erät 0,00 0,00

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 1 920,00 1 920,00

     Johto 1 920,00 1 920,00

    Muu henkilöstö 0,00 0,00

€

Helsingin yliopiston rahastot/toimitilavuokrat

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset yhteensä 497 821,29 408 900,00 408 900,00 408 900,00 1 226 700,00 2 453 400,00

Talousarvio‐

menot 2015

Määräraha‐

tarve 2016

Määräraha‐

tarve 2017

Määräraha‐

tarve 2018

Määräraha‐

tarve

myöhemmin

Määräraha‐

tarve

yhteensä
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 14: Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat 
Valtion taloudellisella tutkimuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 14. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 15: Velan muutokset 
Valtion taloudellisella tutkimuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 15. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 16: Velan maturiteettijakauma ja duraatio 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 16. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi 
tarvittavat muut täydentävät tiedot 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole liitteen edellyttämää lisäselvitettävää. 
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Olen hyväksynyt Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 2015. 
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              Liite 1 
    2013  2014  2015 

Taloudellisuus ja tuottavuus         
Tukitoiminto: 
Toimitilat (m2) 
Hankintatoimi: Hansel‐sopimusten piirissä olevien hankintojen 
osuus (%) kaikista hankinnoista 

 

 
 

 

 
1 375

95 
 

 
1 375 

95 

 
1305
95 

         
VATT:n sarja  Painot       
Julkaisut  3  4  3  2 
Tutkimukset  1  6  5  2 
Working papers  1  14  6  9 
Muistiot, valmisteluraportit ja Vatt Policy Brief  0,6  21  12  14 
         
VATT:n ulkopuoliset sarjat         
Tutkimukset  1  17  18  20 
Artikkelit  1,5  21  18  11 
Referoidut kv‐aikakauskirjat (A)  4  1  1  1 
Referoidut kv‐aikakauskirjat (B)  3  5  3  1 
Referoidut kv‐aikakauskirjat (C)  
Referoidut kv‐aikakauskirjat (D) ja artikkelikokoelmat 

2 
1 

3
13 

6 
9 

8
4 

Julkaisut yhteensä    105  81  72 
Julkaisut yhteensä (painotettu)    131  106  89 
         
Julkaisutoiminnan tuottavuusindeksin muutos edellisestä 
vuodesta (%) 
 

 
12,1 

 
‐19,0  ‐16,3 

Asiantuntijatoiminta         
Lehtikirjoitukset ja kolumnit    44  35  30 
Esitelmät    387  378  291 
Lausunnot    114  103  92 
Haastattelut    135  93  81 
Työryhmät    66  71  70 
Yhteensä (painottamaton)    746  680  564 
         
Asiantuntijatoiminnan muutos, %    31,3  ‐8,8  ‐17,1 
 
Kokonaistuottavuusindeksin muutos edellisestä vuodesta (%) 
 

 
10,0 

 
‐18,4  ‐9,0 

Tutkimusvuodet (htv)    43  40  37 
         
Tietopalvelu: www.vatt.fi ‐sivustolla asiakaskäyntien määrä 
(kpl/vrk) 

  184  184  181 

         

Henkilötyövuodet 
 

  53  55  50 

Henkilötyövuosimäärän %‐muutos edellisestä vuodesta 
 
Harjoittelijoiden henkilötyövuosimäärä 
 

  ‐3,6

2,7 

3,8 
 

2,8 
 

‐9,0

2,6
 

Koulutustasoindeksi    6,9  7,1  7,0 
 
Sairauspoissaolot (työpäivää/htv) 
 

   
4,8 

 
4,1  4,7 

1–3 sairauspäivän tapausten osuus (%) kaikista sairaustapauksista    81,5  90,5  85,7 
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VATT Julkaisut: 

Kellokumpu, Jenni:  
Essays on work and fertility, VATT Publications 69 (TA III)  
 

VATT‐työryhmä:  
Hyvän  valtionosuusjärjestelmän  periaatteet,  VATT  Analyysi, 
VATT Julkaisut 70 (TA I)  

 

VATT Tutkimukset: 

Ahokas, Jussi – Honkatukia, Juha – Lehmus, Markku – Niemi, 
Janne – Simola, Antti – Tamminen, Saara: 
Työvoiman  tarve  Suomen  taloudessa  vuosina  
2015–2030, VATT Tutkimukset 181 (Malliyksikkö) 

Honkatukia, Juha – Simola, Antti – Airaksinen, Miimu – Vainio, 
Terttu: 
Korjausrakentamisen  energiatehokkuusmääräysten  alue‐
taloudelliset  vaikutukset,  VATT  Tutkimukset  182 
(Malliyksikkö) 

 

VATT Working Papers: 

Einiö, Elias:  
The Loss of Production Work, Identification of Demand Shifts 
Based on Local Soviet Trade Shocks, VATT Working Papers 61 
(TA III)  

Seppo, Kari:  
Corporate  tax  in  an  international  environment  –  Problems 
and possible remedies, VATT Working Papers 62 (TA II)  

Izadi, Ramin: 
The  impact  of  school  closures  on  student  achievement  
– evidence from rural Finland, VATT Working Papers 63 (TA I)  

Saarimaa, Tuukka – Tukiainen, Janne: 
Local  Representation  and  Strategic  Voting,  Evidence  from 
Electoral Boundary Reforms, VATT Working Papers 64 (TA I) 

Hämäläinen, Kari – Moisio, Antti: 
One or Two Tiers of Local Government? The Cost Effects of a 
Regional Experiment, VATT Working Papers 65 (TA I) (TA III) 

Artell, Janne – Huhtala, Anni: 
What  are  the  benefits  of  the Water  Framework  Directive? 
Lessons learned for policy design from preference revelation, 
VATT Working Papers 66 (TA III) 

Eerola, Essi – Saarimaa, Tuukka: 
Who Benefits from Public Housing? VATT Working Papers 68 
(TA I) (TA II) 

Matikka, Tuomas: 
The  Elasticity  of  Taxable  Income,  Evidence  from  Changes  in 
Municipal Income Tax Rates in Finland, VATT Working Papers 
69 (TA II) 

Harju, Jarkko – Kosonen, Tuomas – Nordström Skans, Oskar: 
Firm  types,  price‐setting  strategies,  and  consumption‐tax 
incidence, VATT Working Papers 70 (TA II) 

 

VATT Valmisteluraportit: 

– 

 

 

 

VATT Muistiot:  

Grönberg, Sami – Rauhanen, Timo:  
Kotitalousvähennys  pienituloisen  eläkeläisen  näkökulmasta, 
VATT Muistiot 42 (TA II)  

Ahti, Miro:  
Asumistuen  tulorajojen  vaikutus  yksinasuvien  verotettaviin 
tuloihin, VATT Muistiot 43 (TA III) 

Eerola, Essi:  
Luovutusvoittoverotus  –  taloudellisia  näkökohtia  ja  maiden 
välistä vertailua, VATT Muistiot 44 (TA II)  

Ropponen, Olli:  
Perintö‐ ja lahjavero, kirjallisuuskatsaus, VATT Muistiot 45 (TA 
II) 

Suhonen, Tuomo: 
Ulkomaalaisten  korkeakouluopiskelijoiden  opiskeluajan 
kustannukset  ja  taloudellinen  toiminta  Suomessa,  VATT 
Muistiot 46 (TA I) 

Berghäll, Elina: 
Senaattikiinteistöjen  työllisyysjalanjälki,  VATT  Muistiot  47 
(Malliyksikkö) 

Grönberg, Sami: 
Tekevätkö  yritykset  korotettuja  poistoja?  VATT Muistiot  48 
(TA II) 

Paasiniemi, Markus: 
Opintotuen  tulorajat  ja  opiskelijoiden  työssäkäynti,  VATT 
Muistiot 49 (TA II) 

Viitamäki, Heikki: 
Työnteon  kannustimet – mitä  jää  käteen? VATT Muistiot 50 
(TA II) 

Rauhanen, Timo: 
Laaja  pohja  ja  yksi  verokanta  –  visio  tehokkaasta 
arvonlisäverosta, VATT Muistiot 51 (TA II) 

Koivulampi, Julienne:  
Suomalaisten  suhtautuminen  ydinvoimaan  ja  energian‐
tuotannon  yhteiskunnallisiin  riskeihin  ja  vaikutuksiin  ‐ Mikä 
merkitsee  eniten,  energia,  talous  vai  ympäristö?  VATT 
Muistiot 52 (TA III) 

 

Policy Brief: 

Eerola, Essi – Ropponen, Olli:  
Mihin perintöveroa tarvitaan, VATT Policy Brief 1‐2015 (TA II) 

Obstbaum, Meri – Tuomala, Juha: 
Rakenteellisen  työttömyyden  riski  kasvaa,  VATT  Policy  Brief  
2‐2015 (TA III) 

Hokkanen, Topi – Ollikka, Kimmo: 
Energia‐  ja  ilmastopolitiikan  uudet  tuulet,  VATT  Policy  Brief  
3‐2015 (TA III)     

VATT:n ulkopuoliset sarjat: 

Tutkimukset: 

Agapitidis, Ioannis ‐ Cusack, Geraldine A. – Huhtala, Anni –  
van Loosdrecht, Mark – Lox, Ir Egbert – Mininni, Guiseppe – 
Norton, Michael – Purica, Ionut – Ragnarsdottir, Kristin Vala – 
Reller, Armin – Rivza, Baiba – Santos, Filipe – Sheldon, Roger – 
Stephan, Gunter – Sterner, Thomas – Tol, Richard – Öberg, 
Sture: 
Circular economy, a commentary from the perspectives of the 
natural  and  social  sciences,  European  Academies  Science 
Advisory Council (EASAC), November 2015 (Esikunta) 
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Andersen, Torben M. – Laakso, Liisa – Lyytikäinen, Teemu ‐ 
Kotakorpi, Kaisa – Puhakka, Mikko – Uusitalo, Roope:  
Talouspolitiikan  arviointineuvoston  raportti  2014,  tammikuu 
2015 (Esikunta) 

Berghäll, Elina:  
Essays  on  the  Technology  Frontier  and  Finnish  Innovation 
Policy,  Aalto  University  publication  series  DOCTORAL 
DISSERTATIONS, 155/2015, marraskuu 2015 (Malliyksikkö)  

Borg, Anders – Vartiainen, Juhana: 
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05/2015, 11.3.2015 (Esikunta) 

Ekholm, Tommi – Honkatukia, Juha – Koljonen, Tiina – Laturi, 
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Harju, Jarkko – Kosonen, Tuomas – Nordström Skans, Oskar: 
Firm  types,  price‐setting  strategies,  and  consumption‐tax 
incidence, CESifo Working paper, Joulukuu 2015, no. 5654 (TA 
II) 

Hiilamo, Heikki – Lepomäki, Elina – Pöysti, Tuomas – 
Soininvaara, Osmo – Vartiainen, Juhana: 
Ansioturvareformi  –  Yhtäläinen,  oikeudenmukainen  ja 
kannustava  työttömyysturva,  Sitran  Debatti,  23.1.2015 
(Esikunta) 

Hokkanen, Topi:  
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ton  selvitys‐  ja  tutkimustoiminnan  julkaisusarja,  11/2015, 
elokuu 2015, Helsinki (TA III) 
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Self‐Selection  of  Emigrants,  Theory  and  Evidence  on 
Stochastic  Dominance  in  Observable  and  Unobservable 
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Työkyvyttömyyseläkkeiden  maksuluokkamallin  kannustin‐
vaikutukset, Eläketurvakeskuksen raportteja, 07/2015 (TA III) 
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Kuntatalouden  vakauttaminen  ja  makro‐ohjaus,  Valtio‐
neuvoston  selvitys‐  ja  tutkimustoiminnan  julkaisusarja, 
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vuoteen  2030,  Käyttövoimavaihtoehdot  ja  niiden  kansan‐
taloudelliset vaikutukset, VTT Tutkimusraportti, VTT‐R‐00752‐
15, kesäkuu 2015 (Malliyksikkö) 

Pintassilgo, Pedro – Laukkanen, Marita – Grønbæk Kronbak, 
Lone – Lindroos, Marko:  
International  Fisheries  Agreements  and  Non‐Consumptive 
Values  (April  20,  2015),  Discussion  Papers  on  Business  and 
Economics, University of Southern Denmark, 8/2015 (TA III) 

Scharf, Kimberley – Tukiainen, Janne: 
Does  Market  Size  Matter  also  for  Charities?  University  of 
Warwick,  CAGE Working  Papers  Series  226,  huhtikuu  2015 
(TA I) 

Rauhanen, Timo – Grönberg, Sami – Harju, Jarkko – Matikka, 
Tuomas:  
Yritystukien  arviointi  ja  vaikuttavuus,  Valtioneuvoston 
selvitys‐  ja  tutkimustoiminnan  julkaisusarja, 8/2015, kesäkuu 
2015, Helsinki (TA II) 

Vartiainen, Juhana:  
Sosiaali‐  ja  terveydenhuollon monikanavarahoituksen  purka‐
misen  vaihtoehtoja  koskeva  selvitys,  Sosiaali‐  ja  terveyden‐
huollon  monikanavarahoituksen  purkamisen  vaihtoehtoja 
koskeva  selvitystyöryhmä,  sosiaali‐  ja  terveysministeriön 
raportteja ja muistioita, 2015:19, Työryhmäraportti (Esikunta) 

 

Artikkelit: 

Eerola, Essi – Saarimaa, Tuukka:  
Kohtuuhintaisen  asumisen  taloustiede,  teoksessa  Kaikki 
kotona – Asumisen uudet  tuulet  (toim. Häkli,  Jouni – Vilkko, 
Risto  –  Vähäkylä,  Leena),  Gaudeamus  Helsinki  University 
Press, Helsinki 2015 (TA I) (TA II) 

Honkatukia, Juha: 
Suomi  osaamisen  kasvu‐uralle,  Ehdotus  tutkintotavoitteista 
2020‐luvulle,  opetus‐  ja  kulttuuriministeriön  työryhmä‐
muistioita ja selvityksiä, s. 22–30, 2015:14 (Malliyksikkö)  

Huhtala, Anni: 
Kansantaloudesta  tulee  pian  ”kiertotalous”,  Kansan‐
taloudellinen aikakauskirja, 4/2015, 541–544 (Esikunta) 

Kultti, Klaus – Nurminen, Mikko – Tukiainen, Janne: 
Tutkimusrahan  uusi  kilpailutus  maksoi  miljoonia,  Kansan‐
taloudellinen aikakauskirja, 4/2015 (TA I) 

Lehmus, Markku:  
Finanssipolitiikan  mahdollisuudet  2010‐luvun  Suomessa, 
teoksessa  Hyvinvointivaltio  2010‐luvulla  –  mitä  kello  on 
lyönyt?  (toim.  Taimio,  Heikki),  Palkansaajien  tutkimuslaitos, 
Raportteja 30, 108–120, Helsinki 2015 (Malliyksikkö) 

Lehmus, Markku – Lehto, Eero – Lähdemäki, Sakari: 
Kilpailutus  ja  matkustajaliikenteen  tehokkuus  Euroopan 
raideliikenteessä,  teoksessa  Liikenneverkot  ja  kilpailutuksen 
vaikutukset,  esimerkkinä  bussiliikenteen  kilpailutus,  Palkan‐
saajien  tutkimuslaitos,  Raportteja  31,  60–67,  Helsinki  2015 
(Malliyksikkö) 

Matikka, Tuomas:  
Tutkimuksia  tuloverotuksen  käyttäytymisvaikutuksista,  Kan‐
santaloudellinen aikakauskirja, 1/2015 (TA II)  

Rauhanen, Timo:  
Laaja  pohja  ja  yksi  verokanta  –  visio  tehokkaasta  arvonlisä‐
verosta, Kansantaloudellinen aikakauskirja, 3/2015 (TA II) 
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Riihelä, Marja – Sullström, Risto – Tuomala, Matti:  
Veropolitiikka  huipputulojen  ja  ‐varallisuuden  taustalla  – 
Onko  Pikettyn  kuvaama  kehitys  nähtävissä  Suomessa? 
Teoksessa  Hyvinvointivaltio  2010‐luvulla  –  mitä  kello  on 
lyönyt?  (toim.  Taimio,  Heikki),  Palkansaajien  tutkimuslaitos, 
Raportteja 30, 144–169, Helsinki 2015 (TA II)  

Riihelä, Marja – Suoniemi, Ilpo:  
Tuloliikkuvuus  ja köyhyyden pysyvyys,  teoksessa Hyvinvointi‐
valtio  2010‐luvulla  –  mitä  kello  on  lyönyt?  (toim.  Taimio, 
Heikki), Palkansaajien tutkimuslaitos, Raportteja 30, 170–188, 
Helsinki 2015 (TA II)  

Suhonen, Tuomo:  
Korkeakoulun  laadun  vaikutus  opiskelijoiden  työmarkkina‐
menestykseen,  teoksessa  Vastuullinen  ja  vaikuttava,  tulo‐
kulmia  korkeakoulujen  yhteiskunnalliseen  vaikuttavuuteen, 
opetus‐  ja  kulttuuriministeriön  julkaisuja,  2015:13,  142–165 
(TA I) 

 

Referoidut kv. aikakauskirjat (A): 

Kosonen, Tuomas:  
More and  cheaper haircuts after VAT  cut? On  the efficiency 
and incidence of service sector consumption taxes, Journal of 
Public  Economics,  Volume  131,  November  2015,  pages  
87–100 (TA II) 

 

Referoidut kv. aikakauskirjat (B): 

Pekkarinen, Tuomas – Salvanes, Kjell G. – Sarvimäki, Matti: 
The  evolution  of  social  mobility,  Norway  over  the  20th 
century, Scandinavian Journal of Economics, forthcoming (TA 
III) 

 

Referoidut kv. aikakauskirjat (C): 

Eerola, Essi – Lyytikäinen, Teemu:  
On  the  role of public price  information  in housing markets, 
Regional Science and Urban Economics, 53 (2015) 74–84 (TA 
II) 

Kortelainen, Mika – Raychaudhuri, Jibonayan – Roussillon, 
Beatrice:  
Effects  of  Carbon  Reduction  Labels,  Evidence  from  Scanner 
Data, Economic Inquiry, forthcoming (TA I) 

Kosonen, Tuomas – Ropponen, Olli: 
The  role  of  information  in  tax  compliance,  Evidence  from  a 
natural  field  experiment,  Economics  Letters,  Elsevier,  2015, 
vol. 129(C), pages 18–21 (TA II) 

Nissinen, Ari – Heiskanen, Eva – Perrels, Adriaan – Berghäll, 
Elina – Liesimaa, Virpi – Mattinen, Maija K.: 
Combinations of policy  instruments  to decrease  the  climate 
impacts of housing, passenger transport and food  in Finland, 
Journal  of  Cleaner  Production,  Volume  107,  pages  455–466 
(Malliyksikkö) 

Ruijs, Arjan – Kortelainen, Mika – Wossink, Ada – Schulp, 
Nynke – Alkemade, Rob: 
Opportunity  Cost  Estimation  of  Ecosystem  Services, 
Environmental and Resource Economics, forthcoming (TA I)   

Saarimaa, Tuukka – Tukiainen, Janne:  
Common  Pool  Problems  in  Voluntary  Municipal  Mergers, 
European  Journal of Political Economy, Volume 38, 140–152 
(TA I) 

 
 

Saarimaa, Tuukka – Tukiainen, Janne:  
Local  Representation  and  Strategic  Voting,  Evidence  from 
Electoral  Boundary  Reforms,  European  Journal  of  Political 
Economy, Volume 41, 31–45 (TA I) 

Simola, Antti: 
Intensive margin of land use in CGE models – Reviving CRESH 
functional  form,  Land  Use  Policy,  48  (2015),  467–481 
(Malliyksikkö) 

 

Referoidut  kv.  aikakauskirjat  ja  kv.  artikkelikokoelmat 
(D): 

Assmuth, Timo – Simola, Antti – Pitkänen, Tarja – Lyytimäki, 
Jari – Huttula, Timo: 
Integrated  frameworks  for  assessing  and  managing  health 
risks  in  the  context of managed  aquifer  recharge with  river 
water,  Integrated  Environmental  Assessment  and 
Management,  2015  May  7,  doi:  10.1002/ieam.1660.,  Epub 
ahead of print (Malliyksikkö)  

Harju, Jarkko – Matikka, Tuomas: 
Business owners and  income‐shifting, Evidence from Finland, 
Small Business Economics, 2015, Online First (TA II) 

Kari, Seppo:  
Corporate  tax  in  an  international  environment  –  Problems 
and possible  remedies, Nordic Tax  Journal, 2015:1, 1–16  (TA 
II)  

Moisio, Antti: 
What  makes  a  local  government  reform  successful?  The 
Finnish  experience,  artikkeli  julkaisussa  Institutions  of 
Intergovernmental  Fiscal  Relations,  Challenges Ahead  (toim. 
Kim & Blöchliger ), OECD Fiscal Federalism Studies, OECD/KIPF 
2015, OECD Publishing, Paris (TA I) 

 

Lehtikirjoitukset ja kolumnit: 

Berghäll, Elina: 
Unionin  hamsterit,  kolumni,  Eurothinktank‐blogi,  27.4.2015 
(Malliyksikkö) 

Haikailua  realistisen  talouspolitiikan  perään,  kolumni, 
Eurothinktank‐blogi, 31.8.2015 (Malliyksikkö)  

Työvoiman  pakolaistarjonta,  kolumni,  Eurothinktank‐blogi, 
15.10.2015 (Malliyksikkö)  

Hiilamo, Heikki – Lepomäki, Elina – Pöysti, Tuomas – 
Soininvaara, Osmo – Vartiainen, Juhana: 
Arajärvellä  on  väärät  tiedot  ansiosidonnaisesta,  Mielipide, 
Helsingin Sanomat, 29.1.2015 (Esikunta) 

Huhtala, Anni: 
Keisarin  uudet  kierrätysvaatteet,  VATT‐kolumni,  16.3.2015 
(TA III) 

Kiertotaloudesta  tarvitaan  enemmän  tietoa,  Mielipide, 
Helsingin Sanomat, 4.9.2015 (TA III) 

Likaisesta kilpailusta reiluun ilmastopolitiikkaan, Näin tehdään 
kilpailukykyä  ‐STTK  talousseminaari, kirjallinen puheenvuoro, 
14.10.2015 (Esikunta) 

Ennustajaeukot  ja  öljyn  hinta  –  vai  huippu?,  VATT‐kolumni, 
14.12.2015 (Esikunta) 

Hämäläinen, Kari:  
Yksi pieni sote‐pyyntö vain, VATT‐kolumni, 11.11.2015 (TA III) 

 



41 
 

Kanniainen, Vesa – Ala‐Peijari, Jukka – Berghäll, Elina –
Koskenkylä, Heikki – Malinen, Tuomas – Melin, Ilkka –
Miettinen, Sami – Nyberg, Peter – Törnqvist, Stefan:  
Kerro  minulle  Zorbas,  pelastaako  kolmas  tukipaketti  
Kreikan  talouden?  kolumni,  Eurothinktank‐blogi,  17.7.2015 
(Malliyksikkö) 

Kari, Seppo:  
Osinkoverotuksessa  säilytettävä  kaksi  järjestelmää,  Kauppa‐
lehti Debatti, 21.4.2015 (TA II) 

Moisio, Antti – Kellokumpu, Jenni: 
Lakihankkeiden vaikutusten arviointia pitää  tehostaa, Vieras‐
kynä, Helsingin Sanomat, 6.5.2015 (TA I) 

Ollikka, Kimmo:  
Paris  and  beyond,  Essential  recommendations  for  climate 
negotiations, SYKE Policy Brief, 19.10.2015 (TA III) 

Pursiainen, Heikki – Saarimaa, Tuukka – Tukiainen, Janne: 
Ihmiset  saavat  asua  missä  haluavat,  Mielipide,  Kainuun 
Sanomat, 23.5.2015 (TA I) 

Ihmiset  saavat  asua missä haluavat, Mielipide,  Suomenmaa, 
26.5.2015 (TA I) 

Ihmiset saavat asua missä haluavat, Näkökulma, Lapin Kansa, 
27.5.2015 (TA I) 

Asua  saa,  missä  haluaa,  Suora  linja,  Karjalainen,  27.5.2015  
(TA I) 

Ihmiset saavat asua missä haluavat, VATT‐kolumni, 29.5.2015 
(TA I) 

Rauhanen, Timo  
Lisää tehoa arvonlisäveroon, VATT‐kolumni, 6.5.2015 (TA II) 

Veroilla  tuskin  vaikutetaan  terveyteen,  Mielipide,  Helsingin 
Sanomat, 14.11.2015 (TA II) 

Saarimaa, Tuukka: 
Kielletty kaupunki, VATT‐kolumni, 18.9.2015 (TA I) 

Sarvimäki, Matti,  
Maahanmuuton  kustannuksista, VATT‐kolumni, 8.4.2015  (TA 
III) 

Tamminen, Saara: 
Biopolttoaineita  vai  sähköautoja?  VATT‐kolumni,  30.6.2015 
(Malliyksikkö) 

Tukiainen, Janne: 
Onko äänestysaktiivisuus Suomessa huolestuttavan alhainen? 
VATT‐kolumni, 25.2.2015 (TA I) 

Vartiainen, Juhana: 
Yleissitovuus on  aikansa  elänyt,  Suomen Kuvalehti, 2.1.2015 
(Esikunta) 

Det  politiskt  svåra  arbetslöshetsproblemet,  Hufvudstads‐
bladet, 8.1.2015 (Esikunta) 

Raha  tulee  rahan  luo  –  tähtiekonomisti  Thomas  Piketty 
selvittää,  kuinka  rikkaat  rikastuvat,  Suomen  Kuvalehti, 
30.1.2015 (Esikunta) 

Tummen  upp  eller  ner?  Hufvudstadsbladet,  6.2.2015 
(Esikunta) 

Hallitus  tarvitsee myös  väkipakkoa,  uudistuksia  on  tehtävä, 
Suomen Kuvalehti, 27.2.2015 (Esikunta) 

Viitamäki, Heikki: 
Työ ei kannata – pitäisikö asialle tehdä jotain? VATT‐kolumni, 
28.8.2015 (TA II) 

 

Esitelmät: 

Aura, Saku 
Estimating  the  Effects  of  Local  Sales  Tax  Increases,  VATT‐
seminaari, 13.8.2015, Helsinki (TA II) 

Berghäll, Elina: 
Kommenttipuheenvuoro  Marianna  Papakonstantinou 
esitelmään  Composition  of  human  capital,  distance  to  the 
frontier  and  productivity,  European Workshop  on  Efficiency 
and Productivity Analysis, Marina Congress Center, 18.6.2015, 
Helsinki (Malliyksikkö) 

FDI  and  the world  technology  frontier,  European Workshop 
on  Efficiency  and  Productivity  Analysis,  Marina  Congress 
Center, 18.6.2015, Helsinki (Malliyksikkö) 

Kommenttipuheenvuoro  Wen  Chen  esitelmään  Cross 
‐country income differences revisited, accounting for the role 
of  intangible  capital,  European Workshop  on  Efficiency  and 
Productivity  Analysis,  Marina  Congress  Center,  18.6.2015, 
Helsinki (Malliyksikkö) 

FDI and the world technology frontier, European Conference 
on  Operational  Research,  University  of  Strathclyde, 
13.7.2015, Glasgow (Malliyksikkö) 

Digitalouden  vaikutusarvioita,  ENKO‐konsortio,  työ‐  ja 
elinkeinoministeriö, 3.11.2015, Helsinki (Malliyksikkö) 

Lectio  Praecursoria,  Aalto‐yliopiston  kauppakorkeakoulu, 
13.11.2015, Helsinki (Malliyksikkö) 

Eerola, Essi:  
ARA‐vuokra‐asunnot  Helsingissä,  Arkadia2015  koulutus‐
tilaisuus, 14.1.2015, Helsinki (TA II) 

Introduction  to  Political  Economics,  luentokurssi,  Helsingin 
yliopisto, 12.1.2015–1.3.2015, Helsinki (TA II) 

Harmaan  talouden  torjunta  –  näkökulmia  verovalvontaan, 
asiantuntijakuuleminen,  5.2.2015,  eduskunnan  tarkastus‐
valiokunta, Helsinki (TA II) 

Earnings‐testing  old‐age  benefits,  ex  ante  vs.  ex  post 
perspective,  HECER  Labour  and  Public  Economics  seminar, 
3.3.2015, Helsinki (TA II) 

Mihin  perintöveroa  tarvitaan?  Verokonklaavi,  12.3.2015, 
Helsinki (TA II) 

Who  benefits  from  social  housing,  VATT  seminar,  9.4.2015, 
Helsinki (TA II) 

Who  benefits  from  social  housing,  ACE  seminar,  27.4.2015, 
Turku (TA II) 

Einiö, Elias: 
The Loss of Production Work, Identification of Demand Shifts 
Based  on  Local  Soviet  Trade  Shocks,  Kansantaloustieteen 
päivät, 12.2.2015, Helsinki (TA III) 

Asiantuntijahaastattelu,  Suomen  korkeakoulu‐,  tutkimus‐  ja 
innovaatiojärjestelmän  tulevaisuus,  Panel  Review  of  the 
Finnish HEI System, opetus‐  ja kulttuuriministeriö, 16.2.2015, 
Helsinki (TA III) 

The Loss of Production Work, Identification of Demand Shifts 
Based on Local Soviet Trade Shocks, Royal Economic Society 
Annual Conference, 1.3.2015, Manchester (TA III) 

The Loss of Production Work, Identification of Demand Shifts 
Based  on  Local  Soviet  Trade  Shocks,  Norwegian  School  of 
Economics, 14.3.2015, Bergen (TA III) 

The Loss of Production Work, Identification of Demand Shifts 
Based  on  Local  Soviet  Trade  Shocks,  10th  Nordic  Summer 
Institute in Labor Economics, 8.6.2015, Uppsala (TA III) 
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HE  30/2015  vp  Hallituksen  esitys  eduskunnalle  valtion 
talousarvioksi vuodelle 2016, asiantuntijakuuleminen, Työ‐  ja 
elinkeinojaosto, eduskunta, 23.10.2015, Helsinki (TA III) 

Do  tax  incentives  for  research  increase  firm  innovation? An 
RDD  for  R&D,  HECER  Applied  Microeconomics  seminar, 
4.11.2015, Helsinki (TA III) 

Dragon’s  Peers,  High‐Achieving  Schoolmates  and  Student 
Performance  in  NYC  Primary  Schools,  XIV  Brucchi  Luchino 
Conference,  Università  degli  Studi  di  Bergamo,  14.12.2015, 
Bergamo (TA III) 

Harju, Jarkko: 
Experiences with  reduced VAT  rates  in Finland and Sweden, 
Evidence  from  restaurant  industry, OFS  seminar,  20.3.2015, 
Oslo (TA II) 

The  Effect  of  VAT  Threshold  on  the  Behavior  of  Small 
Businesses,  Evidence  and  Implications,  CESifo  Public 
Economics seminar, 18.4.2015, Munchen (TA II) 

The  Effect  of  VAT  Threshold  on  the  Behavior  of  Small 
Businesses, Evidence and Implications, ZEW Public Economics 
seminar, 28.4.2015, Mannheim (TA II) 

The  Effect  of  VAT  Threshold  on  the  Behavior  of  Small 
Businesses,  Evidence  and  Implications,  EEA  conference, 
26.8.2015, Mannheim (TA II) 

Liikennepolttoaineverojen  vaikutukset  hintoihin  ja  ajettuihin 
kilometreihin,  ohjausryhmän  kokous,  valtiovarainministeriö, 
27.11.2015, Helsinki (TA II) 

Honkatukia, Juha: 
Talouskehitys vuoteen 2030, Työmarkkinafoorumi, 12.1.2015, 
Helsinki (Malliyksikkö) 

Työvoiman  tarve  2030,  Tohtoriennakoinnin  jaosto,  OKM, 
2.2.2015, Helsinki (Malliyksikkö) 

VATT:n  talousskenaariot,  Koulutustarpeiden  ennakoinnin 
koordinointi‐  ja  valmisteluryhmän  kokous, 3.2.2015, Helsinki 
(Malliyksikkö) 

Työvoiman  tarve 2030, Kunta‐alan koulutustarve  ‐seminaari, 
Kuntatalo, 9.2.20105, Helsinki (Malliyksikkö) 

Policy  analysis  in  VATT, Makedonian  valtiovarainministeriön 
ekonomistiryhmä, 3.3.2015, VATT (Malliyksikkö) 

VATT:n  talousskenaariot,  KT2020‐työpaja,  Tieteiden  talo, 
17.3.2015, Helsinki (Malliyksikkö) 

Energiapolitiikka,  EU  ja  Suomi  –  makrotaloudelliset 
vaikutukset,  Ilmasto‐  ja  energiapolitiikka  ‐luentosarja, 
Helsingin yliopisto, 13.4.2015, Helsinki (Malliyksikkö)   

Tasapainomallien  käyttö  politiikka‐analyysissä,  eduskunnan 
sisäinen tietopalvelu, VATT, 26.5.2015, Helsinki (Malliyksikkö) 

Whither  recovery  –  a  CGE  Analysis  of  Finland,  19th 
Conference  on  Global  Economic  Modelling,  19.6.2015, 
Melbourne (Malliyksikkö) 

Whither  recovery,  VATT‐seminaari,  8.10.2015,  Helsinki 
(Malliyksikkö) 

Huhtala, Anni:  
What  are  the  benefits  of  the Water  Framework  Directive? 
Lessons  learnt  from preference  revelation  for policy design, 
Kansantaloustieteen päivät, 12.2.2015, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Enni  Ruokamon  esitykseen 
Households’  preferences  toward  hybrid  home  heating 
systems  and  renewable  energy  –  A  choice  experiment 
application,  Kansantaloustieteen  päivät,  12.2.2015,  Helsinki 
(TA III) 

Elicitation  of  risk  perceptions  of  energy  policy  is  a  risky 
business, isn’t it? HECER Environmental, Resource and Energy 
Economics seminar, 19.5.2015, Helsinki (Esikunta) 

Revealed  preferences  for water  quality, What  is  the  ”true” 
value  of  the  European Water  Framework Directive?  Annual 
Conference  of  the  European  Association  of  Environmental 
and Resource Economists, 24.6.2015, Helsinki (Esikunta) 

Kommenttipuheenvuoro  Anne  Kejserin  esitykseen  European 
attitudes  to  water  pricing,  Recovery  of  environmental  and 
resource  costs,  Annual  Conference  of  the  European 
Association  of  Environmental  and  Resource  Economists, 
24.6.2015, Helsinki (Esikunta) 

Kokemuksia  ja  käytäntöjä  kokeilujen  arviointiin, 
valtiovarainministeriön  hallinnonalan  johdon  aamupäivä, 
valtiovarainministeriö, 17.9.2015 (Esikunta)  

Hallituksen  vuosikertomus  2014,  asiantuntijakuuleminen, 
eduskunnan  tarkastusvaliokunta,  8.10.2014,  Helsinki 
(Esikunta) 

Valtioneuvoston  selonteko  julkisen  talouden  suunnitelmasta 
vuosille  2016–2019,  asiantuntijakuuleminen,  eduskunnan 
valtiovarainvaliokunta, 16.10.2015, Helsinki (Esikunta) 

Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 
2016,  leikkausten  ja hallituksen kärkihankkeiden vaikutukset, 
asiantuntijakuuleminen,  eduskunnan  tulevaisuusvaliokunta, 
23.10.2015, Helsinki (Esikunta) 

Vaihtoehtoja  kasvutaloudelle  ‐seminaari,  paneelikeskustelu, 
Aalto‐yliopiston  kauppakorkeakoulun  kestävän  talouden 
tutkimusryhmä  ja  Suomen  luonnonsuojeluliitto,  25.11.2015, 
Helsinki (Esikunta) 

Kiertotalous  EU:ssa  –  Kansainvälisen  yhteistyön  rakennus‐
palikat,  paneelikeskustelu,  SITRA,  Finlandia‐talo,  4.12.2015, 
Helsinki (Esikunta) 

Hämäläinen, Kari: 
Vaikuttavuusarvioinnin  tutkimusmenetelmät,  Sitra, 
26.1.2015, Helsinki (TA III) 

Suomen  työmarkkinat  ‐luento,  Jyväskylän yliopiston kauppa‐
korkeakoulu, 14.4.2015, Jyväskylä (TA III) 

Työllistämisen  tukitoimien  vaikuttavuuden  arvioinnista, 
VATES‐päivät, Technopolis, 5.5.2015, Helsinki (TA III) 

Puheenjohtaja  Labour  economics  I  ‐sessiossa,  Taloustutki‐
joiden  XXXII  kesäseminaari,  Jyväskylän  yliopisto,  10.6.2015, 
Jyväskylä (TA III) 

Costs  and  benefits  of  Full  Employment  Experiment,  Talous‐
tutkijoiden  XXXII  kesäseminaari,  Jyväskylän  yliopisto, 
10.6.2015, Jyväskylä (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Roope  Uusitalon  esitelmään 
Empirical  estimates  of  adverse  selection  in  unemployment 
insurance,  Taloustutkijoiden  XXXII  kesäseminaari,  Jyväskylän 
yliopisto, 10.6.2015, Jyväskylä (TA III) 

Cost‐benefit  Analysis  of  the  Full  Employment  Experiment, 
IIPF‐konferenssi, 22.8.2015, Dublin (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro,  Rostam‐Afschar  ym.  Getting  the 
Poor  to Work,  Three welfare  Increasing Reforms  for  a Busy 
Germany, IIPF‐konferenssi, 22.8.2015, Dublin (TA III) 

The  labour market  impacts of youth guarantee, International 
workshop  on  youth  labour  market  problems,  28.9.2015, 
Segovia (TA III) 

Preventing  social exclusion, aihe‐esittely VATT:n neuvottelu‐
kunta, 30.11.2015, VATT (TA III) 
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Hannu Karhusen vastaväitös, Jyväskylän yliopisto, 30.11.2015, 
Jyväskylä (TA III) 

Kokeiluhankkeiden  arviointi,  sosiaali‐  ja  terveysministeriö, 
14.12.2015, Helsinki (TA III) 

Jäntti, Markus: 
Trends  in  life expectancy by  income and  the  role of  specific 
causes  of  death  in  Sweden,  VATT‐seminaari,  10.9.2015, 
Helsinki (TA I) 

Kari, Seppo:  
Corporate tax in an international environment, Problems and 
possible  solutions,  Kansantaloustieteen  päivät,  12.2.2015, 
Helsinki (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Tarmo  Valkosen  esitelmään 
Simulointeja yhteisöveron alennuksen dynaamisista vaikutuk‐
sista  Suomessa,  Kansantaloustieteen  päivät,  12.2.2015, 
Helsinki (TA II) 

Verotuksen  perusteet  ja  verotuksen  erityiskysymyksiä, 
luennot,  TA5b  Julkistalous,  Helsingin  yliopisto  ja  Aalto‐
yliopisto, Economicum, 25.3. ja 30.3.2015, Helsinki (TA II) 

Rate‐of‐return  allowance  in  a  growth  model:  Further 
justification  for  carry‐forward  rules,  IIPF‐konferenssi, 
21.8.2015, Dublin (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Motohiro  Saton  esitelmään  Cash‐
flow Business Taxation Revisited, IIPF‐konferenssi, 21.8.2015, 
Dublin (TA II) 

Julkisen talouden rahoitus, Suomen talous  ja talouspolitiikka, 
luentosarja, Aalto‐yliopisto, 2.12.2015, Helsinki (TA II) 

Kortelainen, Mika: 
Econometrics 3 – Microeconometrics I ‐kurssin luennot (18 h), 
Kansantaloustieteen  valtakunnallinen  jatkokoulutusohjelma 
(KAVA), tammikuu‐helmikuu 2015, Helsinki (TA I) 

VATT:n koulutusta käsittelevät tutkimushankkeet, Kansallinen 
koulutuksen arviointikeskus, 22.1.2015, Helsinki (TA I) 

Kouluvalinnan  vaikutukset  Suomessa  epäselviä,  VATT‐VM  
‐analyysi‐iltapäivä, 5.2.2015, Helsinki (TA I) 

Quality  of  Upper  Secondary  Schools  in  Finland,  Evaluating 
Persistent  and  Non‐Persistent  Differences  in  Value‐Added, 
Kansantaloustieteen päivät, 12.2.2015, Helsinki (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Mauri  Kotamäen  esitelmään  Why 
not  Train  More  Physicians?  The  Welfare  Loss  of  Physician 
Shortage  in  Finland,  Kansantaloustieteen  päivät,  12.2.2015, 
Helsinki (TA I) 

Quality  of  Upper  Secondary  Schools  in  Finland,  Evaluating 
Persistent  and  Non‐Persistent  Differences  in  Value‐Added, 
Research  Seminar  on  Statistics,  University  of  Helsinki, 
18.3.2015 Helsinki (TA I) 

Best  Education  Money  Can  Buy?  Capitalization  of  School 
Quality  in  Finland,  The  Royal  Economic  Society  Conference, 
1.4.2015, Manchester (TA I) 

Best  Education  Money  Can  Buy?  Capitalization  of  School 
Quality  in Finland,  LEER Workshop on Education Economics, 
1.4.2015, Manchester (TA I) 

Julkisten  palvelujen  tehokkuus,  Julkinen  talous  ‐kurssin 
luento, Helsingin yliopisto, 27.4.2015, Helsinki (TA I) 

Value‐Added  Differences  among  Finnish‐  and  Swedish‐
Speaking  Schools  in  Finland,  VATT‐seminaari,  7.5.2015, 
Helsinki (TA I) 

 

Kommenttipuheenvuoro  Kristian  Koerselmanin  esitykseen 
Does  comprehensive  schooling  hurt  late  developing  boys? 
Taloustutkijoiden  XXXII  kesäseminaari,  10.6.2015,  Jyväskylä 
(TA I) 

Quality  of  upper  secondary  schools  in  Finland,  Evaluating 
persistent  and  non‐persistent  differences  in  value‐added, 
Taloustutkijoiden  XXXII  kesäseminaari,  10.6.2015,  Jyväskylä 
(TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Kelly  Trinhin  esitykseen,  Bootstrap‐
based testing for network DEA, Some Theory and Application, 
European Workshop on  Efficiency  and Productivity Analysis, 
15.6.2015, Helsinki (TA I) 

Quality  of  upper  secondary  schools  in  Finland,  Evaluating 
persistent  and  non‐persistent  differences  in  value‐added, 
European Workshop on  Efficiency  and Productivity Analysis, 
17.6.2015, Helsinki (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Ligia  Melon  esitykseen 
Environmental  influences  on  academic  performance, 
Evidence  from  Colombian  higher  education  institution, 
European Workshop on  Efficiency  and Productivity Analysis, 
17.6.2015, Helsinki (TA I) 

Best  Education  Money  Can  Buy?  Capitalization  of  School 
Quality in Finland, IIPF‐konferenssi, 23.8.2015, Dublin (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Francesco  Porcellin  esitykseen 
Measuring  public  sector  performance,  A  four  quadrants 
model  to  monitor  Local  Governments'  efficiency,  IIPF‐
konferenssi, 23.8.2015, Dublin (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Jussi Heikkilän  esitykseen Need  for 
speed?  Exploring  the  relative  importance  of  patents  and 
utility  models  among  German  firms,  FDPE  Econometrics 
Workshop, 16.12.2015, Helsinki (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro Markku Siikasen esitykseen Hospital 
Pharmaceutical Market  as  an  Investment?  FDPE Micro &  IO 
Workshop, 18.12.2015, Helsinki (TA I) 

Kosonen, Tuomas: 
Does  higher  VAT  cause  less  haircutting  or  less  taxes  being 
reported?  On  consumption  taxation  and  consumption  tax 
evasion,  Departmental  lunch  seminar,  Columbia  University, 
9.2.2015, New York (TA II) 

Specialists,  generalists  and  firm‐level price  setting,  Evidence 
from consumption tax reforms, MIT labor lunch seminar, MIT, 
Cambridge, 24.2.2015, USA (TA II) 

Strategists,  generalists and  firm‐level price  setting, Evidence 
from  consumption  tax  reforms,  University  of  Michigan 
applied micro seminar, 26.3.2015, Ann Arbor, USA (TA II) 

Firm  types  and  heterogeneous  consumption‐tax  incidence, 
NBER Summer Institute, 21.7.2015, Cambridge, USA (TA II) 

Students'  responses  to  tax  incentives  and  optimization 
frictions, Are  taxpayers  unaware  or  unable  to  respond?  ETI 
conference, 17.8.2015, Mannheim (TA II) 

The  accuracy  of  bunching  method  under  optimization 
frictions,  Students'  labor  market  frictions  and  optimization 
constraints, Turun yliopisto, 5.10.2015, Turku (TA II) 

Comment  on,  Nordic  family  policy  and  gender  equality,  by 
Julian  Johnsen  and  Katrine  Loken,  NEPR  conference, 
8.10.2015, Helsinki (TA II) 

Kyyrä, Tomi: 
Alustavia  tuloksia  maksuluokkamallin  vaikutuksista,  Eläke‐
uudistuksen kannustetyöryhmä, sosiaali‐ ja terveysministeriö, 
24.2.2015, Helsinki (TA III) 
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Työnantajan  kannustimet  ja  työkyvyttömyyseläkkeet,  ETLA, 
27.3.2015, Helsinki (TA III) 

Ansiosidonnainen  työttömyysturva,  sosiaali‐  ja  terveys‐
ministeriö, 7.5.2015, Helsinki (TA III) 

Experience  rating  in  Disability  Insurance,  IIPF‐konferenssi, 
22.8.2015, Dublin (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Daniel  Kemptnerin  esitelmään 
Inequality and defined benefit pensions when life expectancy 
is heterogeneous, IIPF‐konferenssi, 22.8.2015, Dublin (TA III) 

Työttömyysturvan  uudistamisesta,  TEM2‐/TyV‐työryhmä, 
9.10.2015, eduskunta (TA III) 

Maksuluokkamallin  kannustinvaikutukset,  Ilmarinen, 
20.11.2015, Helsinki (TA III) 

Laukkanen, Marita: 
Avauspuheenvuoro,  strategisen  tutkimuksen  verkostoitumis‐
tilaisuus,  Helsingin  yliopisto  ja  LUKE,  Helsingin  yliopisto, 
23.1.2015, Helsinki (TA III) 

Avauspuheenvuoro,  strategisen  tutkimuksen  verkostoitumis‐
tilaisuus,  Future  Earth  Suomi  ja  Ympäristötiedon  Foorumi, 
Tieteiden talo, 10.3.2015, Helsinki (TA III) 

International  environmental  cooperation  under  uncertainty, 
Paris  Environmental  and  Energy  Economics  Seminar, 
Sorbonne, 7.5.2015, Pariisi (TA III) 

International  environmental  cooperation  and  dynamic  stock 
effects, FAERE‐konferenssi, 10.9.2015, Toulouse (TA III) 

Mikrotalousteorian kurssin luennot (18 h), Helsingin yliopisto, 
talouden  ja  politiikan  tutkimuksen  laitos,  syys‐marraskuu 
2015, Helsinki (TA III) 

International  environmental  cooperation  and  dynamic  stock 
effects,  HECER  environmental,  resource  and  energy 
economics seminar, 8.12.2015, Helsinki (TA III) 

Lehmus, Markku: 
Finnish  fiscal multipliers with a  structural VAR model, VATT‐
seminaari, 1.10.2015, Helsinki (Malliyksikkö) 

Lyytikäinen, Teemu:  
Housing  allowance  and  rents,  Evidence  from  a  stepwise 
subsidy  scheme,  HECER  Labour  and  Public  Economics 
Seminar, 28.4.2015, Helsinki (TA II) 

Asumistuen  vaikutus  vuokriin,  Kansaneläkelaitos,  5.6.2015, 
Helsinki (TA II) 

Matikka, Tuomas:  
The  Effect  of  VAT  Threshold  on  the  Behavior  of  Small 
Businesses – Evidence and  Implications, Kansantaloustieteen 
päivät, 13.2.2015, Helsinki (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Yrjö  Vartian  esitykseen 
Macroeconomic  effects  of  income  changes  on  progressive 
taxation  –  The  aggregation  problem  reconsidered,  Kansan‐
taloustieteen päivät, 13.2.2015, Helsinki (TA II) 

The  effects  of  tax  policy  on  labor  supply,  esitys  talous‐
politiikan arviointineuvostolle, 18.3.2015, Helsinki (TA II) 

Työn  verotus,  kurssiluento  TA5b  Julkistalous,  Helsingin 
yliopisto ja Aalto‐yliopisto, 1.4.2015, Helsinki (TA II) 

Asiantuntijakuuleminen,  Yritystuet,  työ‐  ja  elinkeino‐
ministeriön yritystukityöryhmä, 28.4.2015, Helsinki (TA II) 

The elasticity of taxable  income  in Finland, Taloustutkijoiden 
XXXII kesäseminaari, 11.6.2015, Jyväskylä (TA II) 

Eriytetty  tuloverotus,  vähennykset  ja  tulonmuunto, 
Kommenttipuheenvuoro  Olli  Ropposen  esitykseen,  Talous‐
tutkijoiden XXXII kesäseminaari, 11.6.2015, Jyväskylä (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Heikki  Palviaisen  esitykseen, 
Improving  welfare  recipients'  incentives  ‐  Evidence  from 
Finland, FDPE Public and Labour Seminar, 15.6.2015, Helsinki 
(TA II) 

The  elasticity  of  taxable  income  in  Finland,  Evidence  from 
changes  in  regional  income  tax  rates,  Workshop  on 
behavioral  responses  to  income  taxation,  17.8.2015, 
Mannheim, Saksa (TA II) 

The elasticity of taxable  income and  income‐shifting, what  is 
“real”  and  what  is  not?  IIPF‐konferenssi,  20.8.2015,  Dublin 
(TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Cristian  Sepulvedan  esitykseen 
Time‐saving  goods,  time  inequalities  and  optimal  taxation, 
IIPF‐konferenssi, 20.8.2015, Dublin (TA II) 

The  Effect  of  VAT  Threshold  on  the  Behavior  of  Small 
Businesses, IIPF‐konferenssi, 22.8.2015, Dublin (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro Byung Mok  Jeon esitykseen  Income 
Shifting Between Personal and Corporate  Income Tax Bases, 
IIPF‐konferenssi, 22.8.2015, Dublin (TA II) 

The use of administrative data in tax policy research in VATT, 
Etelä‐Afrikan  valtiovarainministeriön  virkamiesten  vierailu 
VATT:ssa, 28.8.2015, Helsinki (TA II) 

The  Effect  of  VAT  Threshold  on  the  Behavior  of  Small 
Businesses,  Palkansaajien  tutkimuslaitoksen  seminaari, 
23.9.2015, Helsinki (TA II) 

Eläkeläisten  työnteon  taloudelliset kannustimet, eduskunnan 
kansalaisinfo, 24.9.2015, Helsinki (TA II) 

Meriläinen, Päivi – Juntunen, Janne – Simola, Antti: 
Vesistöjen  mikrobiologisten  ja  kemiallisten  saasteiden 
kokonaisriskinarviointi  –  kulkeutuminen,  terveys  ja  talous, 
posteriesitys,  Suomen  Akatemian  vesitutkimusohjelman 
AKVAn  vuosiseminaari,  24.–25.11.2015,  Tuusula  (Malli‐
yksikkö) 

Moisio, Antti: 
Arvio  hallituksen  esityksestä  eduskunnalle  laiksi  sosiaali‐  ja 
terveydenhuollon  järjestämisestä  HE324/2014vp  taloudel‐
listen  vaikutusten  näkökulmasta,  valtiovarainvaliokunnan 
asiantuntijakuuleminen, Eduskunta, 16.1.2015, Helsinki (TA I) 

Sote‐uudistus, kommentteja talouden näkökulmasta, Mehiläi‐
nen  Oy:n  järjestämän  Suomen  Sote  Uuteen  Kukoistukseen  
‐seminaarin avauspuheenvuoro, Logomo, 3.2.2015, Turku (TA 
I) 

Säädöshankkeiden  taloudellisten  vaikutusten  arviointi  ja 
kuntatalouden ohjaus, THL:n Julkisen talouden suunnitelma ja 
sosiaali‐  ja  terveydenhuolto  ‐seminaari,  THL,  4.2.2015, 
Helsinki (TA I) 

Taloudelliset  vaikutukset  ‐jaoston  loppuraportti,  Kunnallis‐
talouden  ja  ‐hallinnon  (KUTHANEK)  neuvottelukunta, 
17.2.2015, Helsinki (TA I) 

Kuntien makro‐ohjaus  ja  sääntely,  Kuntien  takauskeskuksen 
valtuuskunnan kokous, 6.3.2015, Kuusamo (TA I) 

Kunnalliset  peruspalvelut  ja  niiden  rahoitus  Suomessa, 
Jyväskylän yliopiston Suomen talous ja talouspolitiikka ‐kurssi, 
23.4.2015, Jyväskylä (TA I) 

Kuntasektorin  uudistuksista,  kommenttipuheenvuoro 
toimitusjohtaja Pekka Averion esitykseen Kuntien rahoituksen 
näkymät,  Helsingin  yliopiston  kansantaloustieteen  alumnien 
vuosikokous, Kuntarahoitus Oy, 29.4.2015, Helsinki (TA I)  
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Taloudellisten  vaikutusten  arviointi  kuntatalouden  näkökul‐
masta  ‐raportti,  Säädösvalmistelun  infotilaisuus  sosiaali‐  ja 
terveysministeriössä, 4.6.2015, Helsinki (TA I) 

Less  regulation,  or  more?  Recent  trends  in  Finnish  local 
government  steering,  the  5th  Copenhagen  Workshop, 
Decentralization  of  education,  health  and  social  protection, 
issues  and  challenges,  Danish Ministry  of  Economic  Affairs 
and the Interior, 11.9.2015, Copenhagen, Denmark (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Pawel  Swianiewiczin  esitelmään 
Financing education by  sub‐national governments  in Poland, 
the  5th  Copenhagen  Workshop,  Decentralization  of 
education,  health  and  social  protection,  issues  and 
challenges,  Danish  Ministry  of  Economic  Affairs  and  the 
Interior, 11.9.2015, Copenhagen, Denmark (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Ludwig  Strohnerin  esitelmään  Far 
reaching expenditure responsibility of subnational levels with 
overlapping  competences  and  without  financing 
responsibility,  the  5th  Copenhagen  Workshop, 
Decentralization  of  education,  health  and  social  protection, 
issues  and  challenges,  Danish Ministry  of  Economic  Affairs 
and the Interior, 11.9.2015, Copenhagen, Denmark (TA I) 

Municipal  sector  restructuring  in  Finland  from  evaluation 
perspective,  Workshop  on  municipal  mergers,  6.11.2015, 
Oslo, Norway (TA I) 

Taloudelliset  vaikutukset  ‐jaoston  toimintasuunnitelma, 
Kunnallistalouden  ja  ‐hallinnon  neuvottelukunnan  kokous, 
9.12.2015, Helsinki (TA I) 

Nilsson Hakkala, Katariina: 
Selva Bazikin väitöskirjan vastaväittelijä, Uppsala universitet, 
11.6.2015, Sweden (TA III) 

Understanding worker‐level  consequences of  import  shocks, 
EPRU‐seminar,  Department  of  Economics,  Copenhagen 
University, 23.6.2015, Denmark (TA III) 

Understanding worker‐level  consequences of  import  shocks, 
Copenhagen  Business  School,  Department  of  Economics, 
1.10.2015, Denmark (TA III) 

Ollikka, Kimmo:  
Prices  vs.  quantities  when  information  is  incomplete  and 
asymmetric, VATT‐seminaari, 5.2.2015, Helsinki (TA III) 

Prices  vs.  quantities  when  information  is  incomplete  and 
asymmetric,  Kansantaloustieteen  päivät,  11.2.2015,  Helsinki 
(TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Marko  Lindroosin  esitelmään 
International  Fisheries  Agreements,  Choice  of Management 
Instruments under Coalition  Formation, Kansantaloustieteen 
päivät, 11.2.2015, Helsinki (TA III) 

Kuinka taloustiede voi auttaa ilmastosopimuksen solmimista? 
YE6.1  Ilmasto‐  ja  energiapolitiikka  ‐luentosarja,  Helsingin 
yliopisto, 23.3.2015, Helsinki (TA III) 

Kuinka  hyvin  EU:n  päästökauppajärjestelmä  toimii?  YE6.1 
Ilmasto‐  ja  energiapolitiikka  ‐luentosarja, Helsingin  yliopisto, 
30.3.2015, Helsinki (TA III) 

Päästöoikeuksien  huutokauppa  ja  jälkimarkkinat,  YE6.1 
Ilmasto‐  ja  energiapolitiikka  ‐luentosarja, Helsingin  yliopisto, 
1.4.2015, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Sturla  Kvamsdalin  esitelmään  A 
Structural  Model  of  Technical  Change  in  a  Renewable 
Resource  Industry, 21st Annual Conference of  the European 
Association  of  Environmental  and  Resource  Economists, 
26.6.2015, Helsinki (TA III) 

I  Hired  a  Contract  Fisher,  21st  Annual  Conference  of  the 
European  Association  of  Environmental  and  Resource 
Economists, 26.6.2015, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Jussi  Lintusen  esitelmään  Optimal 
Management of Markets for Bankable Emission Permits, FDPE 
Environmental  and  Resource  Economics  Workshop, 
5.10.2015, Helsinki (TA III) 

Ideoita  ja  mekanismeja  päästövähennysten  kunnianhimon 
nostamiseksi  UNFCCC‐kehikossa,  Ilmastoneuvotteluryhmän 
keskustelutilaisuus,  INDC:t  ja  ambitiomekanismi,  ympäristö‐
ministeriö, 6.10.2015, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuorot  James  Corbishleyn  esitelmään 
Valuing  demand  responsivess  –  the  economics  of  shifting 
electric  heating  demand  in  the  face  of  real  time  electricity 
prices  ja  Anna  Saharin  esitelmään  Households'  technology 
choices  and  long‐run  electricity  demand,  SEE Workshop  on 
demand flexibility, 26.10.2015, Helsinki (TA III) 

Päästökauppa,  YLE3  Ympäristöpolitiikka  Suomessa  ja 
Euroopan  unionissa  ‐luentosarja,  Helsingin  yliopisto, 
19.11.2015, Helsinki (TA III) 

YK:n  ilmastosopimuksen  21.  osapuolikokouksen  (COP21) 
oheistapahtuma,  Enhancing  climate  change  mitigation 
ambition  –  ways  forward  via  technology  cooperation, 
puheenjohtaja, 4.12.2015, Pariisi (TA III) 

Pekkarinen, Tuomas: 
Post‐Secondary Education and  Information on  Labor Market 
Prospects,  A  Randomized  Field  Experiment,  AEA  Annual 
Conference, 4.1.2015, Boston (TA III) 

Työmarkkinanäkymien  vaikutus  koulutusvalintoihin,  valtio‐
varainministeriö, 5.2.2015, Helsinki (TA III) 

Post‐Secondary Education and  Information on  Labor Market 
Prospects,  A  Randomized  Field  Experiment,  HECER, 
10.2.2015, Helsinki (TA III) 

The  evolution  of  social  mobility,  Norway  over  the  20th 
century,  Kansantaloustieteen  päivät,  12.2.2015, Helsinki  (TA 
III) 

Post‐Secondary Education and  Information on  Labor Market 
Prospects, A Randomized Field Experiment, Taloustieteellisen 
yhdistyksen vuosikokous, 22.4.2015, Helsinki (TA III) 

Post‐Secondary Education and  Information on  Labor Market 
Prospects,  A  Randomized  Field  Experiment,  Taloustieteen 
kesäpäivät, 10.6.2015, Jyväskylä (TA III) 

Koulutuksen  yhteiskunnallinen  tuottavuus,  Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ, 17.6.2015, Helsinki (TA III) 

The  evolution  of  social  mobility,  Norway  over  the  20th 
century,  EALE‐SOLE World  Conference,  26.6.2015, Montreal 
(TA III) 

Skill  distribution  and  the  labour Market  in  Sweden,  VATT‐
seminaari, 17.9.2015, Helsinki (TA III) 

Pesola, Hanna:  
Effects of the unemployment insurance benefit level on labor 
market  outcomes,  Evidence  from  an  RKD  approach, 
Kansantaloustieteen päivät, 11.2.2015, Helsinki (TA III)  

Kommenttipuheenvuoro  Juho  Jokisen  esitelmään  Regional 
wage  curves  and  local  monopsony  power,  Kansantalous‐
tieteen päivät, 11.2.2015, Helsinki (TA III) 

Effects of the unemployment insurance benefit level on labor 
market  outcomes,  Evidence  from  an  RKD  approach,  VATT‐
seminaari, 26.3.2015, Helsinki (TA III)  
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Effects of the unemployment insurance benefit level on labor 
market  outcomes,  Evidence  from  an  RKD  approach, 
SOLE/EALE World Conference, 26.6.2015, Montreal (TA III)  

Effects of the unemployment insurance benefit level on labor 
market  outcomes,  Evidence  from  an  RKD  approach,  IIPF‐
konferenssi, 21.8.2015, Dublin (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Bjarne  Strømin  esitelmään  Earning 
or  Learning?  The  impact  of  relaxing  shop  opening  hours 
restrictions  on  youth  employment,  education  and  earnings, 
IIPF‐konferenssi, 21.8.2015, Dublin (TA III) 

Effects of the unemployment insurance benefit level on labor 
market  outcomes,  Evidence  from  an  RKD  approach,  HECER 
Labor  and  Public  Economics  Seminar,  8.9.2015, Helsinki  (TA 
III)  

Effects of the unemployment insurance benefit level on labor 
market  outcomes,  Evidence  from  an  RKD  approach,  JSBE‐
seminaari, 9.9.2015, Jyväskylä (TA III)  

Rauhanen, Timo:  
Yritystukien  arviointi  ja  vaikuttavuus,  yritystukineuvottelu‐
kunnan  kokous,  työ‐  ja  elinkeinoministeriö,  27.1.2015, 
27.4.2015 ja 17.6.2015, Helsinki (TA II) 

Yritystukien  arviointi  ja  vaikuttavuus,  ohjausryhmän  kokous, 
valtiovarainministeriö, 6.2.2015 ja 23.3.2015, Helsinki (TA II) 

Laaja  pohja  ja  yksi  verokanta  –  visio  tehokkaasta  arvon‐
lisäverotuksesta, Kaupan liitto, 2.3.2015, Helsinki (TA II) 

Yritystukien  arviointi  ja  vaikuttavuus,  valtiovarainministeriön 
kansantalousosaston seminaari, 16.4.2015, Helsinki (TA II)  

Verotus elintapojen ohjauskeinona, Kuluttajaliiton taloustiimi, 
27.5.2015, Helsinki (TA II) 

Yritystukien vaikuttavuudesta, Teknologiateollisuus, 4.9.2015, 
Helsinki (TA II) 

Yritystukijärjestelmän  kehittäminen,  sidosryhmätilaisuuden 
paneelikeskustelu,  työ‐  ja  elinkeinoministeriö,  13.11.2015, 
Helsinki (TA II) 

Remes, Piia: 
Voting on nuclear power, how much do risk preferences differ 
and  to  whom?  Kansantaloustieteen  päivät,  13.2.2015, 
Helsinki (TA III) 

Energia‐  ja  ilmastopolitiikka  ‐luennot,  Helsingin  yliopisto, 
23.3.2015 ja 30.3.2015, Helsinki (TA III) 

Voting  on  nuclear  power,  preference  differences  between 
legislators and  citizens? Hecer Environmental, Resource and 
Energy Economics Seminar, 7.4.2015, Helsinki (TA III) 

Riihelä, Marja:  
Eläkeläisnaisten  ja  ‐miesten  toimeentulo,  Eläketurvakeskuk‐
sen osastoseminaari, 25.3.2015, Helsinki (TA II) 

Taloudellinen  eriarvoisuus,  kurssiluento  TA5b  Julkistalous, 
Helsingin  yliopisto  ja Aalto‐yliopisto,  29.4.2015, Helsinki  (TA 
II) 

Sukupuolella  on  väliä,  Työurat  ja  toimeentulo  eläkeaikana, 
Eläketurvakeskuksen  asiantuntijaseminaari,  22.5.2015,  Tuu‐
sula (TA II)  

Työ,  Tasa‐arvo  ja  julkisen  vallan  politiikka,  aihe‐esittely, 
VATT:n neuvottelukunnan kokous, 30.11.2015, Helsinki (TA II) 

Ropponen, Olli:  
Asiantuntijakuuleminen,  Yritysten  sukupolvenvaihdokset, 
Hallituksen  yritystoimintahankkeen  valmisteluryhmän  ko‐
kous, 11.2.2015, Helsinki (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Seppo  Karin  esitelmään  Corporate 
tax  in an  international environment – Problems and possible 
remedies, Kansantaloustieteen päivät, 12.2.2015, Helsinki (TA 
II) 

Eriytetty  tuloverotus,  vähennykset  ja  tulonmuunto,  Talous‐
tutkijoiden XXXII kesäseminaari, 11.6.2015, Jyväskylä (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Tuomas  Matikan  esitelmään  The 
elasticity of taxable income in Finland, Taloustutkijoiden XXXII 
kesäseminaari, 11.6.2015, Jyväskylä (TA II) 

Eriytetty  tuloverotus,  vähennykset  ja  tulonmuunto,  Palkan‐
saajien tutkimuslaitoksen seminaari, 14.10.2015, Helsinki (TA 
II) 

Dual income taxation, deductions and income‐shifting, Nordic 
Workshop  in  Tax  Policy  and  Public  Economics,  26.11.2015, 
Oslo (TA II) 

Kommenttipuheenvuoro  Caroline  Schimanskin  esitelmään 
The  Effect  of  Profit‐Shifting  Behaviour  of  Multinational 
Companies  on  the  Tax  Revenue  of  Developing  Countries, 
Public  Economics  and  Labour  Economics  Workshop, 
30.11.2015, Helsinki (TA II) 

Saarimaa, Tuukka: 
Public  Employees  as  Politicians,  Evidence  from  Close 
Elections, HECER, 20.1.2015, Helsinki (TA I)  

Best  Education  Money  Can  Buy?  Capitalization  of  School 
Quality in Finland, Helsingin yliopisto, 21.1.2015, Helsinki (TA 
I) 

Hyvän  valtionosuusjärjestelmän  periaatteet,  VATT  Analyysin 
tiedotustilaisuus, 13.5.2015, VATT (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Riikka  Savolaisen  tutkimukseen, 
KAVA:n  Public  Economics Workshopissa,  15.6.2015, Helsinki 
(TA I) 

Public  Employees  as  Politicians,  Evidence  from  Close 
Elections, EPSA conference, 26.6.2015, Wien (TA I) 

Asuntojen  hinnat  ja  kaavoitus, Arvokas  kaupunki  ‐kaupunki‐
suunnitteluseminaari, 14.10.2015, Vantaa (TA I) 

Hyvän  valtionosuusjärjestelmän  periaatteet,  Maankäyttö‐
tieteen päivät, 29.10.2015, Helsinki (TA I)  

Kiinteistöverotuksen  taloustiede,  Maapohjien  aluehintojen 
arviointimenetelmän  kehittäminen  kiinteistöverotuksessa  
‐raportin  julkistamistilaisuus, valtioneuvoston  juhlahuoneisto 
Smolna, 1.12.2015, Helsinki (TA I) 

Saastamoinen, Antti: 
Kauppakorkeakoulun  tohtoriohjelman  orientoiva  seminaari, 
nuorten tutkijoiden paneeli, Aalto‐yliopisto, 3.9.2015, Helsinki 
(TA I) 

Econometrics  kurssiluento,  Heteroskedastisuus,  paneeli‐
aineistot, Aalto‐yliopiston  kauppakorkeakoulu, 12.10.2015  ja 
14.10.2015, Helsinki (TA I) 

Sarvimäki, Matti:  
The Evolving Geography of  Intergenerational Mobility,  From 
the  Great  Gatsby  to  Norway's  Equal  Society,  American 
Economic Association, 3.1.2015, Boston (TA III) 

Tutkijan  puheenvuoro,  Tutkimusaineistojen  etäkäyttö  ja 
tietosuoja 2015 ‐seminaari, Tilastokeskus, 20.1.2015, Helsinki 
(TA III) 

Kotouttamissuunnitelmien  vaikutukset,  Sitra,  26.1.2015, 
Helsinki (TA III) 

Post‐Secondary Education and  Information on  Labor Market 
Prospects,  A  Randomized  Field  Experiment,  Jyväskylän 
yliopisto, 4.2.2015, Jyväskylä (TA III) 
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The Evolving Geography of  Intergenerational Mobility,  From 
the  Great  Gatsby  to  Norway's  Equal  Society,  HECER  lunch 
seminar, 9.2.2015, Helsinki (TA III) 

Social  mobility  in  the  Nordic  countries,  HECER  research 
evaluation workshop, 10.2.2015, Helsinki (TA III) 

Economics  of  Immigration,  vierailuluento  KAVA:n  Labor 
Economics ‐kurssilla, 10.2.2015, Helsinki (TA III) 

The Evolving Geography of  Intergenerational Mobility,  From 
the  Great  Gatsby  to  Norway's  Equal  Society,  Kansantalous‐
tieteen päivät, 13.2.2015, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro  Elina  Tuomisen  esitykseen  Veblen 
Effect,  Work  Hours,  and  Inequality,  Kansantaloustieteen 
päivät, 13.2.2015, Helsinki (TA III) 

Economic History  ‐kurssin opetus, HECER maisteriohjelma  ja 
KAVA, 23.2.–2.4.2015, Helsinki (TA III) 

Networks, Preferences and Structural Change, Evidence from 
Forced  Migrations,  Labor  seminar,  Tinbergen  Institute, 
14.4.2015, Amsterdam (TA III) 

Kotouttamissuunnitelmien  vaikutukset,  Vates‐päivät, 
5.5.2015, Helsinki (TA III) 

Maahanmuuttajien  integroituminen  suomalaisille  työ‐
markkinoille,  KOTO  3  ‐hankkeen  loppuseminaari,  12.5.2015, 
Helsinki (TA III) 

Kotoutumissuunnitelmien  vaikutukset  maahanmuuttajien 
lasten  koulutusvalintoihin,  työ‐  ja  elinkeinoministeriö, 
16.6.2015, Helsinki (TA III) 

Panelisti,  Miten  maahanmuuttajien  hyvää  alkua  kohti 
työllistymistä,  alkukartoitus  ja  kotosuunnitelmat,  tulisi 
kehittää  eri  toimijoiden  yhteistyönä?  Työ‐  ja  elinkeino‐
ministeriö, 16.6.2015, Helsinki (TA III) 

Kommenttipuheenvuoro Kaveh Majlesin  esitykseen  Learning 
to  Take  Risks?  The  Effect  of  Education  on  Risk‐Taking  in 
Financial  Markets,  Helsinki  Finance  Summit,  17.8.2015, 
Helsinki (TA III) 

Post‐Secondary Education and  Information on  Labor Market 
Prospects, A Randomized Field Experiment, Statistics Norway, 
22.9.2015, Oslo (TA III) 

Kotouttaminen  ja maahanmuuttajien  työllistyminen,  työ‐  ja 
elinkeinojaosto, eduskunta, 9.10.2015, Helsinki (TA III) 

Maahanmuutto  ja  kotouttaminen,  työelämä‐  ja  tasa‐
arvovaliokunta, eduskunta, 15.10.2015, Helsinki (TA III) 

Maahanmuutto  ja  kotouttaminen,  arvio  vaikutuksista  julki‐
seen  talouteen,  valtiovarainvaliokunta,  eduskunta, 
22.10.2015, Helsinki (TA III) 

Maahanmuuttajien  integroituminen  Suomeen,  Suomen 
Pankki, 21.10.2015, Helsinki (TA III) 

Post‐Secondary Education and  Information on  Labor Market 
Prospects,  A  Randomized  Field  Experiment,  Turun  yliopisto, 
26.10.2015, Turku (TA III) 

Saxell, Tanja: 
Patent duration, breadth and costly  imitation, evidence from 
the  US  pharmaceutical  industry,  Petra  Moserin  ryhmä, 
17.3.2015, Stanford, Yhdysvallat (TA I) 

Patent duration, breadth and costly  imitation: evidence from 
the  US  pharmaceutical  industry,  International  Industrial 
Organization Conference, 25.4.2015, Boston, Yhdysvallat  (TA 
I) 

Private  experience  and  observational  learning  in 
pharmaceutical demand,  Junior Faculty Workshop, 5.5.2015, 
Stanford, Yhdysvallat (TA I) 

Private  experience  and  observational  learning  in 
pharmaceutical  demand,  Petra  Moserin  ryhmä,  26.5.2015, 
Stanford, Yhdysvallat (TA I) 

Simola, Antti: 
Economic impacts of the Energy Efficiency Directive – regional 
CGE approach, 18th Annual Conference on Global Economic 
Analysis, 18.6.2015, Melbourne, Australia (Malliyksikkö) 

Economic impacts of the Energy Efficiency Directive – regional 
CGE  approach,  ERSA  Congress,  28.8.2015,  Lissabon  (Malli‐
yksikkö) 

Kontaminantit  ja  patogeenit  –  alustavia  kustannushyöty‐
laskelmia,  CONPAT‐hankkeen  vuosiseminaari,  SYKE, 
16.11.2015, Helsinki (Malliyksikkö) 

Suhonen, Tuomo: 
Intergenerational  transmission  of  field  of  study,  evidence 
from a decentralization of higher education, LEER Workshop 
on Education Economics, 2.4.2015, Leuven, Belgia (TA I) 

Korkeakoulun  laadun  vaikutus  opiskelijoiden  työmarkkina‐
menestykseen,  OKM:n  Korkeakoulujen  yhteiskunnallinen 
vaikuttavuus ‐seminaari, 15.4.2015, Helsinki (TA I) 

Koulutus,  Julkinen  talous  ‐kurssin  luento, Helsingin yliopisto, 
22.4.2015, Helsinki (TA I) 

Intergenerational  transmission  of  field  of  study,  evidence 
from  a  decentralization  of  higher  education,  Palkansaajien 
tutkimuslaitoksen seminaari, 22.4.2015, Helsinki (TA I) 

Intergenerational  transmission  of  field  of  study,  evidence 
from a decentralization of higher education, Taloustutkijoiden 
XXXII kesäseminaari, 10.6.2015, Jyväskylä (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Jutta  Viinikaisen  esitelmään 
Personality  characteristics  and  long‐term  earnings,  evidence 
from twins, Taloustutkijoiden XXXII kesäseminaari, 10.6.2015, 
Jyväskylä (TA I) 

Intergenerational transmission of field‐specific human capital, 
evidence  from  decentralization  of  higher  education,  ERSA 
Congress, 28.8.2015, Lissabon (TA I) 

Consequences of having a highly educated parent, evidence 
from  geographical  expansion  of  higher  education,  VATT‐
seminaari, 19.11.2015, Helsinki (TA I) 

Tamminen, Saara: 
Kannattaako  kansainvälistyminen?  Nordea  yritysasiakas‐
tilaisuus, 16.4.2015, Turku (Malliyksikkö) 

TTIP‐sopimuksen  tausta  ja  sen  arvioidut  taloudelliset 
vaikutukset,  Eurooppa  ja  muuttuva  globaali  talousjärjestys, 
Eurooppa  tutkimuksen  seura,  20.5.2015,  Helsinki 
(Malliyksikkö) 

Tieliikenteen  2030  päästövähennysten  kansantaloudelliset 
vaikutukset,  VTT  2G  2020  Biofuels  ‐seminaari,  26.5.2015, 
Espoo (Malliyksikkö) 

Viennin  rakenne  ja  mitä  se  tarkoittaa  talouspolitiikalle, 
SuomiAreena,  Nordean  järjestämä  paneelikeskustelu, 
16.6.2015, Pori (Malliyksikkö) 

Vähäpäästöisten  liikenneratkaisujen  tiekartta,  Climate 
Leadership Council, Neste Oyj, 2.9.2015, Espoo (Malliyksikkö) 

Services trade and employment in heterogeneous firms, ETSG 
conference 2015, 11.9.2015, Pariisi (Malliyksikkö) 
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Tukiainen, Janne: 
Kartellivahinkojen  arviointi,  Merilampi  Kilpailuseminaari, 
22.1.2015, Helsinki (TA I) 

Public  Employees  as  Politicians,  Evidence  from  Close 
Elections, Norwegian Business School, 28.1.2015, Oslo (TA I) 

Empirical  Analysis  of  Cartels,  luento,  Aalto‐yliopisto, 
22.1.2015, Helsinki (TA I) 

Empirical Analysis of Cartels, luento, Aalto‐yliopisto, 2.2.2015, 
Helsinki (TA I) 

Does Market  Size Matter  also  for  Charities?  Finnish  Society 
for  Economic  Research  annual meeting,  13.2.2015,  Helsinki 
(TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Olena  Izhakin  esitelmään  Patent 
Duration  and  Costly  Imitation,  Evidence  from  the  U.S. 
Pharmaceutical  Market,  Finnish  Society  for  Economic 
Research annual meeting, 13.2.2015, Helsinki (TA I) 

Empirical  Analysis  of  Cartels,  luento,  Hanken,  1.4.2015, 
Helsinki (TA I) 

Does  Regression Discontinuity Design Work?  Evidence  from 
Random Election Outcomes, European Public Choice Society 
Annual Meeting, 10.4.2015, Groningen (TA I)  

Kommenttipuheenvuoro  Alexis  Antoniadesin  esitelmään 
Mortgage  Market  Credit  Conditions  and  U.S.  Presidential 
Elections,  European  Public  Choice  Society  Annual Meeting, 
10.4.2015, Groningen (TA I) 

Public Choice,  luento, Helsingin yliopisto, 20.4.2015, Helsinki 
(TA I) 

Does  Regression Discontinuity Design Work?  Evidence  from 
Random  Election  Outcomes,  London  School  of  Economics, 
11.5.2015, Lontoo (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Olena  Izhakin  esitelmään  When 
Noise  Matters,  FDPE  microeconomics  and  IO  workshop, 
19.5.2015, Helsinki (TA I) 

Asfalttikartellin  vahinkojen  arviointi,  kunnat,  Hovioikeus, 
4.6.2015, Helsinki (TA I) 

Does  Regression Discontinuity Design Work?  Evidence  from 
Random  Election  Outcomes,  Empirical  political  economics 
and political science workshop, 16.6.2015, Tukholma (TA I) 

Does  Regression Discontinuity Design Work?  Evidence  from 
Random  Election  Outcomes,  European  Political  Science 
Association annual conference, 26.6.2015, Wien (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Dominik  Hangartnerin  esitelmään 
The Value of Citizenship, Evidence from a Field Experiment in 
Germany,  European  Political  Science  Association  annual 
conference, 26.6.2015, Wien (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Stephanie  Dornschneiderrin 
esitelmään Modeling Political Processes  as Boolean Circuits, 
European  Political  Science  Association  annual  conference, 
26.6.2015, Wien (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Liam  McGrathin  esitelmään 
Estimating Onsets of Binary  Events  in Panel Data,  European 
Political  Science  Association  annual  conference,  26.6.2015, 
Wien (TA I) 

Asfalttikartellin  vahinkojen  arviointi,  valtio,  Hovioikeus, 
5.8.2015, Helsinki (TA I) 

Does  Regression Discontinuity Design Work?  Evidence  from 
Random  Election  Outcomes,  Econometric  Society  World 
Congress, 20.8.2015, Montreal (TA I) 

Public  Employees  as  Politicians,  Evidence  from  Close 
Elections, IIPF‐konferenssi, 22.8.2015, Dublin (TA I) 

Kommenttipuheenvuoro  Patricia  Funkin  esitelmään  Policy 
Choices  in  Assembly  versus  Representative  Democracies, 
Evidence from Swiss Communes,  IIPF‐konferenssi, 22.8.2015, 
Dublin (TA I) 

Nuoren  tutkijan  urapolku,  Suomalainen  tiedeakatemia, 
9.11.2015 (TA I) 

Tuomala, Juha: 
Maksuluokkamallin  vaikutus  työkyvyttömyysriskiin  ja  työssä 
jatkamiseen,  Väestötieteen  jatko‐  ja  täydennyskoulutus‐
seminaari, 5.11.2015, Tvärminne (TA III) 

Vartiainen, Juhana: 
Voidaanko taloutta ennustaa, Tieteiden päivät, Sibelius‐lukio, 
8.1.2015, Helsinki (Esikunta) 

Millä  Suomi  nousuun?  Tili‐  ja  Veropäivät,  Finlandia‐talo, 
19.1.2015, Helsinki (Esikunta) 

Vanhuuteen  varautuminen  politiikan  vaikuttajan  silmin, 
Panelisti,  Finanssialan  Keskusliiton  seminaari,  21.1.2015, 
Helsinki (Esikunta) 

Suomen  taloustilanne  ja näkymät  sekä  keinot,  joilla  tuetaan 
talouskasvua,  Tekniikan  Akateemiset  ry:n  satamaseminaari, 
23.1.2015, Helsinki (Esikunta) 

Mitkä  ovat  tulevan  hallituksen  mahdollisuudet  tehdä 
haluamaansa  politiikkaa,  Keskisuomalainen  Oy,  27.1.2015, 
Helsinki (Esikunta) 

Miten  voisimme  parantaa  yhteiskuntaa  talouden  näkö‐
kulmasta,  RSA  Leadership  seminaari,  28.1.2015,  Helsinki 
(Esikunta) 

Talouspolitiikan  strategia  Suomelle,  Talouspoliittinen 
seminaari Ostrobotniassa, 30.1.2015, Helsinki (Esikunta) 

Talouspolitiikalla  hyvinvointia,  Talousseminaari  Tieteiden 
talossa, 30.1.2015, Helsinki (Esikunta) 

Miten  niiden  tuloerojen  kävikään?  Katajanokan  Rotarit, 
3.2.2015, Helsinki (Esikunta) 

Suomen  talousahdinko,  Waasan  Sijoitustapahtuma, 
11.2.2015, Helsinki (Esikunta) 

Työttömyysturvan  uudistamisesitys,  Keskustan  sosiaali‐  ja 
terveyspoliittinen seura ry, 16.2.2015, Helsinki (Esikunta) 

Kotimainen  kulutus,  Julkinen  kysyntä,  Kansainvälisten 
vientiyritysten  kasvu  ja  Verotuksen  vaikutukset  kasvuun, 
Verohallinnon juhlaseminaari, 26.2.2015, Helsinki (Esikunta) 

Ei  enää  selvityksiä,  Suomen  Sahat  ry,  4.3.2015,  Helsinki 
(Esikunta) 

Ajan  merkit  ja  sosiologin  tehtävä,  Westermark‐seuran 
valtakunnalliset Sosiologipäivät, 6.3.2015, Helsinki (Esikunta) 

Suomi  ja  luottamuksen  puute,  Lahden  Kokoomuksen  Päijät‐ 
Parlamentti, 10.3.2015, Lahti (Esikunta) 

Näkemyksiä taloudesta ja työmarkkinoista, Suomen ja Ruotsin 
eroja  ja  yhtäläisyyksiä,  Teknologiateollisuuden  Vaikuttaja‐
akatemia, 12.3.2015, Helsinki (Esikunta) 

Panelisti,  Elinkeinoelämän  keskusliiton  Veroseminaari, 
18.3.2015, Helsinki (Esikunta) 

Suomen  talouden  ongelmien  ratkaisukeinot,  Teknologia‐
teollisuuden  hallituksen  kokous,  24.3.2015,  Helsinki  (Esi‐
kunta) 
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Rakenteellisen  kehittämisen  hankkeiden  tulosten  esittely, 
yhteiskuntatieteelliset alat, UNIFIn Kohti entistä laadukkaam‐
paa  ja  kustannustehokkaampaa  yliopistoa  ‐seminaari, 
25.3.2015, Helsinki (Esikunta) 

Mistä  Suomen  ongelmista  on  kyse?  Evli  Pankki,  26.3.2015, 
Helsinki (Esikunta) 

 

Lausunnot: 

Aalto, Raija‐Liisa: 
Lausunto  arkistolakityöryhmän  muistiosta,  opetus‐  ja 
kulttuuriministeriö, 12.3.2015 (Hallinto) 

Lausunto  valtion  taloushallinnon  kokonaisarkkitehtuurin 
tavoitetilasta, valtiovarainministeriö, 23.10.2015 (Hallinto) 

Berghäll, Elina:  

Innovation, Management, Policy & Practice, referee‐lausunto, 
maaliskuu 2015 (Malliyksikkö) 

Eerola, Essi:  
Esitarkastuslausunto  Jenni  Jaakkolan  väitöskirjaan  Essays  on 
the decision‐making  in  representative democracy,  tammikuu 
2015 (TA II)  

Einiö, Elias:  
Journal of Regional Science, referee‐lausunto, 2015 (TA III) 

Journal of Public Economics, referee‐lausunto, 2015 (TA III) 

Kansantaloudellinen aikakauskirja, referee‐lausunto, 2015 (TA 
III) 

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi tutkimus‐ 
ja  innovaationeuvostosta,  opetus‐  ja  kulttuuriministeriö, 
18.5.2015 (TA III) 

Journal of Regional Science, referee‐lausunto, 2015 (TA III) 

Journal  of  Economic Geography,  referee‐lausunto,  2015  (TA 
III) 

Asiantuntijalausunto,  HE  30/2015  vp  Hallituksen  esitys 
eduskunnalle valtion  talousarvioksi vuodelle 2016, Elinkeino‐ 
ja  innovaatiopolitiikka,  eduskunta,  Työ‐  ja  elinkeinojaosto, 
23.10.2015 (TA III) 

Harju, Jarkko:  
CESifo  Economic  Studies,  referee‐lausunto,  maaliskuu  2015 
(TA II) 

Journal of Public Economics, referee‐lausunto, toukokuu 2015 
(TA II) 

Harju, Jarkko – Matikka, Tuomas:  
Arvio  arvonlisäveron  liikevaihtorajaa  ja  ALV‐huojennusta 
koskevien  muutosehdotusten  vaikutuksista,  selvitys  valtio‐
varainministeriölle, helmikuu 2015 (TA II) 

Hintikka, Raimo: 
Lausunto  valtionhallinnon  salausohjeesta,  valtiovarain‐
ministeriö, 7.5.2015 (Hallinto) 

Honkatukia, Juha: 
Lausunto  HE  30/2015  vp  Hallituksen  esitys  eduskunnalle 
valtion  talousarvioksi  vuodelle  2016,  Energiapolitiikka, 
eduskunnan  valtiovarainvaliokunnan  työ‐  ja  elinkeinojaosto, 
21.10.2015 (Malliyksikkö) 

Huhtala, Anni:  
Lausunto  STN:lle  Taustamuistiosta  strategisen  rahoituksen 
myöntämisestä vastinrahoituksesta EU‐hankkeisiin, 23.4.2015 
(Esikunta) 

European Review of Agricultural Economics, referee‐lausunto, 
toukokuu 2015 (Esikunta) 

Lausunto  valtiovarainministeriölle  koskien  hallitusohjelmaa, 
8.6.2015 (Esikunta) 

Lausunto talousvaliokunnalle, Julkisen talouden suunnitelma, 
8.10.2015 (Esikunta) 

Lausunto  tarkastusvaliokunnalle,  hallituksen  toiminta‐
kertomus, 8.10.2015 (Esikunta) 

Hämäläinen, Kari: 
Hannu Karhusen väitöskirjan esitarkastuslausunto, Jyväskylän 
yliopiston kauppakorkeakoulu, 31.8.2015 (TA III) 

Asiantuntijalausunto  eduskunnan  työelämä‐  ja  tasa‐
arvovaliokunnalle, 14.10.2015 (TA III) 

Asiantuntijalausunto  nuorten  työttömyyteen  ja  mm. 
nuorisotakuun  toteuttamiseen,  eduskunnan  valtiovarain‐
valiokunnan työ‐ ja elinkeinojaostolle, 16.10.2015 (TA III) 

Vastaväittelijän  lausunto  Hannu  Karhusen  väitöskirjasta, 
Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulu, 30.11.2015 (TA III) 

Lausunto nuorisolain uudistaminen ‐työryhmän ehdotuksesta 
uudeksi  nuorisolaiksi,  opetus‐  ja  kulttuuriministeriö, 
30.11.2015 (TA III) 

Hämäläinen, Kari – Sarvimäki, Matti:  
Kotouttamistoimenpiteiden  kokeileminen  vaikuttavuus‐
arvioinnin mahdollistavalla  tavalla, muistio  työ‐  ja elinkeino‐
ministeriölle, 22.5.2015 (TA III) 

Kari, Seppo:  
International  Tax  and  Public  Finance,  referee‐lausunto, 
tammikuu 2015 (TA II) 

Nordic Tax Journal, referee‐lausunto, tammikuu 2015 (TA II) 

Kortelainen, Mika: 
Journal of Applied Econometrics,  referee‐lausunto, helmikuu 
2015 (TA I)  

Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
maaliskuu 2015 (TA I) 

Journal  of  Operational  Research  Society,  referee‐lausunto, 
maaliskuu 2015 (TA I) 

Lausunto  ESRC:lle  Loughboroughin  yliopiston  tutkimus‐
ryhmän tutkimuksesta, maaliskuu 2015 (TA I) 

Yhteiskuntapolitiikka, referee‐lausunto, huhtikuu 2015 (TA I) 

European  Journal of Operational Research,  referee‐lausunto, 
huhtikuu 2015 (TA I) 

Journal  of  Productivity  Analysis,  referee‐lausunto,  toukokuu 
2015 (TA I) 

Empirical Economics, referee‐lausunto, toukokuu 2015 (TA I) 

Yhteiskuntapolitiikka, referee‐lausunto, kesäkuu 2015 (TA I) 

European  Journal of Operational Research,  referee‐lausunto, 
syyskuu 2015 (TA I) 

Technical  University  of  Denmark,  referee‐lausunto,  syyskuu 
2015 (TA I) 

Journal  of  Productivity  Analysis,  referee‐lausunto,  joulukuu 
2015 (TA I) 

Kyyrä, Tomi: 
IZA World of Labor, referee‐lausunto, heinäkuu 2015 (TA III) 

Journal  of  Public  Economics,  referee‐lausunto,  elokuu  2015 
(TA III) 
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IZA World of Labor, referee‐lausunto, syyskuu 2015 (TA III) 

Empirical Economics, referee‐lausunto, lokakuu 2015 (TA III) 

Laukkanen, Marita: 
ICES  Journal of Marine  Science,  referee‐lausunto,  tammikuu 
2015 (TA III) 

Land Use Policy, referee‐lausunto, tammikuu 2015 (TA III) 

Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
helmikuu 2015 (TA III) 

Journal  of  Environmental  Economics  and  Management, 
referee‐lausunto, maaliskuu 2015 (TA III) 

Land Use Policy, referee‐lausunto, huhtikuu 2015 (TA III) 

Agricultural  Economics,  referee‐lausunto,  syyskuu  2015  (TA 
III) 

Strategic  behavior  and  the  environment,  referee‐lausunto, 
marraskuu 2015 (TA III) 

Lyytikäinen, Teemu:  
Journal  of  Public  Economics,  referee‐lausunto,  tammikuu 
2015 (TA II) 

Regional  Science  and  Urban  Economics,  referee‐lausunto, 
marraskuu 2015 (TA II) 

Lyytikäinen, Teemu – Uusitalo, Roope:  
Lausunto  valtiontalouden  tarkastusviraston  finanssipolitiikan 
tarkastuksen  ja  valvonnan  vaalikausiraportista  2011–2014, 
lausunto  eduskunnan  tarkastusvaliokunnalle,  21.1.2015 
(Esikunta) 

Moisio, Antti: 
Lausunto  hallituksen  esityksestä  eduskunnalle  laiksi  sosiaali‐ 
ja  terveydenhuollon  järjestämisestä,  lausunto  eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnalle, 16.1.2015 (TA I) 

Lausunto  luonnoksesta  uudeksi  valtioneuvoston  asetukseksi 
lainsäädännön  arviointineuvostosta  ja  valtioneuvoston 
ohjesäännön muuttamisesta, 20.11.2015 (TA I) 

Nilsson Hakkala, Katariina: 
Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto,  kesä‐
kuu 2015 (TA III) 

Economics Letters, referee‐lausunto, lokakuu 2015 (TA III) 

Journal of International Economics, referee‐lausunto, marras‐
kuu 2015 (TA III) 

European  Economic  Review,  referee‐lausunto,  marraskuu 
2015 (TA III) 

Ollikka, Kimmo: 
Journal  of  the  Association  of  Environmental  and  Resource 
Economists, referee‐lausunto, tammikuu 2015 (TA III) 

Resource and Energy Economics,  referee‐lausunto, huhtikuu 
2015 (TA III) 

Lausunto  valtioneuvoston  kirjelmästä  eduskunnalle,  komis‐
sion ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston direk‐
tiiviksi,  päästökauppadirektiivin  muuttaminen,  U17/2015vp, 
lokakuu 2015 (TA III) 

Pekkarinen, Tuomas 
Danish Council  for  Independent  research, 10  referee‐lausun‐
toa, helmikuu 2015 (TA III) 

Journal  of  Economic  Inequality,  referee‐lausunto, maaliskuu 
2015 (TA III) 

IZA  Journal of Labor Economics,  referee‐lausunto, maaliskuu 
2015 (TA III) 

Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
maaliskuu 2015 (TA III) 

Review  of  Income  and Wealth,  referee‐lausunto,  toukokuu 
2015 (TA III) 

Agence National  de  la  Recerhce,  referee‐lausunto,  kesäkuu, 
2015 (TA III) 

Scandinavian  Journal  of  Economics,  editor‐päätös,  heinäkuu 
2015 (TA III) 

Labour Economics, referee‐lausunto, elokuu 2015 (TA III) 

Swedish Research Council, 10 referee‐lausuntoa, elokuu 2015 
(TA III) 

Rauhanen, Timo: 
Lausunto Hallituksen esitys eduskunnalle  laiksi taloudelliseen 
toimintaan  myönnettävän  tuen  yleisistä  edellytyksistä  ja 
yritystuen  yleisistä  ehdoista  annetun  lain  (786/1997) 
kumoamisesta, työ‐ ja elinkeinoministeriö, 30.10.2015 (TA II) 

Remes, Piia: 
Energy Economics, referee‐lausunto, maaliskuu 2015 (TA III) 

Ropponen, Olli: 
International  Tax  and  Public  Economics,  referee‐lausunto, 
joulukuu 2015 (TA II) 

Saarimaa, Tuukka: 
Public  Finance  and Management,  referee‐lausunto,  lokakuu 
2015 (TA I) 

Esitarkastuslausunto Riikka Savolaisen väitöskirjaan Essays  in 
Empirical Political Economics, marraskuu 2015 (TA I)  

European  Journal  of  Political  Economy,  referee‐lausunto, 
joulukuu 2015 (TA I) 

Saarimaa, Tuukka – Pursiainen, Heikki: 
Lausunto työryhmän ehdotuksesta valtion vuokrajärjestelmän 
uudistamiseksi, valtiovarainministeriö, 9.1.2015 (TA I)  

Sarvimäki, Matti:  
Lausunto  Kotouttamissuunnitelmien  vaikuttavuusarvioinnit, 
työ‐ ja elinkeinoministeriö, 20.4.2015 (TA III) 

Lausunto  Maahanmuutto  ja  kotouttaminen,  eduskunnan 
työelämä‐ ja tasa‐arvovaliokunta, 8.10.2015 (TA III) 

Lausunto  Kotouttaminen  ja  maahanmuuttajien  työllisty‐
minen, eduskunnan työ‐ ja elinkeinojaosto, 8.10.2015 (TA III) 

Lausunto  Maahanmuutto  ja  kotouttaminen,  arvio 
vaikutuksista  julkiseen  talouteen,  eduskunnan  valtiovarain‐
valiokunta, 14.10.2015 (TA III) 

Tukiainen, Janne: 
Journal of Economic Geography, referee‐lausunto, tammikuu 
2015 (TA I) 

European  Economic  Review,  referee‐lausunto,  maaliskuu 
2015 (TA I) 

Scandinavian  Journal  of  Economics,  referee‐lausunto, 
huhtikuu 2015 (TA I) 

CESIfo Economic Studies, referee‐lausunto, elokuu 2015 (TA I) 

Journal of Politics, referee‐lausunto, elokuu 2015 (TA I) 

Journal  of  Economic  Organization&Behavior,  referee‐
lausunto, lokakuu 2015 (TA I) 

International  Tax  and  Public  Finance,  referee‐lausunto, 
lokakuu 2015 (TA I) 

Journal of European Economic Association, referee‐lausunto, 
joulukuu 2015 (TA I) 
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Haastattelut: 

Berghäll, Elina:  
Tulotason vaikutus mökkeilyyn, Keskisuomalaisen juttupankki 
Stoori, 18.2.2015 (Malliyksikkö) 

Finlândia  prepara‐se  para  austeridade,  Expresso,  7.3.2015 
(Malliyksikkö) 

Ulkomaille  myynti  on  yleensä  eduksi,  Keskisuomalainen, 
25.6.2015 (Malliyksikkö) 

Markan  paluu  olisi  mahdollinen  –  Mitä  siitä  seuraisi?  YLE, 
15.8.2015 (Malliyksikkö) 

Honkatukia, Juha: 
Mitä  järkeä  on  leikata  tässä  taloustilanteessa,  A‐studio, 
19.10.2015 (Malliyksikkö) 

Vattin  uusi  raportti  tukee  hallituksen  linjauksia,  Hillitsevät 
palkkojen  nousua  ja  tukevat  vientiteollisuutta,  Helsingin 
Sanomat, 20.10.2015 (Malliyksikkö) 

Suuri  mullistus  Suomen  viennissä,  täällä  syntyy  puolet 
kasvusta, Uusi Suomi, 20.10.2015 (Malliyksikkö) 

Huhtala, Anni: 
VATT:n ylijohtaja Anni Huhtala, Yleisradion Ajantasan sunnun‐
taivieras, 23.8.2015 (Esikunta) 

Huhtala  vierastaa  vihreää  hypetystä,  Kainuun  Sanomat, 
30.8.2015 (Esikunta) 

Biotalouden  mahdollisuuksia  on  vielä  aikaista  arvioida, 
Kaleva, 30.8.2015 (Esikunta) 

Taloustutkimuksen uusi ylijohtaja, "Jotain taloudessa tehdään 
väärin", Tekniikka & Talous, 31.8.2015 (Esikunta) 

Viikon vieras, libera, 10.9.2015 (Esikunta) 

Kylmää  kyytiä  kärkihankkeille,  Kauppalehti,  23.9.2015  (Esi‐
kunta) 

Uusien  työpaikkojen määrä  kysymysmerkki, Palkkatyöläinen, 
24.11.2015 (Esikunta) 

Talouspoliittiseen keskusteluun  tarvitaan analyysia, Päättäjä‐ 
haastattelu, Sosiaalivakuutus‐lehti, 26.11.2015 (Esikunta) 

Ilmasto  puhuttaa  Vattin  uutta  ylijohtajaa  –  hiilivero  olisi 
"reiluuden tae", Taloussanomat, Startel, 2.12.2015 (Esikunta) 

Vattin  ylijohtaja,  Jokin  ei  nyt  toimi  työmarkkinoilla,  Talous‐
sanomat, Startel, 2.12.2015 (Esikunta) 

Hämäläinen, Kari: 
Nuorisotyöttömyys  ei  takuulla  taitu,  Keskisuomalainen, 
22.1.2015 (TA III) 

Nuorisotyöttömyys  ei  takuulla  taitu,  Savon  Sanomat, 
22.1.2015 (TA III) 

Poliittisesti  tulenarka  selvitys vireille, voiko maahanmuutolle 
laskea uskottavan hintalapun, Seura 30/2015 (TA III) 

Hämäläinen, Kari – Tuomala, Juha: 
Nuorisotyöttömyys  ei  takuulla  taitu,  Karjalainen,  22.1.2015 
(TA III) 

Nuorisotyöttömyys  ei  takuulla  taitu,  Etelä‐Suomen  sanomat 
22.1.2015 (TA III) 

Kari, Seppo:  
Verotus suosii yritysten verosuunnittelua, Helsingin sanomat, 
28.2.2015 (TA II) 

Verohallinnon  laskelmat  epäilyttävät,  Helsingin  sanomat, 
28.2.2015 (TA II) 

Veroekspertti,  Yhteisövero painuu  jopa nollaan,  Kauppalehti 
Online, 9.3.2015 (TA II)  

Asiantuntijat  tylyttävät  keskustaa  veromallista,  Kauppalehti 
Online, 11.3.2015 (TA II) 

Yhteisöveron  dynaamiset  vaikutukset,  Yle‐MOT,  11.5.2015 
(TA II) 

Investoinnit  laskuun  Virossa  –  toimiiko  yritysveromalli? 
Taloussanomat, 21.9.2015 (TA II) 

Verotuotto  putosi  ennakoitua  vähemmän.  Aamulehti, 
3.11.2015 (TA II) 

Kortelainen, Mika: 
Lukiovertailuista, Savon Sanomat, 25.5.2015 (TA I) 

Lyytikäinen, Teemu:  
Kiinteistöverotus, Radio Rapu, 12.2.2015 (TA II) 

Kiinteistöverotus, Kaleva, 27.3.2015 (TA II) 

Matikka, Tuomas:  
Kahden kerroksen tulot, Demokraatti, 17.3.2015 (TA II) 

Työura  voi  jatkua  eläkkeellä,  Helsingin  Sanomat,  27.9.2015 
(TA II) 

Moisio, Antti: 
Sote‐uudistuksen  taloudelliset  vaikutukset,  Iltasanomat, 
3.3.2015 (TA I) 

Ulkomaalaisten  opiskelijoiden  lukukausimaksut,  Helsingin 
Sanomat, 16.5.2015 (TA I) 

Hallitusohjelma, kuntien tehtävien karsiminen, STT, 22.5.2015 
(TA I) 

Ollikka, Kimmo: 
Ministeri puolustaa tukitasoa, Kaleva, 6.3.2015 (TA III) 

Pursiainen, Heikki: 
Poliittisesti  tulenarka  selvitys vireille, voiko maahanmuutolle 
laskea uskottavan hintalapun, Seura 30/2015 (TA I) 

Rauhanen, Timo: 
Yksi  alv‐kanta  on  paras  vaihtoehto,  Kauppalehti,  21.1.2015 
(TA II) 

”Haitallisia"  yritystukia  jaetaan  850  miljoonaa  euroa 
vuodessa, Helsingin Sanomat, 19.5.2015 (TA II) 

Arvonlisäveron  voisi  laskea  16  prosenttiin,  Kauppalehti 
29.12.2015 (TA II) 

Riihelä, Marja:  
Tuloerojen kohtuullisuutta on lähes mahdoton määritellä, Yle 
Uutiset, 16.2.2015 (TA II) 

Saarimaa, Tuukka: 
Suuri taloustieteellinen väittely, HSTV, 11.3.2015 (TA I) 

Hyvän  valtionosuusjärjestelmän  periaatteet,  VATT  Analyysi, 
Kunta‐TV, 13.5.2015 (TA I) 

Pitäisikö  Helsingin  keskustassa  asuminen  kieltää?  Talous‐
elämä, 19.9.2015 (TA I) 

Tutkija pöyristyi, Jos sääntelijä on johdonmukainen, Helsingin 
keskustassa asuminen tulisi kieltää, Uusi Suomi, 19.9.2015 (TA 
I) 

Tutkimus,  Helsingin  kaupunki  tukee  hyvätuloisia  vuokra‐
asukkaitaan  kymmenillä  miljoonilla  vuodessa,  Helsingin 
Sanomat, 17.12.2015 (TA I) 

Tutkimus,  Helsingin  asuntopolitiikka  epäonnistui  –  hyvä‐
tuloiset napsivat rusinat pullasta, YLE Uutiset, 17.12.2015 (TA 
I) 
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Alla  inkomstklasser  i  stadens  bostäder,  Hufvudstadsbladet, 
17.12.2015 (TA I) 

Höginkomsttagare bor  i stadens hyresbostäder, YLE Svenska, 
17.12.2015 (TA I) 

Sarvimäki, Matti:  
Poliittisesti  tulenarka  selvitys vireille, voiko maahanmuutolle 
laskea uskottavan hintalapun, Seura, 30/2015 (TA III) 

3 myyttiä,  näitä  väitetään  Suomen  ongelmien  syiksi, mutta 
totuus on jotain aivan muuta, Ilta‐Sanomat, 20.8.2015 (TA III) 

Tulija  saa  vain  välttämättömän  toimeentulon,  Helsingin 
Sanomat, 5.9.2015 (TA III) 

Nuori  maahanmuuttajamies  voi  piristää  Suomen  julkista 
taloutta, Ilkka.fi, 19.9.2015 (TA III)  

Moni  hyötyy  turvapaikanhakijoista,  Helsingin  Sanomat, 
24.9.2015 (TA III) 

Invandringen kan ge tillväxt, Vasabladet, 29.9.2015 (TA III) 

Kotouttamista,  talousnousun ennakointia  ja aforismeja, Ylen 
Ykkösaamu, 23.10.2015 (TA III) 

Tukiainen, Janne: 
Kartellit, Yle, Kuuden uutiset, 2.3.2015 (TA I) 

Kartellit, Lännen Media, 13.3.2015 (TA I) 

Äänestäminen, Kalevan vaaliliite, 13.3.2015 (TA I) 

Ei Koskaan Vaaliuurnille, Me Naiset, 19.4.2015 (TA I) 

Tutkimusrahan  uusi  kilpailutus  maksoi  miljoonia,  YLE 
radiouutiset ja YLE nettiuutiset, 19.10.2015 (TA I) 

Liitoskuntien  asukkaiden  äänet  on  tutkittu,  YLE  Ajantasa, 
9.12.2015 (TA I) 

Tutkijoiden  aika  kuluu  hakemuksiin,  Pääkirjoitus,  Helsingin 
Sanomat, 27.12.2015 (TA I) 

Tuomala, Juha:  
Nuorisotakuun  edeltäjä  oli  susi,  Ei  juuri  apua  koulutta‐
mattomille nuorille, Keskisuomalainen, 21.1.2015 (TA III) 

Vartiainen, Juhana: 
Miltä  tuleva  vuosi  näyttää?  Politiikkaradio  Yle,  7.1.2015 
(Esikunta) 

Suomessa  meneillään  yhteiskunnallinen  kylmä  sota,  Long 
Play, 13.1.2015 (Esikunta) 

Työperäisen  maahanmuuton  merkitys  suomalaisten  maa‐
kuntien kannalta, Iisalmen Sanomat, 15.1.2015 (Esikunta) 

Talous, Lännen Media, 26.1.2015 (Esikunta) 

Osaamisen  kehittäminen  VATT:ssa,  Vaikuttavuus  valtiolla, 
Uusi Kaiku, 2.2.2015, Helsinki (Esikunta) 

Johtamisraportti, Miltton, 3.2.2015, Helsinki (Esikunta) 

Keskustelua  aatteesta,  Mielipidelehti  Debat,  3.2.2015, 
Helsinki (Esikunta) 

Millaisia  teemoja  VATT:ssa  pohditaan  seuraavaa  vaalikautta 
ajatellen? Helsingin Sanomat, 27.2.2015, Helsinki (Esikunta) 

Ajankohtaiset  talousasiat,  Kauppalehden  videohaastattelu, 
5.3.2015, Helsinki (Esikunta) 

Suomen  talous  kolmatta  vuotta miinuksella  –  uusinomaali? 
Ylen aamu‐tv, 6.3.2015, Helsinki (Esikunta) 

Puhelinhaastattelu,  Ruotsin  radion  Studio  Sisu,  11.3.2015, 
Helsinki (Esikunta) 

Strategia  Suomelle,  Yle  A‐studio,  11.3.2015,  Helsinki 
(Esikunta) 

Kuinka  taloudessa  tapahtuvat  muutokset  vaikuttavat  "ihan 
tavallisen"  kansalaisen  elämään,  Kaupunkiradio,  12.3.2015, 
Helsinki (Esikunta) 

Vilka  ekonomiska  lösningar  Finland  behöver  för  att  nå 
framgång, Yle Fem OBS, 12.3.2015, Helsinki (Esikunta) 

Sijoittaminen  yksityissijoittajan  näkökulmasta,  Viisas  Raha, 
23.3.2015, Helsinki (Esikunta)    

 

VATT:n ulkopuoliset työryhmät 

Berghäll, Elina:  
OECD‐asioiden  pysyvän  koordinaatioryhmän  laaja  kokoon‐
pano, varsinaisjäsen (Malliyksikkö) 

EuroThinkTank ‐ryhmä, jäsen (Malliyksikkö) 

EWEPA  ‐konferenssi,  Sessio  ThA‐04,  TFP  4,  puheenjohtaja, 
18.6.2015 (Malliyksikkö)  

Eerola, Essi:  
Kansantaloudellinen  aikakauskirja,  toimituskunnan  jäsen  (TA 
II) 

Annual  Congress  of  the  International  Institute  for  Public 
Finance, tieteellisen komitean jäsen (TA II) 

Honkatukia, Juha: 
Koulutustarpeiden  ennakoinnin  koordinointi‐  ja  valmistelu‐
ryhmä, jäsen (Malliyksikkö) 

Koulutustarpeiden  ennakoinnin  koordinointi‐  ja  valmistelu‐
ryhmä, Tohtorikoulutuksen  tarpeiden ennakoinnin alajaosto, 
jäsen (Malliyksikkö) 

Koulutustarpeiden  ennakoinnin  koordinointi‐  ja  valmistelu‐
ryhmä, Alueellisen  koulutustarpeiden  ennakoinnin  alajaosto, 
jäsen (Malliyksikkö) 

Budjettipeli,  Finanssialan  keskusliitto,  asiantuntija  (Malli‐
yksikkö) 

Huhtala, Anni:  
European  Association  of  Environmental  and  Resource 
Economists, country representative, 2012– (TA III) 

European  Association  of  Environmental  and  Resource 
Economists  ‐järjestön  vuoden  2015  konferenssin  ohjelma‐
komitea, jäsen (TA III) 

Ympäristötilinpidon  yhteistyöryhmä,  Tilastokeskus,  jäsen, 
20.3.2012– (TA III) 

Maj  ja  Tor  Nesslingin  säätiö,  hakemusten  arviointipaneeli, 
asiantuntijajäsen, tammikuu 2015– (TA III) 

European  Academies  Science  Advisory  Council  (EASAC): 
Member of the expert group of the circular economy (March 
2015–) (TA III) 

European  Review  of  Agricultural  Economics,  ERAE,  Editorial 
board, Member, 2015‐ (Esikunta) 

Valtiontalouden  tarkastusviraston  neuvottelukunta,  jäsen, 
1.9.2016‐ (Esikunta) 

Sosiaali‐  ja  terveysalan  asiantuntijalaitosten  yhteenliittymä, 
SOTERKO,  laajennettu  johtoryhmä,  jäsen,  27.4.2015–  (Esi‐
kunta) 

Vaikuttavuusinvestoimisen  kansallinen  ohjausryhmä,  jäsen, 
SITRA, 26.11.2015– (Esikunta) 
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Valtion  tutkimuslaitosten  johtajien  neuvosto  (TUNE),  jäsen, 
27.4.2015– (Esikunta) 

Hämäläinen, Kari: 
Työmarkkinatilastoinnin  asiantuntijaryhmä,  Tilastokeskus, 
jäsen, 24.19.2013–  (TA III) 

Kansallinen  etäkäyttöjärjestelmän  kehittäminen,  Tilasto‐
keskus, ohjausryhmän jäsen, 20.1.2014–17.12.2015 (TA III) 

SOTERKO:n Nuorten aikuisten terveys‐, hyvinvointi‐ ja työhön 
osallistumisen  erojen  kaventaminen  ‐ohjelman  yhteistyö‐
ryhmä,  Sosiaali‐  ja  terveysalan  asiantuntijalaitosten  yhteen‐
liittymä, jäsen, 2.5.2011– (TA III) 

Kortelainen, Mika: 
Network  On  Managerial  and  Economic  Applications  of 
Productive Efficiency, NOMEPRE‐verkosto, varapuheenjohtaja 
(TA I) 

Koulutustutkimusfoorumi, Opetushallitus, Jäsen (TA I) 

Väitöskirjan ohjausryhmä,  Isa Kuosmanen, Helsingin yliopisto 
(TA I) 

Väitöskirjan  ohjausryhmä, Mikko  Nurminen,  Turun  yliopisto 
(TA I) 

Laukkanen, Marita: 
International  conference  of  Agricultural  Economists  ‐ohjel‐
matyöryhmä,  jäsen,  teemakokonaisuuden puheenjohtaja  (TA 
III) 

International  conference  of  Agricultural  Economists  –  Nils 
Westermarck ‐palkinto, palkintotyöryhmän jäsen (TA III) 

Suomen  IBPES‐paneeli,  varajäsen  5‐8/2015,  jäsen  8/2015– 
(TA III) 

Future  Earth  Suomi  ‐kansalliskomitea,  ohjausryhmän  jäsen, 
5/2014–(TA III) 

HECER  Environmental,  resource  and  energy  economics  
‐seminaarin organisointi, 1.9.2014– (TA III)  

HECER  Environmental,  resource  and  energy  economics  
‐jatko‐opiskelijoiden  workshopin  organisointi,  1.9.2014–  
(TA III)  

Väitöskirjan  ohjausryhmä,  Santtu  Karhinen,  jäsen,  Oulun 
yliopisto, 1.11.2015– (TAIII) 

Sosiaali‐  ja  terveysalan  asiantuntijalaitosten  yhteenliittymä, 
Riskienhallinnalla  terveyttä  ja  hyvinvointia  ‐ohjelma,  jäsen  
(TA III) 

Matikka, Tuomas:  
Mikrosimulointihankkeen  seurantaryhmä,  valtiovarainminis‐
teriö, jäsen, 2011–  (TA II) 

Moisio, Antti: 
Sosiaali‐  ja  terveydenhuollon  seuranta  ja arviointi  ‐tutkimus‐
ohjelman (RAMU) seurantaryhmä (THL), jäsen (TA I) 

Taloudellisten  vaikutusten  arviointijaosto,  Kunnallistalouden 
ja ‐hallinnon neuvottelukunta, puheenjohtaja (TA I) 

Sosiaali‐  ja  terveydenhuollon  monikanavaisen  rahoituksen 
purkamisen  valmisteluryhmä,  sosiaali‐  ja  terveysministeriö, 
jäsen (TA I) 

Vaikuttavuus ja kustannustieto ‐työryhmä, sosiaali‐ ja terveys‐
ministeriö, jäsen (TA I) 

Pekkarinen, Tuomas: 
Taloustieteellisen yhdistys, puheenjohtaja, –10.4.2015 (TA III) 

Scandinavian Journal of Economics, toimituskunnan jäsen (TA 
III)  

Danish  Council  for  Independent  Research,  arviointipaneelin 
puheenjohtaja, maaliskuu 2015 (TA III)  

Swedish  Research  Council,  arviointipaneelin  jäsen,  elokuu 
2015 (TA III) 

Arbetsmarknadsekonomiskt råd, jäsen, 1.1.2015– (TA III) 

Väitöskirjakomitea, Anne Sahari, Aalto‐yliopisto, jäsen (TA III) 

Väitöskirjakomitea,  Hanna  Virtanen,  Aalto‐yliopisto,  jäsen, 
(TA III) 

Riihelä, Marja:  
Kotitalouksien tulot ja elinolot ‐yhteistyöryhmä, Tilastokeskus 
jäsen, 2014– (TA II) 

Kuluttajahintaindeksin  asiantuntijaryhmä,  Tilastokeskus,  jä‐
sen, 1.1.2013– (TA II) 

Yhteiskunnallinen  eriarvoisuus,  VATT:n  edustaja,  Konsortio 
THL, TTL, ETK, KELA, VATT (TA II) 

Arvonlisävero  SISU‐mikrosimulointimalliin  ‐projekti,  Tilasto‐
keskus, ulkopuolinen asiantuntija, 1.1.–21.12.2015 (TA II) 

Sarvimäki, Matti: 
Väitöskirjan  ensisijainen  ohjaaja,  Laura  Ansala,  Aalto‐yli‐
opiston taloustieteen laitos, 1.9.2013– (TA III) 

Väitöskirjakomitea, Riikka  Savolainen,  jäsen, Aalto‐yliopiston 
taloustieteen laitos, 1.9.2013– (TA III) 

Väitöskirjakomitea,  Oskari  Harjunen,  jäsen,  Aalto‐yliopiston 
taloustieteen laitos, 1.9.2013– (TA III) 

Väitöskirjakomitea,  Tuuli  Ylinen,  jäsen,  Aalto‐yliopiston 
taloustieteen laitos, 1.9.2013– (TA III) 

HECER Labor & Public Economics  ‐seminaarin organisaattori, 
1.9.2014– (TA III)  

KAVA:n Labor & Public Workshopin organisaattori, 1.9.2014– 
(TA III)  

Kotouttamisen osaamiskeskuksen koordinaatioryhmän  jäsen, 
työ‐ ja elinkeinoministeriö, 26.11.2014– (TA III)  

Tukiainen, Janne: 
Taloustieteellinen yhdistys, hallituksen jäsen (TA I) 

FDPE Microeconomics and IO workshop, järjestäjä (TA I)  

Schreya  Basun  väitöskirjakomitea,  jäsen,  Helsingin  yliopisto, 
1.1.2015– (TA I) 

Robin  Stitzingin  väitöskirjakomitea,  jäsen,  Aalto‐yliopiston 
taloustieteen laitos, 1.9.2013– (TA I) 

Vartiainen, Juhana: 
Sosiaali‐  ja  terveydenhuollon monikanavarahoituksen  purka‐
misen  vaihtoehtoja  koskeva  selvitys  ‐työryhmä,  jäsen, 
18.3.2014–28.2.2015 (Esikunta) 

Industrins  Ekonomiska  Råd,  jäsen,  1.1.2014–26.4.2015 
(Esikunta) 

Valtion  tutkimuslaitosten  johtajien  neuvosto  (TUNE),  vara‐
puheenjohtaja,  työvaliokunnan  jäsen,  1.1.2014–26.4.2015 
(Esikunta) 

Valtiokonttorin  neuvottelukunta,  jäsen,  1.5.2012–26.4.2015 
(Esikunta) 

Valtiontalouden  tarkastusviraston  neuvottelukunta,  jäsen, 
1.5.2012–26.4.2015 (Esikunta) 

Yhteiskuntatieteellisen  alan  koulutuksen  ja  tutkimuksen 
rakenteellinen  kehittäminen  ja  profilointi  ‐hanke,  puheen‐
johtaja, 2/2015 (Esikunta) 
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Viitamäki, Heikki: 
Mikrosimulointihankkeen  seurantaryhmä,  valtiovarainminis‐
teriö, jäsen, 1.1.2014– (TA II) 

SISU‐lainsäädäntötyöryhmä,  Tilastokeskus,  jäsen,  15.9.2014– 
(TA II) 

SOTE‐uudistus, Veroryhmä, Ohjaus‐, rahoitus‐ ja kehittäminen 
‐ryhmän alaryhmä, jäsen, 5.10.2015– (TA II) 

VATT:n sisäinen kehittäminen 

Kortelainen, Mika: 
VATT:n tuotosindeksin laskenta ja ylläpito (TA I) 

Pekkarinen, Tuomas – Tukiainen, Janne: 
VATT‐seminaarin järjestäminen (TA I), (TA III) 

Pursiainen, Heikki – Tukiainen, Janne:  
Hyvän  valtionosuusjärjestelmän  periaatteet,  VATT  Analyysi, 
kirjoitusryhmän jäsenet (TA I) 

Saarimaa, Tuukka:  
Hyvän  valtionosuusjärjestelmän  periaatteet,  VATT  Analyysi, 
Työryhmän vetäjä (TA I) 

Simola, Antti: 
VATT‐mallien  aineistoprosessin  kehittäminen  ja  ylläpito 
(Malliyksikkö) 

 
 
 
 

 


